

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	CORAL ECO DOS ALPES	033.979.680-00	REPASSE FINANCEIRO PARA O CORAL ECO DOS ALPES, NOS TERMOS DA LEI Nº 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	GRUPO DE 3 IDADE ALEGRIA DE VIVER A VIDA	042.811.320-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	GRUPO DE 3º IDADE EXTREMO NORTE DO RIO GRANDE DO SUL	073.573.740-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	GRUPO DE 3 IDADE RENASCER A ESPERANCA	015.573.820-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	GRUPO DE 3 IDADE RICARDO EVALDO LENZ	028.365.510-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	ASSOCIAÇÃO DOS IDOSOS DE FARINHAS ALPESTRE-RS	086.907.730-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	AESTUAL ASSOC ESTUD UNIVERSIT ALPESTRE	037.427.400-00	AUXILIO TRANSPORTE PARA UNIVERSITARIOS LEI 1.815/13	UN	5.000,00	1,00	5.000,00
Empresa	ATENA COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME	125.100.740-00	CADEIRA ERGOMETRICA ARMAÇÃO COR CINZA, REVESTIDA EM TECIDO AZUL, COM ENCOSTO DE	UN	425,00	1,00	425,00
Empresa	ATENA COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME	125.100.740-00	BRAÇO, GIRATORIA. CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA, COM BRAÇO, COR AZUL.	UN	425,00	5,00	2.125,00
Empresa	VEIT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	031.574.080-00	CONCERTO CENTRIFUGA	UN	650,00	1,00	650,00
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	PAROXETINA 20MG	UN	55,00	1,00	55,00
Empresa	NILSE JULKOSKI - ME	060.698.590-00	CARNE BOVINA	KG	9,50	90,00	855,00
Empresa	NILSE JULKOSKI - ME	060.698.590-00	VIDRO DE PEPINO, PESO, LIQUIDO 560G, DERNADO 300G	UN	5,00	60,00	300,00
Empresa	NILSE JULKOSKI - ME	060.698.590-00	SAL TEMPERADO PARA CHURRASCO	KG	2,45	6,00	14,70
Empresa	FRANCISCO BRIEZINSKI	197.214.630-00	CANULA ENDO TRAQUEAL 5	UN	0,00	1,00	40,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	ROLAMENTO DO CARDAN COM BORRACHA	UN	125,00	1,00	125,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	CLELIO ANTONIO SOARES DE LIMA	078.854.750-00	BICICLETA ARO 26, 18 MARCHAS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, AROS EM ALUMÍNIO.	UN	320,00	1,00	320,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	UN	15,00	4,00	60,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	80,00	1,00	80,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	SERVIÇO	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	serviço	H	45,00	1,50	67,50
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	PASTA SUSPensa MARMORIZADA/COMPLETA.	UN	2,50	50,00	125,00
Empresa	CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 5 REGIAO	929.090.680-00	REDE DE ABASTECIMENTO DE AGUA	UN	0,00	1,00	55,20
Empresa	SEMTRA SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	014.786.030-00	ELABORAÇÃO DE EXAME PARA CONFECCÃO DE LAUDO ADMISSIOAL, POR PROFISSIONAL DA MEDICINA DO TRABALHO.	SRV	50,00	4,00	200,00
Empresa	NITROVET GAUCHA PEDRO BORELA	051.171.850-00	BAINHA PLASTICA PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, PACOTE COM 50 UND.	PCT	25,00	10,00	250,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200ML - PCT C/ 100UND	PCT	4,75	25,00	118,75
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	PAPEL TOALHA FOLHA - PCT C/ 1000 TAM. 23CMX23CM	UN	8,75	10,00	87,50
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	SACOLA PLASTICA/BRANCA (EMBALAGEM) 30 X 40CM CAIXA C/1000	UN	38,00	1,00	38,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	SACOLA PLÁSTICA BRANCA/EMBALAGEM 0,38 X 0,48 CM CAIXA C/ 800	UN	62,00	1,00	62,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	CANO ESGOTO PVC 100MM(BARRA 06 MTS)	UN	38,00	2,00	76,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	PINCEL 03 POLEGADAS	UN	4,00	1,00	4,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	CADEADO 30 MM	UN	14,00	1,00	14,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	FITA CREPE VERDE 18MM X 50 MTS	RL	5,00	3,00	15,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	SOLVENTE	L	12,00	3,00	36,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	TINTA A OLEO LATA 3,6L AZUL ESCURO	UN	40,00	3,00	120,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	ROLO DE ESPUMA 09 CM, COM CABO (PARA PINTURA)	UN	4,50	3,00	13,50
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	VEÍCULO AUTOMÓVEL PASSAGEIRO ZERO KM 4 PORTAS, ANO 2013, MODELO 2013, CAPACIDADE 05 PASSAGEIROS INCLUINDO O MOTORISTA, COR BRANCA, MOTOR 1.4, 08 VÁLVULAS, FLEX (ALCOOL/GASOLINA), POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, 4 CILINDROS EM LINHA, INJEÇÃO ELETRÔNICA, FREIO DIANTEIRO Á DISCO E TRASEIRO À TAMBOR, ASSOALHO EM CARPETE, BANCO TRASEIRO REBATÍVEL COM APOIO DE CABEÇA, BANCOS DIANTEIROS RECLINÁVEIS COM APOIO DE CABEÇA, TOMADA DE CORRENTE 12V, RETROVISORES EXTERNOS DIREITO E ESQUERDO, COM COMANDO MANUAL, LIMPADOR E DESEMBAÇADOR DE VIDRO TRASEIRO, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AIRBAG DUPLO, FREIOS ABS, VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIRO, TRAVAS ELÉTRICAS NAS 4 PORTAS, FARÓIS DE NEBLINA, RÁDIO COM CD, QUATRO AUTO FALANTES E ANTENA, VIDROS VERDES, PARTIDA ELETRÔNICA, INDICADOR DIGITAL DO NÍVEL DE COMBUSTÍVEL E DA TEMPERATURA DA ÁGUA, RELÓGIO DIGITAL,	UN	38.000,00	1,00	38.000,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ANGELINA LAMERA	469.446.210-53	CONTA-GIROS, CÂMBIO DE CINCO MARCHAS A FRENTE E UMA A RÉ, PNEUS E RODAS ARO 14 COM CALOTAS, RETROVISOR INTERNO DIA E NOITE...	UN	0,00	1,00	100,00
Empresa	ANGELINA LAMERA	469.446.210-53	CONSULTA MEDICA COM CARDIOLOGISTA	UN	0,00	1,00	250,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	EXAME ESPECIALIZADO	UN	13,90	2,00	27,80
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	CADEADO 35MM	M	3,50	1,50	5,25
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	MANGA P/ GAS	UN	1,00	2,00	2,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	BRAÇADEIRA	M	6,90	3,00	20,70
Empresa	EMP.JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI	035.147.080-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO JORNAL O ALTO URUGUAI	SRV	364,00	1,00	364,00
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	BIPERIDENO 2MG	UN	27,40	1,00	27,40
Empresa	CREA-CONS.REG.ENG.ARQ.AGRONOMIA	999.999.999-99	REDE DE ABASTECIMENTO DE AGUA	UN	0,00	1,00	158,08
Empresa	EDISON LUIZ SCHONHORST - DENTAL PASSO FUNDO	007.447.180-00	CANETA ALTA ROTAÇÃO	UN	450,00	2,00	900,00
Empresa	EDISON LUIZ SCHONHORST - DENTAL PASSO FUNDO	007.447.180-00	BROCA ZECRYA	UN	0,00	1,00	35,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	SERVIÇO	SRV	140,00	1,00	140,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL HWB	UN	156,66	1,00	156,66
Empresa	M.R.A. CARTOES E MEDALHAS LTDA	023.999.820-00	TROFEU PREMIAÇÃO ESPORTIVA, EM MDF, PINTADO, ADESIVADO, COM LOGOMARCA DO EVENTO, TAMANHO MINIMO: 35 CM.	UN	41,00	48,00	1.968,00
Empresa	M.R.A. CARTOES E MEDALHAS LTDA	023.999.820-00	MEDALHA ESPORTIVA DE PARTICIPAÇÃO, REDONDA, EM METAL, ADESIVADA, RESINADA, COM FITA, MÍNIMO 05 cm, COM LOGOMARCA DO EVENTO.	UN	1,89	1.000,00	1.890,00
Empresa	M.R.A. CARTOES E MEDALHAS LTDA	023.999.820-00	MEDALHA ESPORTIVA DE PREMIAÇÃO, REDONDA, EM	UN	2,85	132,00	376,20

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	M.R.A. CARTOES E MEDALHAS LTDA	023.999.820-00	METAL, ADESIVADA, RESINADA, MÍNIMO 07 cm, COM FITA, DO 2º AO 5º LUGAR CONFORME FOLDER DO EVENTO. MEDALHA ESPORTIVA PARA OS TALENTOS LOCAIS, REDONDA, EM METAL, ADESIVADA, RESINADA, COM FITA, MÍNIMO 05 cm.	UN	1,89	70,00	132,30
Empresa	MAQDIMA FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	813.734.410-00	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA AMARELA 18L	LT	268,00	2,00	536,00
Empresa	MAQDIMA FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	813.734.410-00	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA BRANCA 18L	LT	268,00	6,00	1.608,00
Empresa	MAQDIMA FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	813.734.410-00	SOLVENTE PARA TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA - 18 LITROS	UN	193,00	2,00	386,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	BROCA DE VIDEO 10 mm	UN	25,00	1,00	25,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	BROCA DE VIDEO 8 mm	UN	18,00	1,00	18,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	BROCA DE VIDEO 6 mm	UN	15,00	2,00	30,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	TALHADEIRA PARA ROMPEDOR	UN	50,00	2,00	100,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	ESTABILIZADOR BIVOLT 3 VA 95	UN	95,00	1,00	95,00
Empresa	REFREGERACAO ARIOTTI LTDA	931.413.490-00	CONCERTO AR CONDICIONADO	UN	180,00	1,00	180,00
Empresa	DIGIFRED INFORMATICA LTDA EPP	886.599.740-00	SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA	SRV	1,00	500,00	500,00
Empresa	NITROVET GAUCHA PEDRO BORELA	051.171.850-00	LUVA PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, CINCO DEDOS.	PCT	9,00	10,00	90,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 25 MM	UN	39,00	2,00	78,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	FLANGE 25MM	UN	8,00	1,00	8,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	CURVA 25MM	UN	0,75	2,00	1,50
Empresa	TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	754.720.430-00	SERVIÇO	SRV	180,00	1,00	180,00
Empresa	TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	754.720.430-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	754.720.430-00	SILICONE CINZA DV1215	UN	35,00	1,00	35,00
Empresa	TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	754.720.430-00	ROTOR PRENSADO	UN	430,00	2,00	860,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	754.720.430-00	ROLAMENTO BOMBA D AGUA UN CAMINHA PIPA	UN	38,00	4,00	152,00
Empresa	TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	754.720.430-00	ANEL DE VEDAÇÃO	UN	2,00	20,00	40,00
Empresa	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	836.754.130-00	SERVIÇO	SRV	470,80	1,00	470,80
Empresa	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	836.754.130-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS ME	893.758.850-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	0,00	1,00	145,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	BUCHA TRASEIRA DA GABINE UN VW	UN	30,00	4,00	120,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	GRAMPO DA CARROCERIA MB	UN	39,00	1,00	39,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	SERVIÇO	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	CUICA DE FREIO MB	UN	22,00	1,00	22,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	DESINCRAVANTE	UN	3,00	1,00	3,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	MOLA CUICA GRANDE	UN	60,00	1,00	60,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	serviço	H	38,00	1,50	57,00
Empresa	EDILIA CATARINA RAIMONDI ZANATTA	494.780.440-87	ADIANTAMENTO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA PREMIAÇÃO	UN	20.100,00	1,00	20.100,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	SOLDA	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	SERVIÇO	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	serviço	H	45,00	1,00	45,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	GARGALO DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	UN	480,00	1,00	480,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	BORRACHA TANQUE GASOLINA	UN	10,00	2,00	20,00
Empresa	MAQDIMA FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	813.734.410-00	SERVIÇO	SRV	400,00	1,00	400,00
Empresa	MAQDIMA FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	813.734.410-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	MAQDIMA FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	813.734.410-00	ANEL DE VEDAÇÃO	UN	1,60	2,00	3,20
Empresa	MAQDIMA FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	813.734.410-00	ANEL AMIANTO S1200 HDS1200	UN	23,50	1,00	23,50
Empresa	MAQDIMA FERRAMENTAS E	813.734.410-00	FUNDO AQUECEDOR S1200	UN	235,00	1,00	235,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	EQUIPAMENTOS LTDA. MAQDIMA FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	813.734.410-00	SERPENTINA HDS 12/15	UN	1.360,00	1,00	1.360,00
Empresa	MAQDIMA FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	813.734.410-00	TUBEIRA GIRATORIA 1050MM KARCHER	UN	187,80	1,00	187,80
Empresa	MIGUEL RODRIGUES DE ALMEIDA	948.507.650-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	MIGUEL RODRIGUES DE ALMEIDA	948.507.650-00	SERVIÇO	SRV	530,00	1,00	530,00
Empresa	MIGUEL RODRIGUES DE ALMEIDA	948.507.650-00	SOLENOIDE/VALVULA	UN	91,00	1,00	91,00
Empresa	MIGUEL RODRIGUES DE ALMEIDA	948.507.650-00	BOMBA DE PALHETA	UN	275,00	1,00	275,00
Empresa	MIGUEL RODRIGUES DE ALMEIDA	948.507.650-00	COPO DO DISTRIBUIDOR	UN	1.150,00	1,00	1.150,00
Empresa	MIGUEL RODRIGUES DE ALMEIDA	948.507.650-00	BUJÃO AVANÇO	UN	79,00	1,00	79,00
Empresa	MIGUEL RODRIGUES DE ALMEIDA	948.507.650-00	REPARO	UN	115,00	1,00	115,00
Empresa	MIGUEL RODRIGUES DE ALMEIDA	948.507.650-00	ARRUELA DE BICO	UN	4,00	4,00	16,00
Empresa	MIGUEL RODRIGUES DE ALMEIDA	948.507.650-00	ARRUELA DO RETORNO	UN	1,00	8,00	8,00
Empresa	MIGUEL RODRIGUES DE ALMEIDA	948.507.650-00	JUNTA	UN	6,00	1,00	6,00
Empresa	MIGUEL RODRIGUES DE ALMEIDA	948.507.650-00	FILTRO DO DIESEL WA180 (6732-71-6111)	UN	25,00	1,00	25,00
Empresa	CLARICE BOHN KUHN	433.341.560-87	LENTE DE GRAU PARA ÓCULOS.	UN	0,00	1,00	320,00
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS ME	893.758.850-00	LENTE DE GRAU PARA ÓCULOS.	UN	0,00	1,00	145,00
Empresa	POSMOVIL - POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA	832.982.160-00	CABO DO BASCULANTE VW 26220	UN	75,00	1,00	75,00
Empresa	ADILSON DIETZMANN - ME	174.731.350-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº03	KM	2,38	3.357,72	7.991,37
Empresa	Araci Damim BEE- ME	172.722.000-00	PAPEL HIGIENICO BRANCO NEUTRO 30M X 0,10M	FRD	39,90	1,00	39,90
Empresa	Araci Damim BEE- ME	172.722.000-00	AGUA SANITARIA C/ CLORO ATIVO 1.000ML	FR	2,35	5,00	11,75
Empresa	Araci Damim BEE- ME	172.722.000-00	DETERGENTE LIQUIDO PARA COZINHA 500ML	Frc	1,50	10,00	15,00
Empresa	Araci Damim BEE- ME	172.722.000-00	ESPONJA DE LA DE AÇO PCT C/ 60G	UN	2,00	10,00	20,00
Empresa	Araci Damim BEE- ME	172.722.000-00	SABAO EM PO - EMBALAGEM 500G	UN	3,89	10,00	38,90
Empresa	Araci Damim BEE- ME	172.722.000-00	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200ML - PCT C/ 100UND	PCT	5,00	5,00	25,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	Araci Damim BEE- ME	172.722.000-00	ESPONJA MULTIUSO COM LADO ESPUMA E ABRASIVO - 110X 75 X 23MM	UN	1,49	5,00	7,45
Empresa	Araci Damim BEE- ME	172.722.000-00	DESINFETANTE USO GERAL 02 LITROS	UN	4,90	5,00	24,50
Empresa	Araci Damim BEE- ME	172.722.000-00	PEDRA SANITÁRIA	UN	1,00	10,00	10,00
Empresa	Araci Damim BEE- ME	172.722.000-00	SABAO EM BARRA, MULTIUSO, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200G CADA.	UN	6,49	2,00	12,98
Empresa	Araci Damim BEE- ME	172.722.000-00	SACO P/ LIXO - 50 LITROS PCT C/ 10 UND	PCT	1,99	10,00	19,90
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	GRAMPEADOR PARA PAPEL, TAMANHO 20CM,P/GRAMPO 26/6	UN	26,50	2,00	53,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER E CIA LTDA ME	019.358.800-00	ESPELHO PARA RETROVISOR. (CAMINHÃO/MAQUINA)	UN	25,00	1,00	25,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER E CIA LTDA ME	019.358.800-00	ESPELHO PARA RETROVISOR. (CAMINHÃO/MAQUINA)	UN	25,00	1,00	25,00
Empresa	maria goretti granoski	062.480.010-00	MUDA DE CRAVINA, NOME CIENTÍFICO DIANTHUS CHINENSIS L., PORTE MÉDIO	UN	1,20	600,00	720,00
Empresa	APLA ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA	042.752.190-00	REDE DE ABASTECIMENTO DE AGUA	UN	0,00	1,00	12.000,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	BARRA DE DIREÇÃO	UN	613,77	1,00	613,77
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	ANTENA DIRECIONAL MARC PROELETRONIC 2.4 GHZ GRADE24 DBI COM SUPORTE DE FIXAÇÃO	UN	95,00	1,00	95,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	CAIXA HERMETICA	UN	45,00	1,00	45,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	FONTE 12V	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	PPOE (02 ENTRADAS DE REDE)	UN	35,00	1,00	35,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	CABO DE REDE - AZUL	M	54,00	1,00	54,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	SUPORTE FERRO 1,5M	UN	20,00	1,00	20,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	ACCESS POINT 2.4GHZ	UN	130,00	1,00	130,00
Empresa	AUTO ELETRICA GAMBETTA	873.676.860-00	BUCHA 117 STD	UN	5,00	1,00	5,00
Empresa	AUTO ELETRICA GAMBETTA	873.676.860-00	BUCHA ETE 8001	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	AUTO ELETRICA GAMBETTA	873.676.860-00	CONCERTO MOTOR DE PARTIDA	UN	40,00	1,00	40,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	BUCHA	UN	17,00	2,00	34,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	PORTA ESCOVA	UN	97,20	1,00	97,20
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	LAMPADAS H 24V	UN	3,40	2,00	6,80
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	LAMPADA 1141 - 24V	UN	3,45	1,00	3,45
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	FUSIVEL	UN	0,50	4,00	2,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	SERVIÇO	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	serviço	H	45,00	2,00	90,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	AUTOMATICO AUXILIAR MOTOR DE PARTIDA	UN	107,30	1,00	107,30
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "A CANÇÃO DOS ANJOS - EPISÓDIO DE NATAL" (EPISÓDIO 3), CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 25 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "SIGA O LÍDER - ATENDER AO CHAMADO DE DEUS" (EPISÓDIO 4), CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 25 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "NÃO SAIA DE VISTA - JESUS SE IMPORTA CONOSCO" (EPISÓDIO 6), CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 25 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "OURO SEM VALOR - TESOUROS NA TERRA, MATERIALISMO" (EPISÓDIO 7), CLASSIFICAÇÃO LIVRE, DURAÇÃO 25 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "OOOPS! DESCULPE - PERDÃO" (EPISÓDIO 8), CLASSIFICAÇÃO: LIVRE,	UN	33,75	1,00	33,75

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DURAÇÃO: 25 MIN. DVD - "FORA DOS LIMITES - OBEDIÊNCIA" (EPISÓDIO 9), CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 25 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "E ACONTECEU!- O PODER DE DEUS" (EPISÓDIO 10), CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 25 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "DEIXE A LUZ BRILHAR! - DAR O AMOR DE JESUS" (EPISÓDIO 11), CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 25 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "O CASTELO DO REI - O NOSSO CORAÇÃO É O LAR DE CRISTO" (EPISÓDIO 12) CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 25 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "CORAJOSO E VALENTE! A FÉ QUE NÃO TEME" (EPISÓDIO 13) CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 25 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "HISTÓRIAS DO VOVÔ GUI - DINO E CIA. 1ª PARTE", CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 33 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "HISTÓRIAS DO VOVÔ GUI - DINO E CIA. 2ª PARTE", CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 33 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "DÊ UM GRANDE SORRISO", CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 30 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "VAMOS SER AMIGOS", CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 30 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "A HORA DE SER FELIZ", CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 30 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "CRESCENDO JUNTOS", CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 30 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "ALEGRIA DO NATAL", CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 30 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "AS PEQUENAS COISAS" (EPISÓDIO 1). CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 25 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "GRATIDÃO E EMOÇÃO" (EPISÓDIO 2), CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 30 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "PATRULHA CELESTE" (EPISÓDIO 5), CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 30 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	ROSANE MARAFON - ME	113.091.090-00	REFEIÇÃO /ALMOÇO.	UN	0,00	1,00	250,00
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	AMITRIPTILINA 25MG	UN	20,24	1,00	20,24
Empresa	PRESENTINO BASSO & CIA LTDA	039.527.620-00	PO DE BRITA	T	47,20	50,00	2.360,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: 365 LINDAS HISTÓRIAS DO PATATI PATATÁ. AUTOR: CRISTINA KLEIN. EDITORA: BLU EDITORIA.	UN	21,30	1,00	21,30
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A ARARINHA DO BICO TORTO. AUTOR: WALCYR CARRASCO. EDITORA: ÁTICA.	UN	22,00	1,00	22,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A MAGIA DA LEITURA NA CIDADE DO LIVRO. AUTOR: CLAUDIO FAGUNDES AMADIO. EDITORA: RIDEEL.	UN	11,00	1,00	11,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A MINHOCA DA SORTE. AUTOR: ANA MARIA MACHADO. EDITORA: MODERNA.	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: A TURMA DA NOSSA RUA (07 VOL). AUTOR: RUTH ROCHA. EDITORA: FDT.	UN	118,10	1,00	118,10

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A VELINHA MALUQUETE. AUTOR: ANA MARIA MACHADO. EDITORA: MODERNA.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A VERDADEIRA HISTÓRIA DE CINDERELA E SUAS IRMÃS FEIAS. AUTOR: LIZ PICHON. EDITORA: CIRANDA CULTURAL.	UN	8,00	1,00	8,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A FLAUTA MÁGICA HQ. AUTOR: W. A. MOZART/ EMANUEL SCHIKANEDER - ADAPTAÇÃO: ROSANA RIOS. EDITORA: SCIPIONE.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: AFRICANIDADES (10 VOL.). AUTOR: ANTÔNIO JONAS DIAS FILHO/MÁRCIA HONORA. EDITORA: CIRANDA CULTURAL.	UN	76,50	1,00	76,50
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: AÍDA HQ. AUTOR: GIUSEPPE VERDI / ANTONIO GHISLANZONI. EDITORA: SCIPIONE.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A BELA ADORMECIDA (QUADRINHOS). AUTOR: GUILHERME MATEUS DOS SANTOS. EDITORA: SONAR.	UN	13,80	1,00	13,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A BELA E A FERA (QUADRINHOS). AUTOR: GUILHERME MATEUS DOS SANTOS. EDITORA: SONAR.	UN	13,80	1,00	13,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A CORAJOSA TINA TIGRESA. AUTOR: WIESLAW DRABIK. EDITORA: VIZU.	UN	22,00	1,00	22,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A FELICIDADE DAS BORBOLETAS. AUTOR: PATRÍCIA ENGEL SECCO. EDITORA: MELHORAMENTOS.	UN	12,00	1,00	12,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A FERA QUE NÃO TINHA BELA (QUADRINHOS). AUTOR: RAMON M. SCHEIDEMANTEL EDITORA:	UN	13,80	1,00	13,80

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	SONAR. LIVRO: A FESTA DO HIPOPÓTAMO (CAPA DURA). AUTOR: RIKKY SCHREVER. EDITORA: CIRANDA CULTURAL.	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A GATA E O GATINHO. AUTOR: VINCENT SPADA. EDITORA: VALE DAS LETRAS.	UN	14,00	1,00	14,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A GRANDE SURPRESA DO PEQUENO TIGRE. AUTOR: JULIE SYKES/TIM WARNES. EDITORA: CIRANDA CULTURAL.	UN	13,00	1,00	13,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A MOÇA TECELÃ. AUTOR: MARINA COLASANTI. EDITORA: GLOBAL.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A PROPOSTA MALUCA DO PRÍNCIPE SAPO (QUADRINHOS). AUTOR: GUILHERME MATEUS DOS SANTOS. EDITORA: SONAR.	UN	13,80	1,00	13,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: ABRINDO CAMINHO. AUTOR: ANA MARIA MACHADO. EDITORA: ÁTICA.	UN	22,00	1,00	22,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: AÍ VEM O CROCODILO. AUTOR: KATHRYN WHITE. EDITORA: CIRANDA CULTURAL.	UN	11,00	1,00	11,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: AMIGOS ESPECIAIS (04 VOL.). AUTOR: MÁRCIA M. DO NASCIMENTO. EDITORA: GIRACOR.	UN	57,00	1,00	57,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: AS AVENTURAS DA PROFESSORA MALUQUINHA, AUTOR: ZIRALDO. EDITORA: GLOBO.	UN	17,30	1,00	17,30
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: AS AVENTURAS DE HANS STADEN. AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO	UN	16,00	1,00	16,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: BULLYNG NA ESCOLA (20 VOL.). AUTORA: CRISTINA KLEIN. EDITORA: BLU EDITORA.	UN	153,30	1,00	153,30
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: CAMILÃO O COMILÃO. AUTOR: ANA MARIA MACHADO. EDITORA: MODERNA.	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: CHEGA DE DESCULPAS. AUTOR: DR. WAINE W. DYER/ KRISTINA TRACY. EDITORA: TODO LIVRO.	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: CUIDADO COM OS URSOS. AUTOR: ALAN MC DONALD/ GWYNETH WILLIAMSON. EDITORA: CIRANDA CULTURAL	UN	8,00	1,00	8,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: DOM QUIXOTE DAS CRIANÇAS (QUADRINHOS). AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO.	UN	16,00	1,00	16,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: GOSTO DE ÁFRICA - HISTÓRIAS DE LÁ E DAQUI. AUTOR: JOEL RUFINO DOS SANTOS. EDITORA: GLOBAL.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: AS CORES MALUCAS DO CAMALEÃO. AUTOR: NICOLA GRANT/ MICHEL TERRY. EDITORA: CIRANDA CULTURAL.	UN	11,00	1,00	11,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: AS DESCOBERTAS DO BEBÊ URSO. AUTOR: ELLIE PATTERSON. EDITORA: VALE DAS LETRAS.	UN	13,00	1,00	13,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: AS SETE MARAVILHAS DO MUNDO. EDITORA: TRIBOS	UN	24,00	1,00	24,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: AS TRAVESSURAS DE UM OGRO DE TALENTO (QUADRINHOS). AUTOR: RAMON M. SCHEIDEMANTEL.	UN	13,80	1,00	13,80

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	EDITORA: SONAR. LIVRO: ASSIM ASSADO. AUTOR: EVA FURNARI.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	EDITORA: MODERNA. LIVRO: AVENTAL QUE O VENTO LEVA. AUTOR: ANA MARIA MACHADO. EDITORA:	UN	22,00	1,00	22,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	ÁTICA. COLEÇÃO: AVENTURAS DE ALVINHO (08 VOL.). AUTOR: RUTH ROCHA. EDITORA: FTD.	UN	114,20	1,00	114,20
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: BARULHO PRA CHUCHU! AUTOR: GORDON VOLKE. EDITORA: VALE DAS LETRAS.	UN	14,00	1,00	14,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: BEM DO SEU TAMANHO. AUTOR: ANA MARIA MACHADO. EDITORA:	UN	22,00	1,00	22,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	SALAMANDRA. LIVRO: BENGALIQUES. AUTOR: TATIANA BELINKY. EDITORA: RIDEEL.	UN	11,00	1,00	11,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: BINHO ENCONTRA PIPA (LIVRO 30X30). AUTOR: NATHALIE JANE PARKER. EDITORA: TODO LIVRO.	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: BORBA O GATO. AUTOR: RUTH ROCHA. EDITORA: SALAMANDRA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: BÓRIS SE DIVERTE (04 VOL.). AUTOR: JAN IVENS. EDITORA: TODO LIVRO.	UN	44,00	1,00	44,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: BRANCA DE NEVE (QUADRINHOS). AUTOR: RAMON M. SCHEIDEMANTEL. EDITORA: SONAR.	UN	13,80	1,00	13,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: BRUXINHA ZUZU. AUTOR: EVA FURNARI. EDITORA: MODERNA.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: CAÇADAS DE PEDRINHO. AUTOR:	UN	15,00	1,00	15,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO. LIVRO: CHAPEUZINHO VERMELHO (QUADRINHOS). AUTOR: RAMON M. SCHEIDEMANTEL. EDITORA: SONAR.	UN	13,80	1,00	13,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: CHARLIE, O MACACO. AUTOR: BEN REDLICH. EDITORA: TRIBOS.	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: CIÊNCIAS EM VERSOS DE CORDEL. AUTOR: GONÇALO FERREIRA DA SILVA. EDITORA: ROVELLI.	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: CINDERELA (QUADRINHOS). AUTOR: RAMON M. SCHEIDEMANTEL. EDITORA: SONAR.	UN	13,80	1,00	13,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: JUCA BRASILEIRO (05 VOL.). AUTOR: PATRÍCIA ENGEL SECCO. EDITORA: MELHORAMENTOS.	UN	56,00	1,00	56,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: CONTOS RECONTADOS EM QUADRINHOS. AUTOR: ALEXANDRE RODRIGUES MENDONÇA/SEVAN RICHTER. EDITORA: VALE DAS LETRAS.	UN	14,00	1,00	14,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: CRIANÇA EM TRÂNSITO (06 VOL.). AUTOR: RAMON M. SCHEIDEMANTEL. EDITORA: SONAR.	UN	33,20	1,00	33,20
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: CRIANÇAS DE TODO O MUNDO. EDITORA: TRIBOS.	UN	24,00	1,00	24,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: DESVENTURAS DE UM PATINHO BONITO (QUADRINHOS). AUTOR: RAMON M. SCHEIDEMANTEL. EDITORA: SONAR.	UN	13,80	1,00	13,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: DIA DE VACINA. AUTOR: SANDRA RONCA. EDITORA: ROVELLI.	UN	19,00	1,00	19,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: DINO LIVROS (04 VOL.). AUTOR: RAMON M. SCHEIDEMANTEL. EDITORA: SONAR.	UN	58,60	1,00	58,60
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: DOIS URSOS FAMINTOS. AUTOR: LINDA CORNWELL/ JANE CHAPMAN. EDITORA: CIRANDA CULTURAL	UN	11,00	1,00	11,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: ECO PATRULHA (06 VOL.). EDITORA: SONAR.	UN	33,00	1,00	33,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: EU E MINHA MAMÃE. AUTOR: ALISON RITCHIE. EDITORA: CIRANDA CULTURAL.	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: EU E MEU PAPAI. AUTOR: ALISON RITCHIE. EDITORA: CIRANDA CULTURAL.	UN	16,00	1,00	16,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: EU NÃO VOU SAIR DAQUI. AUTOR: PAUL BRIGHT/ BEN CORT. EDITORA: CIRANDA CULTURAL.	UN	12,00	1,00	12,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: EVOLUÇÃO DA VIDA (08 VOL.). AUTOR: PAULO RICARDO KRALIK ANGELINI. EDITORA: EDELBRA.	UN	58,00	1,00	58,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: FADA MALVADA, BRUXA ENCANTADA (QUADRINHOS). AUTOR: RAMON M. SCHEIDEMANTEL. EDITORA: SONAR.	UN	13,80	1,00	13,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: FICA COMIGO. AUTOR: GEORGINA MARTINS. EDITORA: DCL.	UN	18,00	1,00	18,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: GRANDES AVENTURAS NA CIDADE - QUEBRA CABEÇAS. AUTOR: LUDOVICA CIMA/ELENA GIORGIO. EDITORA: TRIBOS.	UN	36,00	1,00	36,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: GRRR! TRICERATOPE. EDITORA: VALE DAS LETRAS	UN	16,00	1,00	16,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: JOANA D'ARC (QUADRINHOS) (LIVRO 17X26). AUTOR: MARK TWAIN. EDITORA: FAROL HQ.	UN	17,80	1,00	17,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: MIL PÁSSAROS PELO CÉU. AUTOR: RUTH ROCHA. EDITORA: SALAMANDRA.	UN	23,00	1,00	23,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O CÃO DOS BASKERVILLES (QUADRINHOS). AUTOR: ARTHUR CONAN DOYLE. EDITORA: FAROL HQ.	UN	16,70	1,00	16,70
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O ELEFANTINHO MALCRIADO. AUTOR: ANA MARIA MACHADO. EDITORA: MODERNA.	UN	18,00	1,00	18,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O FANTÁSTICO MISTÉRIO DE FEIURINHA. AUTOR: PEDRO BANDEIRA. EDITORA: MODERNA.	UN	18,00	1,00	18,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O PEIXE AZUL. AUTOR: GABRIEL CHALITA/ MAURÍCIO DE SOUZA. EDITORA: GLOBO.	UN	17,00	1,00	17,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: O QUE CABE NO MEU MUNDO (10 VOL.LAMINADOS). AUTOR: JANAYNA ALVES BREJO. EDITORA: CEDIC.	UN	99,40	1,00	99,40
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O SOM DA TURMA. AUTOR: ZIRALDO. EDITORA: GLOBO.	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O TRENZINHO DO NICOLAU. AUTOR: RUTH ROCHA. EDITORA: SALAMANDRA.	UN	23,00	1,00	23,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: OS CINCO SENTIDOS (05 VOL.). AUTOR: RUTH ROCHA. EDITORA:	UN	51,60	1,00	51,60

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	MELBOOKS. LIVRO: OS TRÊS PORQUINHOS MALCRIADOS E O LOBO BOM. AUTOR: LIZ PICHON. EDITORA: CIRANDA	UN	8,00	1,00	8,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	CULTURAL. LIVRO: MITOS AFRICANOS HQ. AUTOR: GARY JEFFREY. EDITORA: SCIPIONE.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O GUARANI HQ. AUTOR: ANTONIO CARLOS GOMES/ANTONIO SCALVINI. EDITORA: SCIPIONE.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: HISTÓRIAS CLÁSSICAS EM QUADRINHOS. AUTOR: ALEXANDRE RODRIGUES MENDONÇA. EDITORA: VALE DAS LETRAS.	UN	14,00	1,00	14,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: HUGO E A GANGUE DOS SAPOS. AUTOR: FRANCESCA SIMON/CAROLINE JAYNE CHURCH. EDITORA: VALE	UN	16,00	1,00	16,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	DAS LETRAS. LIVRO: JOÃO E O PÉ DE FEIJÃO (QUADRINHOS). AUTOR: RAMON M. SCHEIDEMANTEL. EDITORA:	UN	13,80	1,00	13,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	SONAR. LIVRO: JOÃO PRESTE ATENÇÃO. AUTOR: PATRÍCIA ENGEL SECCO. EDITORA:	UN	12,00	1,00	12,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	MELHORAMENTOS. COLEÇÃO: LITERATURA BRASILEIRA EM QUADRINHOS (10 VOL.). EDITORA: ESCALA	UN	136,70	1,00	136,70
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	EDUCACIONAL. LIVRO: LUCI E O TOURO VALENTÃO. AUTOR: CLAIRE ALEXANDER. EDITORA: VALE DAS LETRAS.	UN	16,00	1,00	16,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: MERGULHANDO COM BIA, A FOCA. AUTOR: WIESLAW DRABIK. EDITORA: VIZU.	UN	22,00	1,00	22,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: MEUS CLÁSSICOS FAVORITOS (50 VOL.). EDITORA: CEDIC.	UN	129,00	1,00	129,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: MILA SURICATA. AUTOR: OAKLEY GRAHAM. EDITORA: VALE DAS LETRAS.	UN	13,00	1,00	13,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: MINHA MAMÃE CANGURU. AUTOR: DIANA KIPTON/ ROSALIND BEARDSHAW. EDITORA: VALE DAS LETRAS.	UN	14,00	1,00	14,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: MOBY DICK (QUADRINHOS). AUTOR: HERMAN MELVILLE. EDITORA: FAROL HQ.	UN	17,80	1,00	17,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: NHAC! APATOSSAURO. EDITORA: VALE DAS LETRAS	UN	16,00	1,00	16,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: NINGUÉM TEM MEDO DO LOBO MAU! (QUADRINHOS). AUTOR: RAMON M. SCHEIDEMANTEL. EDITORA: SONAR.	UN	13,80	1,00	13,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O BURRINHO CINZA. AUTOR: NICOLE SNITSELAAR /CORALIE SAUDO. EDITORA: VALE DAS LETRAS.	UN	13,00	1,00	13,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O CACHORRO DE BOTAS. AUTOR: GREG GORMLEY/ROBERTA ANGARAMO. EDITORA: VALE DAS LETRAS.	UN	14,00	1,00	14,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O COELHO NA CARTOLA. AUTOR: WIESLAW DRABIK. EDITORA: VIZU.	UN	22,00	1,00	22,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O CROCODILO ESTÁ DE VOLTA. AUTOR: KATHRYN	UN	12,00	1,00	12,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	WHITE/ JOEL DREIDEMY. EDITORA: CIRANDA CULTURAL. LIVRO: O GATO DE BOTAS (QUADRINHOS). AUTOR: RAMON M. SCHEIDEMANTEL. EDITORA: SONAR.	UN	13,80	1,00	13,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O GÊNIO E AS ROSAS. AUTOR: PAULO COELHO. EDITORA: GLOBO.	UN	16,00	1,00	16,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O GRANDE DIA. AUTOR: PATRÍCIA ENGEL SECCO. EDITORA: MELHORAMENTOS.	UN	12,00	1,00	12,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O INVERNO DA RAPOSINHA. AUTOR: REBECCA ELLIOTT. EDITORA: VALE DAS LETRAS.	UN	12,00	1,00	12,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O OVO OU A GALINHA. AUTOR: GUSTAVO ROSA/MARIA CRISTINA DE MELLO/MILTON CÉLIO DE OLIVEIRA FILHO. EDITORA: RIDEEL.	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O SAPINHO FAMINTO. AUTOR: JOANNE PARTIS. EDITORA: CIRANDA CULTURAL.	UN	16,00	1,00	16,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O SENHOR DO MUNDO (QUADRINHOS). AUTOR: JÚLIO VERNE. EDITORA: FAROL HQ.	UN	17,80	1,00	17,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O TRICÔ DE TINA. AUTOR: SHERYL WEBSTER/ CAROLINE PEDLER. EDITORA: CIRANDA CULTURAL.	UN	14,00	1,00	14,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O URSINHO E O SEGREDO DA FELICIDADE. AUTOR: DAVID CONWAY/DUBRAVKA KOLANOVICI. EDITORA: VALE DAS LETRAS.	UN	14,00	1,00	14,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: OINC! AUTOR: JACLIN AZOULAY. EDITORA: VALE DAS LETRAS.	UN	12,00	1,00	12,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: OS TRÊS PORQUINHOS E O LOBO MAU (QUADRINHOS). AUTOR: RAMON M. SCHEIDEMANTEL EDITORA: SONAR.	UN	13,80	1,00	13,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: PALAVRAS MÁGICAS (06 VOL.). AUTOR: SARA AGOSTINI. EDITORA: CIRANDA CULTURAL.	UN	56,00	1,00	56,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: PANDAMÔNIO. AUTOR: DAN CRISP. EDITORA: VALE DAS LETRAS.	UN	12,00	1,00	12,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: PARTICIPAR É ÓTIMO. AUTOR: CRISTINA FALCÓN MALDONADO/ JOSEP MARIA CARDONA BLASI. EDITORA: TODO LIVRO.	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: PATATI PATATÁ AVENTURAS NA PRAIA. AUTOR: CRISTINA KLEIN. EDITORA: BLU EDITORA.	UN	23,00	1,00	23,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: PEQUENOS CONTOS (06 VOL.). EDITORA: TODO LIVRO.	UN	37,00	1,00	37,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: PINÓQUIO (QUADRINHOS). AUTOR: RAMON M. SCHEIDEMANTEL. EDITORA: SONAR.	UN	13,80	1,00	13,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: PIPA VAI A ESCOLA (CAPA DURA). AUTOR: RIKKY SCHREVER. EDITORA: CIRANDA CULTURAL.	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: RIMA PRA CÁ, RIMA PRA LÁ (10 VOL.30X30). EDITORA: TODO LIVRO.	UN	119,00	1,00	119,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: ROMEU E JULIETA. AUTOR: RUTH ROCHA. EDITORA: SALAMANDRA.	UN	23,00	1,00	23,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: UM GATO NO TELHADO. AUTOR: ANA MARIA MACHADO, EDITORA: SALAMANDRA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: UMA HISTÓRIA COM MIL MACACOS. AUTOR: RUTH ROCHA. EDITORA: SALAMANDRA.	UN	23,00	1,00	23,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: ZEQUINHA SUMIU! AUTOR: MARILZE LOPES PEIXOTO. EDITORA: ROVELLI.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: PIRATAS -AVENTURAS COM DOBRADURAS. EDITORA: TODO LIVRO.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: PITUXA A VIRA LATA. AUTOR: WALCYR CARRASCO. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: PLANETA NATUREZA (10 VOL.). AUTOR: ANGELA LA ROSA. EDITORA: CIRANDA CULTURAL.	UN	77,50	1,00	77,50
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: PODER DE POMBO. AUTOR: WIESLAW DRABIK. EDITORA: VIZU.	UN	22,00	1,00	22,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: PRINCESAS - AVENTURAS COM DOBRADURAS. EDITORA: TODO LIVRO.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: QUANDO EU FICO BRAVO (05 VOL.). AUTOR: RUTH ROCHA. EDITORA: MELBOOKS.	UN	55,90	1,00	55,90
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: QUE HORAS SÃO SENHOR URSO? AUTOR: PRUE THEOBALDS. EDITORA: VIZU.	UN	22,00	1,00	22,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: QUEM BRINCA COM FOGO. AUTOR: MARIA CRISTINA RAPOSO DE MELO. EDITORA: RIDEEL.	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: RAPUNZEL	UN	13,80	1,00	13,80

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	(QUADRINHOS). AUTOR: JOSÉ ANTONIO SAIA SIQUEIRA. EDITORA: SONAR. LIVRO: RICK O NERD DETETIVE. AUTOR: WALCIR CARRASCO. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: SAMOT (08 VOL.). AUTOR: REGINA DRUMONT. EDITORA: RIDEEL.	UN	89,00	1,00	89,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: SEMPRE AMIGOS - POOH. AUTOR: KRISTINE LOMBARDI. EDITORA: DCL.	UN	17,50	1,00	17,50
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: SÉRIE CORPIN (07 VOL.). AUTOR: ZIRALDO. EDITORA: MELHORAMENTOS.	UN	119,00	1,00	119,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: SIMÃO E BARTOLOMEU - AMOR A PRIMEIRA GRUDADA. AUTOR: CÉSAR CAVELAGNA. EDITORA: GLOBO.	UN	16,00	1,00	16,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: SIMÃO E BARTOLOMEU - MOMENTO DE CRIAÇÃO. AUTOR: CÉSAR CAVELAGNA. EDITORA: GLOBO.	UN	16,00	1,00	16,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: SIMÃO E BARTOLOMEU - NÃO ENTRE PELO CANO. AUTOR: CÉSAR CAVELAGNA. EDITORA: GLOBO.	UN	16,00	1,00	16,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: SIMÃO E BARTOLOMEU - SER OU NÃO SER. AUTOR: CÉSAR CAVELAGNA. EDITORA: GLOBO.	UN	16,00	1,00	16,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: SIMÃO E BARTOLOMEU - SURGE UM NOVO AMIGO. AUTOR: CÉSAR CAVELAGNA. EDITORA: GLOBO.	UN	16,00	1,00	16,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: SINTO MUITO. AUTOR: NORBERT LANDA/ TIM	UN	14,00	1,00	14,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	WARNES. EDITORA: CIRANDA CULTURAL. LIVRO: SOU FELIZ POR SER QUEM SOU. AUTOR: CRISTINA FALCÓN MALDONADO/ JOSEP MARIA CARDONA BLASI. EDITORA: TODO LIVRO.	UN	14,00	1,00	14,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: SUPER CIRENE (03 VOL.) AUTOR: ROSA DE LIMA LEIDENSI. EDITORA: BRASILEITURA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: TRUDI E KIKI. AUTOR: EVA FURNARI. EDITORA: MODERNA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: UM CONTO DE CABRAS. AUTOR: ROSALIND BEARDSHAW. EDITORA: VALE DAS LETRAS.	UN	16,00	1,00	16,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: UM DIA ESPECIAL PARA LAURINHA. AUTOR: EDITORA: MELHORAMENTOS.	UN	12,00	1,00	12,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: UMA EQUIPE INCRÍVEL. AUTOR: CRISTINA FALCÓN MALDONADO/ JOSEP MARIA CARDONA BLASI. EDITORA: TODO LIVRO.	UN	14,00	1,00	14,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: VOCÊ ACREDITA EM MIM? AUTOR: CRISTINA FALCÓN MALDONADO / JOSEP MARIA CARDONA BLASI. EDITORA: TODO LIVRO.	UN	14,00	1,00	14,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: VOCÊ TROCA. AUTOR: EVA FURNARI. EDITORA: MODERNA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: 10 HISTÓRIAS PARA FORMAÇÃO DE JOVENS BRILHANTES (10 VOL.). AUTOR: AUGUSTO CURY. EDITORA: RIDEEL.	UN	57,00	1,00	57,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A ÁRVORE DO BETO. AUTOR: RUTH ROCHA.	UN	15,20	1,00	15,20

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	EDITORA: FTD. LIVRO: A CABANA. AUTOR: RAMON M. SCHEIDEMANTEL.	UN	13,50	1,00	13,50
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	EDITORA: VALE DAS LETRAS. LIVRO: A CAPSÚLA DO TEMPO. AUTOR: ARISTEO FOLONI JUNIOR. EDITORA: VALE DAS LETRAS.	UN	13,20	1,00	13,20
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A CARTOMANTE EM QUADRINHOS (ADAPTAÇÃO). AUTOR: MACHADO DE ASSIS. EDITORA: ESCALA EDUCACIONAL.	UN	16,80	1,00	16,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A CASA VAZIA EM QUADRINHOS (ADAPTAÇÃO). AUTOR: SIR ARTHUR CONAN DOYLE. EDITORA: FAROL HQ.	UN	18,60	1,00	18,60
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A CAUSA SECRETA EM QUADRINHOS (ADAPTAÇÃO). AUTOR: MACHADO DE ASSIS. EDITORA: ESCALA EDUCACIONAL.	UN	16,80	1,00	16,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A CHARADA DO SOL E DA CHUVA. AUTOR: LUIZ GALDINO. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A CHAVE DO CORSÁRIO - VAGA-LUME. AUTOR: ELIANA MARTINS. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A CINDERELA DAS BONECAS. AUTOR: RUTH ROCHA. EDITORA: FTD.	UN	15,50	1,00	15,50
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A COR DO INVISÍVEL. AUTOR: MARIO QUINTANA. EDITORA: GLOBO.	UN	25,00	1,00	25,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A DECISÃO DO CAMPEONATO. AUTOR: RUTH ROCHA. EDITORA: FTD.	UN	15,20	1,00	15,20
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A DROGA DA OBEDIÊNCIA - SÉRIE OS	UN	20,00	1,00	20,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	KARAS. AUTOR: PEDRO BANDEIRA. EDITORA: MODERNA. LIVRO: A ÉTICA DO REI MENINO. AUTOR: GABRIEL CHALITA. EDITORA: GLOBO.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A FAIXA MALHADA (QUADRINHOS- ADAPTAÇÃO). AUTOR: SIR ARTHUR CONAN DOYLE. EDITORA: FAROL HQ.	UN	18,60	1,00	18,60
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A FLAUTA MÁGICA HQ. AUTOR: W. A. MOZART/ EMANUEL SCHIKANEDER - ADAPTAÇÃO: ROSANA RIOS. EDITORA: SCIPIONE.	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A GUERRA DO LANCHE - VAGA- LUME. AUTOR: LOURENÇO CAZARRÉ. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A ILHA PERDIDA - VAGA-LUME. AUTOR: MARIA JOSÉ DUPRÉ. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A MAGIA DA ÁRVORE LUMINOSA - VAGA-LUME. AUTOR: ROSANA BOND. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A MALDIÇÃO DO TESOURO DO FARAÓ - VAGA-LUME. AUTOR: SÉRSI BARDARA. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A MÃO NA MASSA. AUTOR: MARINA COLASANTI. EDITORA: ROVELLI.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A MÁQUINA MALUCA. AUTOR: RUTH ROCHA. EDITORA: FTD.	UN	15,20	1,00	15,20
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A MARCA DE UMA LÁGRIMA. AUTOR: PEDRO BANDEIRA. EDITORA: MODERNA.	UN	20,00	1,00	20,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A NOITE DOS QUATRO UN FURACÕES. AUTOR: RAUL DREWNICK. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A NOVA CALIFÓRNIA UN EM QUADRINHOS (ADAPTAÇÃO). AUTOR: LIMA BARRETO. EDITORA: ESCALA EDUCACIONAL.	UN	16,80	1,00	16,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A ONDA VERDE. UN AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO.	UN	23,00	1,00	23,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: A VACA E O UN HIPOGRIFO. AUTOR: MÁRIO QUINTANA. EDITORA: GLOBO.	UN	25,00	1,00	25,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: ADOLESCENTE UN POESIA. AUTOR: SYLVIA ORTHOFF. EDITORA: ROVELLI.	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: BISA BIA, BISA BEL. UN AUTOR: ANA MARIA MACHADO. EDITORA: SALAMANDRA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: CORDELINHO. AUTOR: UN CHICO SALLES. EDITORA: ROVELLI.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: HISTÓRIAS DE UN CIDADANIA (04 VOL.). AUTOR: PEDRO BANDEIRA. EDITORA: MELHORAMENTOS.	UN	64,80	1,00	64,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: HISTÓRIAS DE UN COMPORTAMENTO (04 VOL). AUTOR: PEDRO BANDEIRA. EDITORA: MELHORAMENTOS.	UN	64,80	1,00	64,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: HISTÓRIAS DE UN ECOLOGIA (04 VOL.). AUTOR: PEDRO BANDEIRA. EDITORA: MELHORAMENTOS.	UN	64,80	1,00	64,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: JOANA D`ARC UN (QUADRINHOS) (LIVRO 17X26). AUTOR: MARK TWAIN. EDITORA: FAROL HQ.	UN	19,00	1,00	19,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: AFRICANIDADES (10 VOL.). AUTOR: ANTÔNIO JONAS DIAS FILHO/MÁRCIA HONORA EDITORA: CIRANDA CULTURAL.	UN	78,00	1,00	78,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: AÍDA HQ. AUTOR: GIUSEPPE VERDI / ANTONIO GHISLANZONI. EDITORA: SCIPIONE.	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: ANJO DA MORTE - SÉRIE OS KARAS. AUTOR: PEDRO BANDEIRA. EDITORA: MODERNA	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: ANTOLOGIA POÉTICA. AUTOR: MÁRIO QUINTANA. EDITORA: GLOBO.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: APONTAMENTOS DE HISTÓRIA SOBRENATURAL. AUTOR: MÁRIO QUINTANA. EDITORA: GLOBO.	UN	23,30	1,00	23,30
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: ARMANDINHO O JUIZ. AUTOR: RUTH ROCHA. EDITORA: FTD.	UN	15,20	1,00	15,20
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: AS MAIS INCRÍVEIS AVENTURAS BÍBLICAS. AUTOR: BEN ALEX. EDITORA: VALE DAS LETRAS.	UN	18,00	1,00	18,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: AVENTURAS GRANDIOSAS (10 VOL.). EDITORA: RIDEEL.	UN	27,00	1,00	27,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: BAÚ DE ESPANTOS. AUTOR: MÁRIO QUINTANA. EDITORA: GLOBO.	UN	24,00	1,00	24,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: CÂNDIDO (CAPA DURA). AUTOR: VOLTAIRE. EDITORA: ABRIL.	UN	11,00	1,00	11,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: CARAPANÁ E O POVO SEM SONO. AUTOR: FERNANDO HENRIQUE BECKER SILVA. EDITORA: VALE DAS LETRAS	UN	13,40	1,00	13,40

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: CIDADES MORTAS. AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO.	UN	24,00	1,00	24,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO AUTORES: EDGARD ALLAN POE (10 VOL.). EDITORA: RIDEEL.	UN	76,70	1,00	76,70
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO AUTORES: JACK LONDON (08 VOL.). EDITORA: RIDEEL.	UN	61,30	1,00	61,30
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO AUTORES: MARK TWAINE (09 VOL.). EDITORA: RIDEEL.	UN	79,60	1,00	79,60
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO AUTORES: OSCAR WILDE (05 VOL.). EDITORA: RIDEEL.	UN	58,50	1,00	58,50
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLETÂNEA MACHADO DE ASSIS (09 VOL.). EDITORA: RIDEEL.	UN	119,00	1,00	119,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: COMO SE FOSSE DINHEIRO. AUTOR: RUTH ROCHA. EDITORA: FTD.	UN	17,60	1,00	17,60
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: CONFERÊNCIAS, ARTIGOS E CRÔNICAS. AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO.	UN	27,00	1,00	27,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: CONTOS AFRICANOS (CAPA DURA). AUTOR: GCINA MHLOPHE/RACHEL GRIFFIN. EDITORA: CIRANDA CULTURAL.	UN	21,60	1,00	21,60
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: CONTOS CLASSICOS EM QUADRINHOS (10 VOL.). AUTOR: RAMON M. SCHEIDEMANTEL EDITORA: SONAR.	UN	133,10	1,00	133,10
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: CORPOS CELESTES - CORDEL. AUTOR: GONÇALO FERREIRA DA SILVA. EDITORA: ROVELLI.	UN	20,10	1,00	20,10
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: CORRENDO CONTRA O DESTINO - VAGA-LUME.	UN	21,00	1,00	21,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	AUTOR: RAUL DREWNICK. EDITORA: ÁTICA. COLEÇÃO: CORUJINHA E OS FILÓSOFOS (05 VOL.).	UN	26,00	1,00	26,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: CRESCER É UMA AVENTURA. AUTOR: ROSANA BOND. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: CRÍTICAS E OUTRAS NOTAS. AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO.	UN	23,00	1,00	23,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: DA PREGUIÇA COMO MÉTODO DE TRABALHO. AUTOR: MÁRIO QUINTANA. EDITORA: GLOBO.	UN	27,00	1,00	27,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: DE CARTA EM CARTA. AUTOR: ANA MARIA MACHADO. EDITORA: SALAMANDRA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: DROGA DE AMERICANA! - SÉRIE OS KARAS. AUTOR: PEDRO BANDEIRA. EDITORA: MODERNA.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: ÉRAMOS SEIS - VAGA-LUME. AUTOR: MARIA JOSÉ DUPRÉ. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: ESPELHO MÁGICO. AUTOR: MÁRIO QUINTANA. EDITORA: GLOBO.	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: FÁBULAS. AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: GAROTO ESTRANHO. AUTOR: ARISTEO FOLONI JUNIOR. EDITORA: VALE DAS LETRAS.	UN	13,20	1,00	13,20
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: GAROTE, MENINO CORAGEM. AUTOR: PEDRO BANDEIRA. EDITORA: MODERNA.	UN	20,00	1,00	20,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: GOSTO DE ÁFRICA - HISTÓRIAS DE LÁ E DAQUI. AUTOR: JOEL RUFINO DOS SANTOS EDITORA: GLOBAL.	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: GRACILIANO RAMOS (10 VOL.). EDITORA: DIDÁTICA PAULISTA.	UN	89,00	1,00	89,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: JOSÉ DE ALENCAR (12 VOL.). EDITORA: RIDEEL.	UN	51,70	1,00	51,70
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: JÚLIO VERNE (12 VOL.). EDITORA: RIDEEL.	UN	42,00	1,00	42,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: LITERATURA DO MINARETE. AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO.	UN	27,00	1,00	27,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: MACHADO DE ASSIS (10 VOL.). EDITORA: RIDEEL.	UN	38,20	1,00	38,20
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: MANOBRA RADICAL - VAGA-LUME. AUTOR: EDITH MODESTO. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: MEIO AMBIENTE (05 VOL.). EDITORA: PAE.	UN	79,00	1,00	79,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: MEMÓRIAS DE UM SARGENTO DE MILÍCIAS EM QUADRINHOS. AUTOR: MANUEL ANTONIO DE ALMEIDA. EDITORA: ESCALA EDUCACIONAL	UN	16,80	1,00	16,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: MEMÓRIAS PÓSTUMAS DE BRÁS CUBAS (CAPA DURA). AUTOR: MACHADO DE ASSIS. EDITORA: ABRIL.	UN	11,00	1,00	11,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: MEMÓRIAS PÓSTUMAS DE BRÁS CUBAS EM QUADRINHOS (ADAPTAÇÃO). AUTOR: MACHADO DE ASSIS. EDITORA: ESCALA EDUCACIONAL.	UN	16,80	1,00	16,80

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: MESTRES DA LITERATURA (12 VOL.). EDITORA: PAE.	UN	89,00	1,00	89,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: MICROBIOLOGIA - CORDEL. AUTOR: GONÇALO FERREIRA DA SILVA. EDITORA: ROVELLI.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: MISTER SLANG E O BRASIL. AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO.	UN	24,00	1,00	24,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: MITOS AFRICANOS HQ. AUTOR: GARY JEFFREY. EDITORA: SCIPIONE.	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: MUNDO DA LUA. AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: NA ANTE VESPERA. AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO	UN	29,00	1,00	29,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: NAS ONDAS DO SURFE - VAGA-LUME. AUTOR: EDITH MODESTO. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: NATURALISMO - CORDEL. AUTOR: GONÇALO FERREIRA DA SILVA. EDITORA: ROVELLI.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: IDÉIAS DE JECA TATU. AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO.	UN	28,00	1,00	28,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: O HOMEM E A COMUNICAÇÃO (08 VOL.). AUTOR: RUTH ROCHA. EDITORA: MELHORAMENTOS.	UN	129,70	1,00	129,70
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O MINOTAURO. AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: NEGRINHA. AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: NOITE. AUTOR: ARISTEO FOLONI JUNIOR.	UN	13,20	1,00	13,20

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	EDITORA: VALE DAS LETRAS. COLEÇÃO: NOSSOS BICHOS (07 VOL.). AUTOR: FERNANDA GÓSS BRAGA. EDITORA:	UN	35,30	1,00	35,30
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	BOLSA NACIONAL. LIVRO: O ALIENISTA EM QUADRINHOS (ADAPTAÇÃO). AUTOR: MACHADO DE ASSIS. EDITORA: ESCALA	UN	16,80	1,00	16,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	EDUCACIONAL. LIVRO: O APRENDIZ DE CAVALEIRO. AUTOR:	UN	13,20	1,00	13,20
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	FERNANDO HENRIQUE BECKER SILVA. EDITORA: VALE DAS LETRAS.	UN	24,00	1,00	24,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O APRENDIZ DE FEITICEIRO. AUTOR: MÁRIO QUINTANA. EDITORA: GLOBO.	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O CÃO DOS BASKERVILLES. AUTOR: ARTHUR CONAN DOYLE. EDITORA: SCIPIONE.	UN	16,80	1,00	16,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O CORTIÇO EM QUADRINHOS (ADAPTAÇÃO). AUTOR: ALUÍSIO AZEVEDO. EDITORA: ESCALA	UN	16,80	1,00	16,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	EDUCACIONAL. LIVRO: O ENFERMEIRO EM QUADRINHOS (ADAPTAÇÃO). AUTOR: MACHADO DE ASSIS. EDITORA: ESCALA	UN	11,00	1,00	11,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	EDUCACIONAL. LIVRO: O ENGENHOSO FIDALGO DOM QUIXOTE DA MANCHA (CAPA DURA). AUTOR: MIGUEL DE CERVANTES. EDITORA:	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	ABRIL. LIVRO: O GÊNIO DO CRIME. AUTOR: JOÃO CARLOS MARINHO. EDITORA: GLOBAL.	UN	19,00	1,00	19,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O GRITO DO HIP HOP -VAGA-LUME. AUTOR: LUIZ PUNTEL/FÁTIMA CHAGURI. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O GUARANI HQ. AUTOR: ANTONIO CARLOS GOMES/ANTONIO SCALVINI. EDITORA: SCIPIONE.	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O HOMEM QUE NÃO PARAVA DE CRESCER. AUTOR: MARINA COLASANTI. EDITORA: GLOBAL.	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O HOMEM QUE SABIA JAVANÊS EM QUADRINHOS. AUTOR: LIMA BARRETO. EDITORA: ESCALA EDUCACIONAL.	UN	16,80	1,00	16,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O IMAGINÁRIO COTIDIANO. AUTOR: MOACYR SCLiar. EDITORA: GLOBAL.	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O MACACO QUE SE FEZ HOMEM. AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO.	UN	26,00	1,00	26,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O MISTÉRIO DO 5 ESTRELAS. AUTOR: MARCOS REY. EDITORA: GLOBAL.	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O OURO DO FANTASMA - VAGA-LUME. AUTOR: MANOEL FILHO. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O PEQUINIQUE DO CATAPIMBA. AUTOR: RUTH ROCHA. EDITORA: FTD.	UN	17,30	1,00	17,30
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O POÇO DO VISCONDE. AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO.	UN	24,00	1,00	24,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O PREÇO DA CORAGEM - VAGA-LUME.	UN	21,00	1,00	21,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	AUTOR: RAUL DREWNICK. EDITORA: ÁTICA. LIVRO: O QUE OS OLHOS NÃO VÊEM. AUTOR: RUTH ROCHA. EDITORA: SALAMANDRA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O SACI-PERERÊ: RESULTADO DE UM INQUÉRITO. AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO.	UN	29,00	1,00	29,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O SEGREDO DAS QUATRO LETRAS. AUTOR: GABRIEL CHALITA. EDITORA: GLOBO.	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O SEGREDO DO VIOLINISTA. AUTOR: EVA FURNARI. EDITORA: MODERNA.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O SUPERTÊNIS - VAGA-LUME. AUTOR: IVAN JAF. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O TRISTE FIM DE POLICARPO QUARESMA EM QUADRINHOS (ADAPTAÇÃO) AUTOR: LIMA BARRETO. EDITORA: ESCALA EDUCACIONAL.	UN	16,80	1,00	16,80
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: O VELHO E O MAR. AUTOR: ANA MARIA MACHADO. EDITORA: MODERNA.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: OS DOZE TRABALHOS DE HÉRCULES. AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO.	UN	34,00	1,00	34,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: PÂNTANO DE SANGUE - SÉRIE OS KARAS. AUTOR: PEDRO BANDEIRA. EDITORA: MODERNA.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: PARA VIVER COM POESIA. AUTOR: MÁRIO QUINTANA. EDITORA: GLOBO.	UN	23,00	1,00	23,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: PORTA GIRATÓRIA. AUTOR: MÁRIO QUINTANA. EDITORA: GLOBO.	UN	25,00	1,00	25,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: PREFÁCIOS E ENTREVISTAS. AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO.	UN	22,00	1,00	22,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: PREPARATIVOS DE VIAGENS. AUTOR: MÁRIO QUINTANA. EDITORA: GLOBO.	UN	26,00	1,00	26,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: QUARTETO FALANTE. AUTOR: TATIANA BELINKY. EDITORA: RIDEEL.	UN	16,00	1,00	16,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: REINAÇÕES DA NARIZINHO 01. AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: REINAÇÕES DA NARIZINHO 02. AUTOR: MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: SALVANDO A PELE - VAGA-LUME. AUTOR: MÁRIO TEIXEIRA. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: SAPATO FLORIDO. AUTOR: MÁRIO QUINTANA. EDITORA: GLOBO.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	COLEÇÃO: SÁTIRAS EM QUADRINHOS (06 VOL.). EDITORA: SONAR.	UN	76,20	1,00	76,20
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: SOS ARARINHA AZUL - VAGA-LUME. AUTOR: EDITH MODESTO. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: TEM LAGARTIXA NO COMPUTADOR - VAGA-LUME. AUTOR: MARCELO DUARTE. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: TRÁFICO DE ANJOS - VAGA-LUME. AUTOR: LUIZ PUNTEL. EDITORA: ÁTICA.	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: URUPÊS. AUTOR:	UN	24,00	1,00	24,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	MONTEIRO LOBATO. EDITORA: GLOBO. LIVRO: VELÓRIO SEM DEFUNTO. AUTOR: MÁRIO QUINTANA. EDITORA: GLOBO.	UN	23,00	1,00	23,00
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: VIAGEM AO CENTRO DA TERRA (QUADRINHOS). AUTOR: JÚLIO VERNE. EDITORA: FAROL HQ.	UN	18,60	1,00	18,60
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: VINTE MIL LÉGUAS SUBMARINAS (QUADRINHOS). AUTOR: JÚLIO VERNE. EDITORA: FAROL HQ.	UN	18,60	1,00	18,60
Empresa	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	025.937.110-00	LIVRO: ZEQUINHA SUMIU! AUTOR: MARILZE LOPES PEIXOTO. EDITORA: ROVELLI.	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	UN	13,98	2,00	27,96
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W, TUBULAR, 220V.	UN	7,00	4,00	28,00
Empresa	SERGIO MILESKI & FILHO LTDA ME	883.380.090-00	SERVIÇO DESLOCAMENTO/TR ANSLADO	UN	600,00	1,00	600,00
Empresa	SERGIO MILESKI & FILHO LTDA ME	883.380.090-00	CAIXA FUNEBRE	UN	400,00	1,00	400,00
Empresa	SERGIO MILESKI & FILHO LTDA ME	883.380.090-00	CAIXA FUNEBRE	UN	400,00	1,00	400,00
Empresa	SERGIO MILESKI & FILHO LTDA ME	883.380.090-00	CAIXA FUNEBRE	UN	400,00	1,00	400,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	REGISTRO METAL C/ ADAPTADOR	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	REGISTRO HW	UN	185,47	1,00	185,47
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	COTOVELO HW	UN	79,66	1,00	79,66
Empresa	INSS INSTITUTO NACIONAL DE SEG SOCIAL	299.790.360-00	PAGAMENTO DE GUIA	UN	570,16	1,00	570,16
Empresa	MARISTELA RIGHI ASSIS	105.626.260-00	MANGUEIRA LAVA AUTO 1/2 1000 PSI PRETA	M	19,00	25,00	475,00
Empresa	SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ	884.931.920-00	AUXILIO COMBUSTIVEL	UN	0,00	1,00	134,00
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS ME	893.758.850-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	0,00	1,00	145,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	TORNEIRA PLASTICA COM	UN	21,00	1,00	21,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	JOSE R. DE SOUZA NETO	124.108.550-00	EXTENÇÃO GIRATORIA SHOW MUSICAL COM AS BANDAS COSMO EXPRESS E GAROTOS DE OURO, COM DURAÇÃO DE 4:30 HORAS NO DIA 12/04/2013.	UN	17.500,00	1,00	17.500,00
Empresa	CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS OS SINUELOS	886.591.230-00	SUBSIDIO ALMOÇO COSTELAO EM HOMENAGEM AO 49 ANIVERSARIO CFE LEI 1812/13	UN	5,00	704,00	3.520,00
Empresa	DIEGO PEDRO VIANINI	117.209.930-00	PLACA VEICULO	UN	50,00	2,00	100,00
Empresa	SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ	884.931.920-00	AUXILIO COMBUSTIVEL	UN	0,00	1,00	73,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PLANTÃO ORTOPEDICO	UN	0,00	1,00	4.500,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PLANTÃO MEDICO GERAL	UN	0,00	1,00	18.000,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS DE ATÉ 08 HORAS	UN	23,00	40,00	920,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, RETIRADAS DE CORPOS ESTRANHOS.	UN	50,00	12,00	600,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PRODECIMENTOS HOSPITALARES, DE 08 ATÉ 24 HORAS	UN	49,00	30,00	1.470,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, INTERNAÇÕES HOSPITALARES.	UN	320,00	35,00	11.200,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	EXAMES - SERVIÇO TECNICO RX	UN	14,90	240,00	3.576,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	CHAMADAS DE URGENCIA PARA SERVIÇO TECNIXCO DE RX	UN	27,82	8,00	222,56
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	EMISSÃO DE LAUDE MEDICO DE RX	UN	10,00	120,00	1.200,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	SERVIÇO MÉDICO/EXAME DE ULTRASSONOGRRAFIA	UN	90,00	60,00	5.400,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PROCEDIMENTOS MEDICOS OBSERVAÇÃO 8 A 24H	UN	4,90	28,00	137,20

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	SERVIÇO MEDICO INTERNAÇOES	UN	32,00	35,00	1.120,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	CUSTEIO MEDICO REVISOR AIH	UN	0,00	1,00	1.200,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	AUXILIO PARA CUSTEIO PESSOAL DO HOSPITAL	UN	0,00	1,00	6.000,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PEQUENAS CIRURGIAS AMBULATORIAIS	UN	50,00	9,00	450,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SERVIÇO	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	LAMPADA 1 POLO	UN	5,00	2,00	10,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	KIT VEDAÇÃO	UN	30,00	1,00	30,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	serviço	H	45,00	2,60	117,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	FILTRO ANTIPOLEN BOSCH	UN	46,00	1,00	46,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SOLDA DE ALUMINIO	UN	40,00	1,00	40,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	GAS R136	UN	140,00	1,00	140,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	TERMOSTATO DIGITAL	UN	186,00	1,00	186,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	LUVA DE AÇO	UN	5,00	3,00	15,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	CINTAS MANGA	UN	1,00	2,00	2,00
Empresa	ALPESTRE OFICIO DOS REGISTROS PUBLICOS	886.605.190-00	SERVIÇO DE CARTÓRIO	SRV	63,15	1,00	63,15
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	MIRTAZAPINA 30MG	UN	152,15	1,00	152,15
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	BIPERIDENO 2 mg	UN	28,16	1,00	28,16
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	PAROXETINA 20MG	UN	110,00	1,00	110,00
Empresa	EDINEIA APARECIDA DE SOUZA	151.743.210-00	OXCARPAMAZETINA 300MG	Cmp	71,08	1,00	71,08
Empresa	TONIN & TONIN	090.648.290-00	SERVIÇO	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	TONIN & TONIN	090.648.290-00	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL, 0,60 X 2,80, CON	UN	40,00	1,00	40,00
Empresa	TONIN & TONIN	090.648.290-00	BANNER 1X3,30	UN	200,00	1,00	200,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER E CIA LTDA ME	019.358.800-00	SERVIÇO	SRV	300,00	1,00	300,00
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	509,14	1,00	509,14
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO D.O.E	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	0,00	1,00	0,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO D.O.E	SRV	52,00	1,00	52,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	SERVIÇO	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	VALVULA TERMOSTATICA	UN	120,00	1,00	120,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	ELETRODO 2,25 MM	UN	10,00	15,00	150,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	FILTRO DO DIESEL RANDON - 219001068	UN	32,00	1,00	32,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	BRONZINA MANCAL	JG	345,00	1,00	345,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	OLEO LUBRIFICANTE	L	15,00	11,00	165,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	BRONZINA DE BIELA	JG	180,00	1,00	180,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	ADITIVO PARA RADIADOR	UN	20,00	6,00	120,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	BICO INJETOR	UN	295,00	4,00	1.180,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	REPARO	UN	57,50	4,00	230,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	JUNTA	UN	380,00	1,00	380,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	serviço	H	45,00	47,00	2.115,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	BOMBA DO DIESEL RANDON-219001451	UN	335,00	1,00	335,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	CALÇO RANDON - 370060562	UN	20,00	4,00	80,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	KIT MOTOR X10 RANDON RK406B	UN	1.200,00	1,00	1.200,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	BOMBA D'AGUA RETRO RK406B	UN	305,00	1,00	305,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	VEDANTE DE VALVULA	UN	12,50	8,00	100,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	CARÇAÇA DE AJUSTE	UN	63,00	2,00	126,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	BUCHA BALANÇA	UN	130,00	2,00	260,00
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	FORASEQ 12/400 MCG	UN	86,25	1,00	86,25
Empresa	EDINEIA APARECIDA DE SOUZA	151.743.210-00	CARBAMAZEPINA 200MG	UN	25,74	1,00	25,74
Empresa	EDINEIA APARECIDA DE SOUZA	151.743.210-00	PAROXETINA 20MG	UN	88,10	1,00	88,10
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	ACECLOFENACO 100MG	UN	30,00	1,00	30,00
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	EQUILID (SULPIRIDA) 50 MG	UN	39,20	1,00	39,20
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	ALTIVA 180 MG	UN	35,00	1,00	35,00
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	TROK POMADA	BISN	20,94	1,00	20,94
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	FRISIUM 10 MG	UN	85,40	1,00	85,40

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	HALOPERIDOL 5MG	UN	17,56	1,00	17,56
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG	UN	48,00	1,00	48,00
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	LIMBITROL COMP	UN	16,40	1,00	16,40
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	CARBAMAZEPINA 200 mg	UN	9,50	1,00	9,50
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	AMITRIPTILINA 25MG	UN	10,25	1,00	10,25
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	509,14	1,00	509,14
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO D.O.E	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO D.O.E	SRV	52,00	1,00	52,00
Empresa	SESC	035.752.380-02	SERVIÇO DE RECREAÇÃO	SRV	1.800,00	1,00	1.800,00
Empresa	ASSOC.HOSP.BENEF. SAO VICENTE DE PAULO	920.210.620-00	MALTODREXINA SUPLEMENTO ALIMENTAR, SEM SABOR, 400G	UN	55,63	2,00	111,26
Empresa	MARIVONE S. KOSVOSKI	078.415.530-00	REFRIGERANTE, SABOR DIVERSO, 2 LTS - DESCARTAVEL	UN	6,00	5,00	30,00
Empresa	MARIVONE S. KOSVOSKI	078.415.530-00	SALGADO PARA FESTA (TIPOS UN DIVERSOS)	UN	0,40	300,00	120,00
Empresa	MARIVONE S. KOSVOSKI	078.415.530-00	BOLO DOCE SEM RECHEIO	KG	10,00	4,00	40,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SERVIÇO	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SENSOR DO HIDRAULICO RANDON	UN	147,00	1,00	147,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	FUSIVEL DE VIDRO 30A	UN	1,00	4,00	4,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	serviço	H	45,00	1,80	81,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	TERMINAL LATAO	UN	1,00	4,00	4,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	RELE COMANDO TRAÇÃO	UN	36,00	1,00	36,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	CONECTOR COM TRAVA	UN	21,00	1,00	21,00
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	452,19	1,00	452,19

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO D.O.E	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO D.O.E	SRV	52,00	1,00	52,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	MOLA 2ª TRASEIRA AGRALE SENIOR 8500 - AG 43.2	UN	195,00	1,00	195,00
Empresa	Araci Damim BEE- ME	172.722.000-00	AGUA MINERAL NATURAL, SEM GAS (CAIXA COM 48 COPOS 200 ML)	CX	11,80	40,00	472,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	NOBRACK 600VA BIVOLT	UN	0,00	1,00	309,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	MOUSE COM SENSOR OPTICO	UN	0,00	1,00	20,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	FONTE ATX 24P	UN	0,00	1,00	90,00
Empresa	SELVINO KOSVOSKI	566.960.780-53	AUXILIO COMBUSTIVEL	UN	73,00	1,00	73,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS	KG	2,00	5,00	10,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SALSICHA, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, EMBALADA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO MAIS 30 DIAS.	KG	5,99	3,00	17,97
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	TOMATE, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, TIPO PAULISTA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	4,99	3,00	14,97
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PAES	UN	6,50	5,00	32,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	REFRIGERANTE, SABOR	UN	3,50	8,00	28,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	DIVERSO, 2 LTS - DESCARTAVEL	VD	11,49	3,00	34,47
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CAFE GRANULADO 200G	KG	3,49	3,00	10,47
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CEBOLA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	UN	6,49	2,00	12,98
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	EXTRATO DE TOMATE 860G	UN	3,99	5,00	19,95
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OLEO DE SOJA 900ML	UN	2,50	5,00	12,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PC. COM 01 KG)	UN	3,00	6,00	18,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	KG	2,49	5,00	12,45
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LEITE INTEGRAL - CAIXA LONGA VIDA 01 LITRO.	UN	4,99	2,00	9,98
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OVOS GALINHA DE GRANJA(DUZIA)	UN	1,75	3,00	5,25
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ERVILHA EM CONSERVA - LATA 320 G	UN	2,75	3,00	8,25
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MILHO VERDE, EM CONSERVA - LATA 320G.	UN	3,99	25,00	99,75
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BOLACHA TIPO CASEIRA ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE ORIUNDA DE ESTABELICIMENTO LICENCIADO.	KG	4,75	2,00	9,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FERMENTO EM PO INSTANTANEO EMBALAGEM DE 250 GR	UN	10,99	2,00	21,98
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AÇUCAR CRISTAL PACOTE 5KG	PCT	0,99	10,00	9,90
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SUCO EM PÓ	PCT	6,00	10,00	60,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CUCA RECHEADA (PESO MÉDIO 400g)	UN	5,90	40,00	236,00
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	PÃO PARA CACHORRO QUENTE (50G CADA)	KG			

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	SALAME	KG	18,00	24,00	432,00
Empresa	LOJA XERETINHA LTDA ME	047.596.100-00	BALÃO METALIZADO TAMANHO MÍNIMO 40 CM	UN	6,00	49,00	294,00
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS	162.689.620-87	LENTE DE GRAU PARA ÓCULOS.	UN	0,00	1,00	145,00
Empresa	EDINEIA APARECIDA DE SOUZA	151.743.210-00	TRAMADOL 50MG	UN	44,38	1,00	44,38
Empresa	TABELIONATO DE ALPESTRE	908.993.110-00	SERVIÇO DE TABELIONATO	SRV	64,40	1,00	64,40
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA ME	045.484.730-00	ELETRODUTO PVC RIGIDO 3/4 PRETO,	M	2,00	6,00	12,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA ME	045.484.730-00	POSTE DE CONCRETO 7 METROS DE ALTURA	UN	190,00	1,00	190,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA ME	045.484.730-00	CABO MULTIPLEX 3 X 1 X 10MM	M	3,20	25,00	80,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA ME	045.484.730-00	CURVA 180, PVC 3/4"	UN	3,50	1,00	3,50
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA ME	045.484.730-00	CURVA 90 PVC RIGIDO PRETO, PARA ENTRADA LUZ MONOFASICA	UN	3,50	1,00	3,50
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA ME	045.484.730-00	LUVA PVC RIGIDO 3/4, ENTRADA LUZ MONOFASICA	UN	1,00	3,00	3,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA ME	045.484.730-00	AS 11 (ARMAÇÃO SEGUNDARIA PARA ESTRIBO)	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	PINO BOLA	UN	175,25	2,00	350,50
Empresa	SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ	884.931.920-00	AUXILIO COMBUSTIVEL	UN	0,00	1,00	324,00
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	MICROPORE MEDIO 25X10	UN	3,75	6,00	22,50
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	CATAFLAN SPREY	FR	24,24	3,00	72,72
Empresa	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	GAZE TIPO QUEIJO NEVE 13 FIOS	UN	32,00	2,00	64,00
Empresa	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GEL 30G, 40MG.	UN	7,00	1,00	7,00
Empresa	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	SONDA ALIMENTAÇÃO	UN	18,00	2,00	36,00
Empresa	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	FILME P/ RX - TAMANHO MEDIO 18X24 - CX C/ 100	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	GAZE TIPO QUEIJO NEVE 13 FIOS	UN	35,00	5,00	175,00
Empresa	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE CX C/100	UN	50,00	2,00	100,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 10MM X 30MT	UN	6,00	10,00	60,00
Empresa	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL C TIRAS CX C/100UN	UN	10,00	1,00	10,00
Empresa	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	FILME P/ RX - TAMANHO 24X30 - CX C/ 100	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	ALCOOL EM GEL, 250 ML	UN	6,00	3,00	18,00
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	PÃO DOCE SOVADO PARA CACHORRO QUENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APROX. 50 GRAMAS CADA, EMBALADOS EM EMBALAGEM DE 1KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO TOXICA, COM DATA DE VALIDADE.	KG	5,90	50,00	295,00
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	SALSICHA, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, EMBALADA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO MAIS 30 DIAS.	KG	23,96	10,00	239,60
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	TOMATE, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, TIPO PAULISTA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	6,90	6,00	41,40
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA	KG	8,90	8,00	71,20
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	CEBOLA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	3,99	6,00	23,94
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	EXTRATO DE TOMATE 860G	UN	6,29	3,00	18,87
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	OLEO DE SOJA 900ML	UN	3,20	3,00	9,60

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	SAL DE COZINHA IODADO (PC. 01 KG)	UN	1,99	1,00	1,99
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	COLORAU EMBALAGEM 500GR	UN	2,89	2,00	5,78
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM DE 01 KG	UN	14,50	1,00	14,50
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	GUARDANAPO DE PAPEL (30 X 32,5CM PCT.C/50)	PCT	1,49	20,00	29,80
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	ERVILHA EM CONSERVA - EMBALAGEM 01 KG	UN	9,45	1,00	9,45
Empresa	SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ	884.931.920-00	AUXILIO COMBUSTIVEL	UN	0,00	1,00	43,00
Empresa	SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ	884.931.920-00	AUXILIO COMBUSTIVEL	UN	0,00	1,00	162,00
Empresa	SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ	884.931.920-00	AUXILIO COMBUSTIVEL	UN	0,00	1,00	21,00
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS ME	893.758.850-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	0,00	1,00	145,00
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS ME	893.758.850-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	0,00	1,00	145,00
Empresa	EDINEIA APARECIDA DE SOUZA	151.743.210-00	ACETILCISTEINA 600 MG	UN	68,96	1,00	68,96
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	PREGO 17X27	KG	7,00	1,00	7,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	BALDE PARA PINTURA	UN	12,00	2,00	24,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	CAL PARA PINTURA 8 KG	SC	8,00	25,00	200,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	PINCEL 04 POLEGADAS	UN	4,00	1,00	4,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	TINTA ACRILICA 3,6 LITROS BRANCA	UN	43,00	1,00	43,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	CIMENTO CP II-32 (50KG)	UN	24,00	1,00	24,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA PEQUENO	UN	3,00	1,00	3,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	PARAFUSO C/ BUCHA NYLON 10MM	UN	0,50	4,00	2,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	ROLO DE LÃ, 05 CM,	UN	3,00	1,00	3,00
Empresa	OESTE GASES ATMOSFERICOS LTDA	009.567.510-00	GÁS HÉLIO	M3	49,00	9,00	441,00
Empresa	TABELIONATO DE ALPESTRE	908.993.110-00	SERVIÇO DE TABELIONATO	SRV	47,60	1,00	47,60
Empresa	TOGNON SISTEMAS MEDICOS LTDA	134.468.300-00	CONSRTO APARELHO RAI0 X	UN	0,00	1,00	1.200,00
Empresa	DIGIPLAN COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	HD 500GB	UN	340,00	1,00	340,00
Empresa	MAXIMINO CAMPAGNOLO	343.528.560-53	SERVIÇO DE DESPACHANTE	SRV	30,00	1,00	30,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
			DOCUMENTAL				
Empresa	DIEGO PEDRO VIANINI	117.209.930-00	PLACA VEICULO	UN	100,00	1,00	100,00
Empresa	VITORINO CONTE	158.338.600-91	AUXILIO COMBUSTIVEL	UN	0,00	1,00	243,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA ME	045.484.730-00	EXECUÇÃO DE OBRA DE QUADRA POLIESPORTIVA ABERTA NA LOCALIDADE DE SÃO ROQUE ATENDENDO AO CONTRATO DE REPASSE Nº367.018-56/2011/ME/CAIXA, CONFORME PROJETO.	UN	99.790,30	1,00	99.790,30
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA ME	045.484.730-00	EXECUÇÃO DE OBRA DE MODERNIZAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA (ETAPA 02) DA VILA VOLTA GRANDE CUMPRINDO CONTRATO DE REPASSE Nº386.248-13/2012/ME/CAIXA NO AMBITO DO PROGRAMA ESPORTE E GRANDES	UN	302.896,69	1,00	302.896,69
Empresa	CONSTRUTORA SCHMITZ E OLIVEIRA LTDA ME	118.751.700-00	EVENTOS ESPORTIVOS EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA (ETAPA 02) DA VILA FARINHAS CUMPRINDO CONTRATO DE REPASSE Nº386.248-13/2012/ME/CAIXA NO AMBITO DO PROGRAMA ESPORTE E GRANDES	UN	258.520,92	1,00	258.520,92
Empresa	ALPESTRE OFICIO DOS REGISTROS PUBLICOS	886.605.190-00	EVENTOS ESPORTIVOS SERVIÇO DE CARTORIO	SRV	276,05	1,00	276,05
Empresa	RUDI EURICO BECKER E CIA LTDA ME	019.358.800-00	CIMENTO CP II-32 (50KG)	UN	0,00	20,00	0,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER E CIA LTDA ME	019.358.800-00	ALVENARITE 1000ML	UN	0,00	3,00	0,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER E CIA LTDA ME	019.358.800-00	TIJOLO MACIÇO 19 X 13,5 X 09 CM.	UN	0,00	1.000,00	0,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER E CIA LTDA ME	019.358.800-00	GRADE FERRO CHATO "3 X 1/4" - 1,2 X 1,10X 0,45 PESANDO APROXIMADAMENTE 183 KG.	UN	1.372,50	1,00	1.372,50

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	RUDI EURICO BECKER E CIA LTDA ME	019.358.800-00	GRADE FERRO CHATO "2 X 1/4 - 0,80 X 0,80 PESANDO APROXIMADAMENTE 59 KG.	UN	442,50	1,00	442,50
Empresa	RUDI EURICO BECKER E CIA LTDA ME	019.358.800-00	GRADE FERRO CHATO "2 X 1/4" - 0,96 X 0,92 PESANDO APROXIMADAMENTE 78 KG.	UN	585,00	1,00	585,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER E CIA LTDA ME	019.358.800-00	GRADE FERRO CHATO "2 X 1/4" - 0,91 X 0,89 PESANDO APROXIMADAMENTE 76 KG.	UN	570,00	1,00	570,00
Empresa	EDIR MARCOS GASSEN	094.438.110-00	OLEO PARA TRANSMISSAO SAE 90	L	8,88	100,00	888,00
Empresa	EDIR MARCOS GASSEN	094.438.110-00	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W/40 API CI-4/SL TURBO	L	9,38	400,00	3.752,00
Empresa	EDIR MARCOS GASSEN	094.438.110-00	OLEO HIDRAULICO VERMELHO OH-50	L	9,18	60,00	550,80
Empresa	EDIR MARCOS GASSEN	094.438.110-00	OLEO HIDRAULICO HD-46	L	8,79	100,00	879,00
Empresa	EDIR MARCOS GASSEN	094.438.110-00	OLEO CAIXA DE CAMBIO SAE 50	L	8,42	60,00	505,20
Empresa	EDIR MARCOS GASSEN	094.438.110-00	OLEO LUBRIFICANTE 20W/50 MOTOR GASOLINA E ALCOOL	L	9,43	6,00	56,58
Empresa	EDIR MARCOS GASSEN	094.438.110-00	OLEO LUBRIFICANTE 20W/50 MOTOR GASOLINA E ALCOOL	L	9,43	6,00	56,58
Empresa	EDIR MARCOS GASSEN	094.438.110-00	OLEO LUBRIFICANTE 20W/50 MOTOR GASOLINA E ALCOOL	L	9,43	60,00	565,80
Empresa	EDIR MARCOS GASSEN	094.438.110-00	GRAXA BASE SABAO DE CALCIO PARA LUBRIFICACAO DE PINOS E ARTICULACOES DE CHASSI	KG	6,38	70,00	446,60
Empresa	EDIR MARCOS GASSEN	094.438.110-00	OLEO LUBRIFICANTE 20W/50 MOTOR GASOLINA E ALCOOL	L	9,43	18,00	169,74
Empresa	EDIR MARCOS GASSEN	094.438.110-00	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W/40 API CI-4/SL TURBO	L	9,38	60,00	562,80
Empresa	EDIR MARCOS GASSEN	094.438.110-00	GRAXA BASE SABAO DE CALCIO PARA LUBRIFICACAO DE PINOS E ARTICULACOES DE CHASSI	KG	6,38	100,00	638,00
Empresa	EDIR MARCOS GASSEN	094.438.110-00	OLEO LUBRIFICANTE 20W/50 MOTOR GASOLINA E ALCOOL	L	9,43	54,00	509,22
Empresa	EDIR MARCOS GASSEN	094.438.110-00	OLEO PARA TRANSMISSÃO SAE 10W30 "AMARELO"	L	11,38	80,00	910,40

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	EDIR MARCOS GASSEN	094.438.110-00	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W/40 API CI-4/SL TURBO	L	9,38	400,00	3.752,00
Empresa	EDIR MARCOS GASSEN	094.438.110-00	OLEO HIDRAULICO HD-46	L	8,79	300,00	2.637,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	PRISIONEIRO CUBO TRASEIRO MB 1113	UN	3,00	16,00	48,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	PORCA PRISIONEIRO CUBO TRASEIRO MB	UN	2,20	16,00	35,20
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	COXIM DIANTEIRO CABINE VW 8150	UN	55,00	4,00	220,00
Empresa	VOLNEI DEPCKE	469.453.180-87	SERVIÇO DE CÓPIA XEROGRÁFICA	UN	6,00	1,00	6,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	serviço	H	41,60	0,50	20,80
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	SENSOR DO FREIO	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	TINTA COR CINZA 3,6 L	UN	29,00	1,00	29,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	CADEADO 45 MM	UN	13,90	2,00	27,80
Empresa	EDINEIA APARECIDA DE SOUZA	151.743.210-00	COMPLEXO B.	UN	30,44	1,00	30,44
Empresa	SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ	884.931.920-00	AUXILIO COMBUSTIVEL	UN	0,00	1,00	162,00
Empresa	NELCIMAR MARMENTINI	057.813.080-00	CORRENTE	M	30,00	1,50	45,00
Empresa	MAPEL COMERCIO PECAS E SERVIÇOS LTDA	782.709.640-00	GARFO HWB	UN	120,00	1,00	120,00
Empresa	MAPEL COMERCIO PECAS E SERVIÇOS LTDA	782.709.640-00	ENGRENAGEM CORREDIÇA HWB	UN	170,00	1,00	170,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	TINTA OLEO 3,6 LITROS BRANCO	UN	40,00	1,00	40,00
Empresa	COMERCIAL AGRICOLA ALPESTRE LTDA	874.353.190-00	CORDA 7MM	KG	24,00	2,00	48,00
Empresa	COMERCIAL AGRICOLA ALPESTRE LTDA	874.353.190-00	TAMANCO COLETIVO DE MADEIRA PARA RECREAÇÃO	PAR	0,00	5,00	0,00
Empresa	CLELIO ANTONIO SOARES DE LIMA	078.854.750-00	FOGAREIRO DESMONTAVEL	UN	110,00	1,00	110,00
Empresa	CLELIO ANTONIO SOARES DE LIMA	078.854.750-00	BIFEIRA DE CHAPA DE FERRO GRANDE	UN	100,00	1,00	100,00
Empresa	AUTO POSTO SAO LUCAS LTDA	041.953.710-00	AGUA DESTILADA PARA BATERIA 1.000ML	UN	7,00	15,00	105,00
Empresa	TABELIONATO DE ALPESTRE	908.993.110-00	SERVIÇO DE TABELIONATO	SRV	3,40	1,00	3,40
Empresa	GIOVANI LUIS FERASSO	107.553.850-00	PLOTER	M2	12,00	5,00	60,00
Empresa	GIOVANI LUIS FERASSO	107.553.850-00	CÓPIAS DE PLOTER	UN	42,00	1,00	42,00
Empresa	DETRAN RS	019.358.190-00	SEGURO VEICULO	SRV	79,98	1,00	79,98
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS ME	893.758.850-00	LENTE DE GRAU PARA	UN	0,00	1,00	160,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
			ÓCULOS.				
Empresa	FLAVIO JOSE MICHAOSKI	013.425.650-61	CONSULTA PSQUIATRA	UN	0,00	1,00	92,00
Empresa	SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ	884.931.920-00	AUXILIO COMBUSTIVEL	UN	0,00	1,00	50,00
Empresa	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	FRASCO ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML	UN	3,50	20,00	70,00
Empresa	VEIT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	031.574.080-00	CONCERTO CENTRIFUGA	UN	0,00	1,00	650,00
Empresa	DAIANE MARAFON VISNIESKI	033.095.600-07	BOLSA-AUXILIO ESTAGIARIO NÍVEL SUPERIOR	BL	336,00	1,00	336,00
Empresa	DAIANE MARAFON VISNIESKI	033.095.600-07	BOLSA-AUXILIO ESTAGIARIO NÍVEL SUPERIOR	BL	480,00	1,00	480,00
Empresa	AUTO ELETRICA GAMBETTA	873.676.860-00	SERVIÇO	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	AUTO ELETRICA GAMBETTA	873.676.860-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	AUTO ELETRICA GAMBETTA	873.676.860-00	serviço	H	60,00	0,50	30,00
Empresa	MAXIMINO CAMPAGNOLO	343.528.560-53	SERVIÇO DE DESPACHANTE DOCUMENTAL	SRV	270,00	1,00	270,00
Empresa	CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES	016.986.110-00	CURSO DE FORMAÇÃO	SRV	285,00	1,00	285,00
Empresa	MARTA BRAATZ BONIATTI	132.371.200-00	SERVIÇO DE FOTOS - EVENTOS DO ANIVERSÁRIO DE ALPESTRE	SRV	250,00	1,00	250,00
Empresa	BRUNA FERNANDA LOPES NOVISKI	026.037.460-14	BOLSA-AUXILIO ESTAGIARIO NÍVEL SUPERIOR	BL	384,00	1,00	384,00
Empresa	BRUNA FERNANDA LOPES NOVISKI	026.037.460-14	BOLSA-AUXILIO ESTAGIARIO NÍVEL SUPERIOR	BL	480,00	1,00	480,00
Empresa	MARCOS MANOEL FELIPIAKI - ME	080.224.310-00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA AMBIENTE FECHADO	UN	604,00	1,00	604,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	REPARO (GAXETA) HWB	UN	187,82	1,00	187,82
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	SERVIÇO	SRV	620,00	1,00	620,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	VELA MOTOR	UN	74,62	6,00	447,72
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	MANGUEIRA PARA RADIADOR	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	JUNTA SAIDA MOTOR	UN	11,25	6,00	67,50
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E	851.995.780-00	BICO INJETOR	UN	115,85	6,00	695,10

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	SERVIÇOS LTDA PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	ARRUELA CT-6D2403 (CATERPILLAR)	UN	8,34	6,00	50,04
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	JUNTA	UN	258,02	1,00	258,02
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	ANEL PRE CAMARA	UN	3,48	6,00	20,88
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	JUNTA DA TAMP A VALVULA CAT140	UN	33,96	1,00	33,96
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	ANTI CAMARA	UN	185,10	6,00	1.110,60
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	JUNTA DA TAMP A	UN	38,32	1,00	38,32
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	SERVIÇO	SRV	450,00	1,00	450,00
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	PASTILHAS DE FREIO	JG	304,28	1,00	304,28
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	REVISÃO VEÍCULO STRADA.	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	COXIM DA DESCARGA	UN	39,69	1,00	39,69
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	VELA DE IGNIÇÃO	UN	15,72	4,00	62,88
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	DISCO DE FREIO	UN	83,06	2,00	166,12
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	FILTRO DO OLEO MOTOR FIAT STRADA	UN	20,05	1,00	20,05
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	16,57	1,00	16,57
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	OLEO MOTOR SELENIA K PURE	L	38,45	2,80	107,66
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	HIGIENIZADOR	TB	43,45	1,00	43,45
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	FILTRO DO AR	UN	22,85	1,00	22,85
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	FILTRO ANTIPOLEN	UN	110,10	1,00	110,10
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	CALÇO VALVULA	UN	19,83	3,00	59,49
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	COOLANT PARAFLU UP CONCENTRADO	UN	52,49	1,00	52,49
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	ADITIVO LIMPA P/PARABRISA	UN	14,36	1,00	14,36
Empresa	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	FRASCO ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML	UN	0,00	20,00	70,00
Empresa	ROSANE MARAFON - ME	113.091.090-00	REFEIÇÃO /ALMOÇO.	UN	10,00	36,00	360,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	BOBINA 219002097	UN	868,97	1,00	868,97
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	UNIAO MACHO RANDON - 219000220	UN	48,89	1,00	48,89

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	LEVOTIROXINA 100MCG	UN	8,97	1,00	8,97
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	TRAMADOL 100MG	UN	100,58	1,00	100,58
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	CARBAMAZEPINA 200 mg	UN	30,87	1,00	30,87
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	SIGMA CLAV 400MG/5ML	FR	150,00	1,00	150,00
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS ME	893.758.850-00	LENTE DE GRAU PARA ÓCULOS.	UN	0,00	1,00	145,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	FIOS PARALELOS 2,5	KG	2,00	15,00	30,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	FILTRO DE LINHA BIVOLT 110/220 VCA-10A. COM 5 TOMADAS	UN	17,00	1,00	17,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	PLUG MACHO 2 PINOS	UN	3,80	1,00	3,80
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	TOMADA REDONDA 2 POLOS + TERRA	UN	4,00	1,00	4,00
Empresa	MARIA CONSOLADORA GRANDO CENCI	136.713.270-00	VASO DE MADEIRA (54 CM DE ALTURA, 20 CM DE DIÂMETRO)	UN	47,00	2,00	94,00
Empresa	MARIA CONSOLADORA GRANDO CENCI	136.713.270-00	VASO DE MADEIRA (34 CM DE ALTURA E 17 CM DE DIÂMETRO)	UN	30,00	1,00	30,00
Empresa	MARIA CONSOLADORA GRANDO CENCI	136.713.270-00	BUCHINHO PEQUENO - PLANTA ARTIFICIAL	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	MARIA CONSOLADORA GRANDO CENCI	136.713.270-00	BUCHINHO GRANDE - PLANTA ARTIFICIAL	UN	25,00	2,00	50,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	HASTE CILINDRO ESTABILIZADOR RANDON COMPLETA	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	UNIAO MACHO RANDON - 219000225	UN	48,89	1,00	48,89
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	CILINDRO RK 219001515	UN	2.982,59	1,00	2.982,59
Empresa	MIGUEL BARKI	025.958.210-00	LIVRO: O CHEIRO DA LEMBRANÇA. AUTOR: CELSO SISTO. EDITORA: PRUMO.	UN	36,00	21,00	756,00
Empresa	MIGUEL BARKI	025.958.210-00	LIVRO: ANJO DE PAPEL. AUTOR: CELSO SISTO. EDITORA:	UN	12,00	7,00	84,00
Empresa	MIGUEL BARKI	025.958.210-00	LIVRO: A COMPOTEIRA. AUTOR: CELSO SISTO. EDITORA: PRUMO.	UN	30,00	7,00	210,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	MIGUEL BARKI	025.958.210-00	LIVRO: DIÁFANA. AUTOR: CELSO SISTO. EDITORA: PRUMO	UN	32,00	12,00	384,00
Empresa	MIGUEL BARKI	025.958.210-00	LIVRO: EMBURRADO! AUTOR: CELSO SISTO. EDITORA: PAULUS.	UN	30,00	1,00	30,00
Empresa	MIGUEL BARKI	025.958.210-00	LIVRO: URURAU, PRAGA E PICAPAU. AUTOR: CELSO SISTO. EDITORA: SCIPIONE.	UN	33,00	1,00	33,00
Empresa	MIGUEL BARKI	025.958.210-00	LIVRO: O CASAMENTO DA PRINCESA. AUTOR: CELSO SISTO. EDITORA: PRUMO.	UN	29,00	1,00	29,00
Empresa	MIGUEL BARKI	025.958.210-00	LIVRO: RAI0 DE SOL, RAI0 DE LUA. AUTOR: CELSO SISTO. EDITORA: PRUMO.	UN	29,00	1,00	29,00
Empresa	MIGUEL BARKI	025.958.210-00	LIVRO: O REI DAS PEQUENAS COISAS. AUTOR: CELSO SISTO. EDITORA: PLANETA DO BRASIL.	UN	22,00	1,00	22,00
Empresa	MIGUEL BARKI	025.958.210-00	LIVRO: COMO POSSO TE AMAR. AUTOR: CELSO SISTO. EDITORA: POSITIVO LTDA.	UN	29,00	1,00	29,00
Empresa	MIGUEL BARKI	025.958.210-00	LIVRO: VOZES DA FLORESTA - LENDAS INDÍGENAS. AUTOR: CELSO SISTO. EDITORA: CORTEZ.	UN	33,00	1,00	33,00
Empresa	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059.191.560-00	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT 5KG	UN	8,99	11,00	98,89
Empresa	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059.191.560-00	ARROZ TIPO 1, PACOTE 5 KG	UN	10,29	19,00	195,51
Empresa	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059.191.560-00	EXTRATO DE TOMATE, CONTENDO TOMATE, SAL E AÇUCAR, EMBALAGEM DE 340G	UN	2,95	46,00	135,70
Empresa	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059.191.560-00	FARINHA DE MILHO PCT 1KG	UN	1,63	37,00	60,31
Empresa	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059.191.560-00	FERMENTO EM PÓ QUIMICO P/ BOLO - EMBALAGEM 100G7	UN	2,01	7,00	14,07
Empresa	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059.191.560-00	FERMENTO INSTANTÂNEO BIOLÓGICO SECO, EMBALAGEM DE 125G	UN	3,90	7,00	27,30

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059.191.560-00	AMIDO DE MILHO Pct. 500gr.	UN	1,68	20,00	33,60
Empresa	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059.191.560-00	COLORAU EMBALAGEM 500GR	UN	2,50	14,00	35,00
Empresa	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059.191.560-00	COMPOSTO ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G	PCT	3,16	40,00	126,40
Empresa	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059.191.560-00	FLOCOS DE AVEIA EMBALAGEM 250 GR	PCT	2,28	7,00	15,96
Empresa	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059.191.560-00	OLEO DE SOJA 900ML	UN	2,79	70,00	195,30
Empresa	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059.191.560-00	LEITE EM PÓ INTEGRAL (PC.400G)	UN	6,98	121,00	844,58
Empresa	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059.191.560-00	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) PACOTE COM 400G.	UN	2,22	113,00	250,86
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PACOTES DE 02 KG	PCT	3,90	56,00	218,40
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	Carne de frango peito ,congelados em embalagem plástica transparente	KG	7,66	81,00	620,46
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg	KG	5,66	95,00	537,70
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LENTILHA GRAÚDA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G	UN	4,10	30,00	123,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES - EMBALAGEM DE 01 LITRO	UN	2,59	200,00	518,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA	KG	9,13	91,00	830,83
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA		OVOS DE GALINHA, TIPO				

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
		078.174.270-00	GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, NOVOS, EMBALAGEM EM DUZIAS, OU CARELAS EM 2,5 DUZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO	DZ	4,00	19,00	76,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SAGU EMBALAGEM 500G (TIPO 1)	UN	2,16	37,00	79,92
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SAL DE COZINHA IODADO (PC. 01 KG)	UN	0,86	20,00	17,20
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	KG	2,86	182,00	520,52
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	Carne de frango peito ,congelados em embalagem plástica transparente	KG	7,66	20,00	153,20
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg	KG	5,66	20,00	113,20
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA	KG	9,13	20,00	182,60
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	KG	2,86	65,00	185,90
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PACOTES DE 02 KG	PCT	3,90	15,00	58,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SAL DE COZINHA IODADO (PC. 01 KG)	UN	0,86	4,00	3,44

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES - EMBALAGEM DE 01 LITRO	UN	2,59	55,00	142,45
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	KG	2,86	40,00	114,40
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA	KG	9,13	13,00	118,69
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	Carne de frango peito ,congelados em embalagem plástica transparente	KG	7,66	13,00	99,58
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS	KG	1,22	55,00	67,10
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg	KG	5,66	12,00	67,92
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - INSPECIONADA	KG	10,96	10,00	109,60
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, NOVOS, EMBALAGEM EM DUZIAS, OU CARELAS EM 2,5 DUZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO	DZ	4,00	9,00	36,00
Empresa	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	059.191.560-00	EXTRATO DE TOMATE,	UN	2,95	4,00	11,80

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
	LTDA		CONTENDO TOMATE, SAL E AÇUCAR, EMBALAGEM DE 340G				
Empresa	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059.191.560-00	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) PACOTE COM 400G.	UN	2,22	10,00	22,20
Empresa	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059.191.560-00	COMPOSTO ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G	PCT	3,16	16,00	50,56
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	BORRACHA PARA VASO SANITARIO	UN	11,00	2,00	22,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	T PARA SINAL DE RF	UN	8,00	4,00	32,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	VALVULA VASO SANITÁRIO	UN	11,00	2,00	22,00
Empresa	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	089.336.260-00	CALENDARIO DE EVENTOS 2013, TAMANHO 30X45 CM IMPRESSO PAPEL COUCHE 15 GRS, EM SELEÇÃO DE CORES, CRIAÇÃO, MONTAGEM E FOTOLITO COM 6 LÂMINAS, BAGUETE DE ALUMÍNIO SERVIÇO DE MECÂNICA	UN	4,32	1.700,00	7.344,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	AMORTECEDOR DT	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	BUCHA DE BANDEJA	UN	158,00	2,00	316,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	BATENTE DIANTEIRO	UN	18,00	4,00	72,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	BATENTE DIANTEIRO	UN	12,00	2,00	24,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	COXIM	UN	78,00	2,00	156,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	sanfonas amortecedor	UN	14,00	4,00	56,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	BUCHA	UN	38,00	2,00	76,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	PASTILHAS DE FREIO	JG	64,00	1,00	64,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	PLASTCOS TRILHO ACENTOS GOL	UN	14,00	2,00	28,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	AMORTECEDOR TRAZEIRO	UN	124,00	2,00	248,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	CORREIA DO ALTERNADOR	UN	68,00	1,00	68,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	PIVO DA SUSPENSÃO INFERIOR	UN	62,00	1,00	62,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	BATENTE CHASSIS TRASEIRO	UN	9,00	2,00	18,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	serviço	H	45,00	6,00	270,00
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	CARBAMAZEPINA 200 mg	UN	28,50	1,00	28,50
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	FENITOINA 100 mg	COMP	15,75	1,00	15,75
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	FLUOXETINA 20MG	UN	64,00	1,00	64,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	CLOBAZAN (FRISIUM) 10MG	UN	44,50	1,00	44,50
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	CARBAMAZEPINA 400MG	UN	76,50	1,00	76,50
Empresa	SOCIEDADE RADIO AMETISTA LTDA	877.951.590-00	SERVIÇO DE FILMAGEM - EVENTOS DO ANIVERSÁRIO DE ALPESTRE.	SRV	520,00	1,00	520,00
Empresa	BELLENZIER PNEUS LTDA	737.301.290-00	SERVIÇO DE GEOMETRIA	SRV	40,00	1,00	40,00
Empresa	BELLENZIER PNEUS LTDA	737.301.290-00	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	SRV	10,00	4,00	40,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	TONER GENERICO SAMSUNG CLX-3160FN - PRETO.	UN	125,00	1,00	125,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	TONER GENERICO SAMSUNG CLX-3160FN - AZUL	UN	125,00	1,00	125,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	TONER GENERICO SAMSUNG CLX-3160FN - VERMELHO	UN	125,00	1,00	125,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	TONER GENERICO SAMSUNG CLX-3160FN - AMARELO	UN	125,00	1,00	125,00
Empresa	SENIOR ERTHAL - ME	943.539.760-00	REFEIÇÃO	UN	13,00	51,00	663,00
Empresa	TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA	090.424.440-00	EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE CALÇAMENTO NA RUA DR. ÁLVARO LEITÃO TRECHO ENTRE A RUA BARÃO DO RIO BRANCO E A RUA 13 DE MAIO	UN	130.512,28	1,00	130.512,28
Empresa	CASARAO TENDAS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	115.201.990-00	ALUGUEL DE BANHEIROS QUÍMICOS	SRV	965,00	1,00	965,00
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	BATERIA DE FOGOS DE ARTIFÍCIO 1.080 TIROS	UN	275,00	2,00	550,00
Empresa	Araci Damim BEE- ME	172.722.000-00	CARNE BOVINA	KG	9,50	90,00	855,00
Empresa	Araci Damim BEE- ME	172.722.000-00	VIDRO DE PEPINO, PESO,LIQUIDO 560G, DERNADO 300G	UN	5,00	60,00	300,00
Empresa	Araci Damim BEE- ME	172.722.000-00	SAL TEMPERADO PARA CHURRASCO	KG	2,99	6,00	17,94
Empresa	Araci Damim BEE- ME	172.722.000-00	FARINHA DE MILHO AMARELO, MÉDIA, EMBALAGEM 01 KG	UN	1,96	100,00	196,00
Empresa	Araci Damim BEE- ME	172.722.000-00	OLEO DE SOJA 900ML	UN	4,23	100,00	423,00
Empresa	Araci Damim BEE- ME	172.722.000-00	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	UN	2,47	100,00	247,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
			(PC. COM 01 KG)				
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	FEIJÃO PRETO (PC.01 KG)	UN	4,97	100,00	497,00
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	ARROZ TIPO 1 (PC. COM 01 KG)	UN	2,47	100,00	247,00
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	MASSA COM OVOS(PARAFUSO/PACOTE 500G)	UN	2,20	100,00	220,00
Empresa	NILSE JULKOSKI - ME	060.698.590-00	LEITE EM PÓ INTEGRAL (PC.400G)	UN	6,97	200,00	1.394,00
Empresa	DE RE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	949.851.990-00	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PACOTES DE 02 KG	PCT	4,70	50,00	235,00
Empresa	DE RE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	949.851.990-00	LEITE INTEGRAL - CAIXA LONGA VIDA 01 LITRO.	UN	2,40	100,00	240,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	JOGO DO MICO (BARALHO) CAIXA EM PAPEL, DIMENSAO:X9	UN	2,00	6,00	12,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	JOGO DE DOMINO, EM PLASTICO, COM ESTOJO	UN	17,90	3,00	53,70
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	JOGO DE CARTAS UNO COM 110 CARTAS	UN	13,50	3,00	40,50
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	IOIÓ EM PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO	UN	2,00	8,00	16,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	JOGOS INFANTIS DIVERSOS	UN	0,00	3,00	0,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	DETERGENTE LIQUIDO PARA COZINHA 500ML	Frc	0,00	1,00	0,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	TINTA TEMPERA GOUACHE 250ML CORES DIVERSAS(8.45 FL.OZ) COR: VERMELHA.	UN	3,50	11,00	38,50
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	GRAMPO 23/13 (CAIXA C/5.000 UND)	UN	3,80	1,00	3,80
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	PRATO DESCARTAVEL 15CM (PC. C/10 UND)	PCT	0,75	2,00	1,50
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	BARBANTE DE ALGODÃO NATURAL 4 FIOS COM 50 GRAMAS	RL	13,90	1,00	13,90
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	JOGO DAMA E TRILHA, 2 EM 1.	UN	7,90	3,00	23,70

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	PLÁSTICO TRANSPARENTE 2 X 10M	M	8,25	8,00	66,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	BOLINHA DE SABÃO 80G	UN	2,00	8,00	16,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	JOGO FUTEBOL DE BOTÃO COMPLETO	UN	13,00	2,00	26,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	FIO SÓLIDO 6,00MM (PRETO)	UN	2,69	5,00	13,45
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	FIO SÓLIDO 2,50MM (PRETO)	UN	1,19	15,00	17,85
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	FIO SOLIDO 2,5MM VERDE	M	1,19	15,00	17,85
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	FIO SÓLIDO 2,5MM AZUL	M	1,19	15,00	17,85
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	FIO SÓLIDO 1,5MM (PRETO OU VERMELHO)	M	0,89	25,00	22,25
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	FIO SÓLIDO 1,5MM (AZUL)	M	0,89	25,00	22,25
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	FIO SÓLIDO 1,5MM (VERDE)	M	0,89	25,00	22,25
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	ROLDANAS	UN	0,10	20,00	2,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	FIO SÓLIDO 6,00MM (AZUL)	UN	2,69	5,00	13,45
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	TOMADA	UN	6,90	5,00	34,50
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	INTERRUPTOR SIMPLES	UN	6,90	5,00	34,50
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	CAIXA DE PASSAGEM DE TOMADAS PREDIAL	UN	1,99	10,00	19,90
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	CHAVE PHILIPS	UN	4,90	5,00	24,50
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	SUPORTE PLÁSTICO PARA DIJUNTOR	UN	2,90	5,00	14,50
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	INTERRUPTOR PARALELO	UN	8,90	5,00	44,50
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	FITA ISOLANTE (ROLO 20 MTS)	RL	3,90	5,00	19,50
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	CHAVE DE FENDA	UN	4,90	5,00	24,50
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	PARAFUSO	UN	0,10	50,00	5,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	ALICATE UNIVERSAL 1000V 8"	UN	16,90	5,00	84,50
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	LAMPADA INCANDESCENTE 60W/220V	UN	1,90	5,00	9,50
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	LAMPADA FLUORESCENCE TUBULAR, 20W, VIDA MÉDIA MIN.7500 HORAS.	UN	4,90	5,00	24,50
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	REATOR ELETRONICO 1 X 20W	UN	14,90	5,00	74,50
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	SOQUETE P/ LAMPADA	UN	1,90	5,00	9,50

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	TOMADA COM INTERRUPTOR PARALELO	UN	12,90	5,00	64,50
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	DISJUNTOR 10A	UN	9,90	5,00	49,50
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	UN	1,90	10,00	19,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	CHAVE DE TESTE	UN	4,90	5,00	24,50
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	PLACA DE MDF 50CMX50CM	UN	10,90	5,00	54,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	FILTRO DE LINHA BIVOLT 110/220 VCA-10A. COM 5 TOMADAS	UN	16,50	1,00	16,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	TE ELÉTRICO	UN	8,00	1,00	8,00
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	CARBAMAZEPINA 200MG	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	EDINEIA APARECIDA DE SOUZA	151.743.210-00	BROMAZEPAN (LEXOTAN 3MG)	UN	11,27	1,00	11,27
Empresa	EDINEIA APARECIDA DE SOUZA	151.743.210-00	GABAPENTINA 300MG	UN	71,16	1,00	71,16
Empresa	EDINEIA APARECIDA DE SOUZA	151.743.210-00	TRAMADOL 50MG	UN	45,58	1,00	45,58
Empresa	EDINEIA APARECIDA DE SOUZA	151.743.210-00	PURAN T4 175 MG	UN	17,90	1,00	17,90
Empresa	AUTO MECANICA PLANALTENSE LTDA	893.774.850-00	SERVIÇO DE GEOMETRIA	SRV	20,00	1,00	20,00
Empresa	AUTO MECANICA PLANALTENSE LTDA	893.774.850-00	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	SRV	10,00	4,00	40,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	MAO DE OBRA	SRV	135,00	1,00	135,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	CORREIA DO PONTO.	UN	64,00	1,00	64,00
Empresa	ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA	893.761.560-00	BOMBA DE AGUA DO MOTOR.	UN	104,00	1,00	104,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	KIT MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA	KIT	67,78	6,00	406,68
Empresa	ELOI PAULO CARNETE ME	025.854.770-00	VÁLVULA DE MICTÓRIO COM CANOPLA CROMADA	UN	73,85	6,00	443,10
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	CURVA PARA CANO ESGOTO 100MM	UN	4,00	4,00	16,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	BARRA DE CANO 100MM	UN	39,00	3,00	117,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	REDUÇÃO 150/100MM	UN	17,00	1,00	17,00
Empresa	GRAFICA BAROZZI LTDA	011.016.110-00	GUIA TELEFONICO DA REGIÃO ALTO URUGUAI	UN	1,25	800,00	1.000,00
Empresa	DELTA MECANOGRAFIA INFORMATICA LTDA	741.980.860-00	CONSRTO PLASTIFICADORA	UN	0,00	1,00	70,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	TELHA DE FIBRA, ONDULADA	UN	48,00	10,00	480,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
			E TRANSPARENTE 6MM				
Empresa	SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ	884.931.920-00	AUXILIO COMBUSTIVEL	UN	0,00	1,00	162,00
Empresa	SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ	884.931.920-00	AUXILIO COMBUSTIVEL	UN	0,00	1,00	162,00
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	FENITOINA 100 mg	COMP	16,71	1,00	16,71
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	CARBAMAZEPINA 200 mg	UN	51,45	1,00	51,45
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	CLOBAZAN (FRISIUM) 10MG	UN	34,05	1,00	34,05
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	ALPRAZOLAN 2MG	UN	31,75	1,00	31,75
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	PAROXETINA 20MG	UN	106,60	1,00	106,60
Empresa	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	025.208.290-00	CLORPROPAMIDA 250mg.	UN	0,30	3.000,00	900,00
Empresa	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	025.208.290-00	BIPERIDENO 2 mg	UN	0,37	4.000,00	1.480,00
Empresa	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	025.208.290-00	ALENDROATO SODICO 70MG	UN	0,31	700,00	216,30
Empresa	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	025.208.290-00	ATENOLOL 50MG	UN	0,02	15.000,00	330,00
Empresa	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	025.208.290-00	CIPROFLOXACINA 500MG	UN	0,12	5.000,00	600,00
Empresa	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	025.208.290-00	SINVASTATINA 20MG	UN	0,05	9.000,00	441,00
Empresa	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	025.208.290-00	SERETIDE 25/125 MCG - AEROSOL	UN	58,00	15,00	870,00
Empresa	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	025.208.290-00	SERETIDE 50/250 MCG	UN	58,00	35,00	2.030,00
Empresa	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	025.208.290-00	BUPROPIONA (BUP) 150MG	UN	0,60	3.000,00	1.791,00
Empresa	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	025.208.290-00	CLORIDRATO DE AMBROXOL - SUSPENSÃO 3 MG	FR	1,06	100,00	106,00
Empresa	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	025.208.290-00	HALDOL DECANOATO INJ. 70,52MG	AMP	6,95	50,00	347,50
Empresa	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	025.208.290-00	DOXASOZINA 2MG	COMP	0,28	2.010,00	562,80
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	CLORANFENICOL COLIRIO 0,01 - 4MG/ML	UN	1,64	20,00	32,73
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	TIBOLONA 2,5MG	UN	0,97	700,00	678,37
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	EQUILID (SULPIRIDA) 50 MG	UN	0,43	1.500,00	641,85

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	PARLODEL (BROMOCRIPTINA) 2,5 MG	UN	2,90	120,00	348,00
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	FLURAZEPAM 30MG	UN	0,59	600,00	353,34
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	LEVOTIROXINA 50MG	UN	0,14	1.500,00	210,00
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	PIRACETAN (NOOTROPIL) 800MG	UN	0,95	200,00	190,00
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	MONTELUCASTE SODICO (SINGULAR) 10 MG	UN	1,48	180,00	266,40
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	VIGABATRINA 500MG	UN	3,17	240,00	760,54
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG (EBIX)	Cmp	0,87	450,00	391,46
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	FUROATO DE MOMETASONA SPRAY 0,05MG/ML (NASONEX)	TB	35,61	15,00	534,15
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	PROPATILNITRATO (SUSTRATE) 10MG	Cmp	0,31	700,00	217,00
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG	Cmp	1,08	800,00	863,84
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	ORGANONEUROCEREBRAL (CX. COM 25 COMPRIMIDO)	CX	31,28	25,00	782,00
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	CLOZAPINA 25MG	Cmp	0,81	240,00	194,14
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	BROMAZEPAN + SUSPERIDA 1 + 25MG	CAP	0,90	4.000,00	3.599,60
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	AD-TIL GTS C/ 10ML	FR	12,50	30,00	375,00
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	ZUCLOPENTIXOL DEPOT 200MG/1ML	AMP	46,24	6,00	277,44
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	CLORPROMAZINA 25MG	UN	0,30	600,00	180,00
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	BENESTARE	Cmp	0,84	180,00	151,54
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	BROMAZEPAN 2,5GOTAS	FR	2,59	20,00	51,80
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	FLUNITRAZIPAN 2MG	Cmp	0,88	250,00	220,00
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE	110.180.620-00	FENTIZOL OVULO	UN	36,59	15,00	548,85

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	MEDICAMENTOS LTDA ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	CITRATO DE POTASSIO (LITOCIT) 10MG	COMP	0,95	180,00	170,64
Empresa	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	110.180.620-00	CLORIDRATO DE PAROXETINA 40MG	COMP	6,60	240,00	1.584,00
Empresa	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA	036.123.120-00	LEITE NAN AR ANTI-REFLUXO	LT	18,56	10,00	185,60
Empresa	MCMEDCOM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	103.108.730-00	FIXADOR GINECOLOGICO	UN	3,00	60,00	180,00
Empresa	MCMEDCOM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	103.108.730-00	MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL AUTOMATICO HEM-742 INT	UN	165,00	1,00	165,00
Empresa	MCMEDCOM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	103.108.730-00	TAMBOR REDONDO C/ TAMPAS E FUIROS	UN	120,00	1,00	120,00
Empresa	MCMEDCOM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	103.108.730-00	OTOSCOPIO K 100/B 245	UN	380,00	1,00	380,00
Empresa	LEDURPHARMA COM DE PROD MEDICO HOSPITALARES LTDA	000.728.110-00	LANCETA P/ GLICEMIA CAPILAR - CX C/ 200	UN	55,00	25,00	1.375,00
Empresa	LEDURPHARMA COM DE PROD MEDICO HOSPITALARES LTDA	000.728.110-00	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 03 C/ 100UN	UN	10,80	4,00	43,20
Empresa	LEDURPHARMA COM DE PROD MEDICO HOSPITALARES LTDA	000.728.110-00	DRENO DE PENROSE COM GAZE ESTERILIZADO Nº01	UN	1,44	60,00	86,40
Empresa	LEDURPHARMA COM DE PROD MEDICO HOSPITALARES LTDA	000.728.110-00	GEL HIDRATANTE C/ ALGINATO DE CALCIO E SODIO(SAF G	FR	34,90	10,00	349,00
Empresa	LEDURPHARMA COM DE PROD MEDICO HOSPITALARES LTDA	000.728.110-00	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 3.0 (1/2-2,0) C/ 24 C/ AGULHA	CX	69,80	2,00	139,60
Empresa	LEDURPHARMA COM DE PROD MEDICO HOSPITALARES LTDA	000.728.110-00	AGULHA 20/0,55/24G C/100	CX	19,90	10,00	199,00
Empresa	FUFAMED COM IMP MEDICO HOSPITALAR LTDA	933.059.100-00	ATADURA GESSADA 6CM/2M	UN	0,46	200,00	92,00
Empresa	FUFAMED COM IMP MEDICO HOSPITALAR LTDA	933.059.100-00	DRENO DE PENROSE COM GAZE ESTERILIZADO Nº 02	UN	1,50	60,00	90,00
Empresa	FUFAMED COM IMP MEDICO HOSPITALAR LTDA	933.059.100-00	FIO SUTURA CATGU CROMADO 3.0 (1/2-3.0) C/ 24C/ AGU	UN	65,00	2,00	130,00
Empresa	FUFAMED COM IMP MEDICO HOSPITALAR LTDA	933.059.100-00	DRENO DE PENROSE COM GAZE ESTERILIZADO N 03	UN	2,00	60,00	120,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ODAIR JOSE FIDLER	156.015.660-00	SERVIÇO COPIA DE CHAVE	UN	6,00	2,00	12,00
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	PÃO DOCE SOVADO PARA CACHORRO QUENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APROX. 50 GRAMAS CADA, EMBALADOS EM EMBALAGEM DE 1KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO TOXICA, COM DATA DE VALIDADE.	KG	5,90	5,00	29,50
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	SACO P/LIXO - CAPACIDADE 100 LITROS (75CM X 1,05M P/20KG) PCT. COM 05 UND.	Pct	1,59	5,00	7,95
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	BISCOITO DOCE SORTIDO - EMBALAGEM 400G	UN	5,49	1,00	5,49
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	BISCOITO SALGADO, ÁGUA E SAL CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE 400G	UN	5,29	7,00	37,03
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	BISCOITO SALGADO TIPO MIGNON (PC.500G)	UN	3,89	2,00	7,78
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	GUARDANAPO DE PAPEL (23 X 23CM PCT.C/50)	UN	0,79	1,00	0,79
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	QUEIJO	KG	21,99	2,00	43,98
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	GUARDANAPO DE PAPEL (30 X 32,5CM PCT.C/50)	PCT	2,59	2,00	5,18
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	MAIONESE TRADICIONAL EMBALAGEM 472 GR	UN	5,49	1,00	5,49
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	PRESUNTO	KG	21,99	3,00	65,97
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	BISCOITO DOCE (SABORES DIVERSOS) - EMBALAGEM 400G	PCT	2,99	10,00	29,90
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	PÃO DOCE SOVADO PARA CACHORRO QUENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APROX. 50 GRAMAS CADA, EMBALADOS EM EMBALAGEM DE 1KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO TOXICA, COM DATA DE VALIDADE.	KG	6,53	116,00	757,48

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	FEIJAO PRETO, TIPO 1, NOVO, GRÃOS INTEIROS, LISOS,ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE DE 01 KG.	KG	3,85	34,00	130,90
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS	KG	1,37	139,00	190,43
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIFORME, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS, LIMPA E SEM TERRA.	KG	2,12	64,00	135,68
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	CEBOLA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	2,07	50,00	103,50
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MANDIOCA TIPO BRANCA OU AMARELA, DE 1º QUALIDADE, PARA CONSUMO HUMANO, RAIZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO, TAMANHO UNIFORME, FRESCA, SEM CASCA INTEIRA, SEM RUPTURAS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRE DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS.	KG	2,36	87,00	205,32
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	LARANJA PARA SUCO, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO , SEM BATIDAS, TAMANHO GRANDE, EMBALADAS EM SACOS DE POLIETILENO COM	KG	1,56	178,00	277,68

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	INDICAÇÃO DE PESO. MORANGA CABOTIA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, INTACTAS , CASCA DURA, E SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	1,78	63,00	112,14
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BATATA DOCE 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIDADE TAMANHO MÉDIO	KG	1,84	95,00	174,80
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MELADO DE CANA, BATIDO DE 1º QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLASTICA DE ATOXICA DE 01 KG, COM TAMPA DE LACRE, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	KG	6,03	30,00	180,90
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MINIMA DE 12 MESES. MILHO VERDE, ESPIGAS NOVAS COM GRÃOS BEM DESENVOLVIDOS, PORÉM MACIOS E LEITOSOS.GRÃOS DE COR AMARELA CLARA BRILHANTE E CRISTALINA. PALHA COM ASPECTO DE PRODUTO FRESCO OU COR VERDE VIVO.COM 'CABELO' DO MILHO, PRESOS NA PONTA DA ESPIGA, APRESENTANDO-SE TENRO ,COM COR BRILHANTE E TRANSPARENTE(CRISTALINA).	UN	0,41	220,00	90,20
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BOLACHA TIPO CASEIRA ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE ORIUNDA DE ESTABELICIMENTO LICENCIADO.	KG	10,49	134,00	1.405,66
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Cuca em embalagem plástica , não tóxica ,não apresentar bolores, data de validade deve estar conforme legislação vigente,média de 400gramas cada	KG	7,76	65,00	504,40
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST	090.146.090-00	Macarrão caseiro , com ovos, tipo	KG	7,29	152,00	1.108,08

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
	FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE		espaguete , produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo.Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas , isentas de matérias terrosas , parasitos e larvas. As massas ao serem poatas na água não deverão turvá-las antes da cacção, não podendo estar fermentadfas ou rançosas.Com rendimento mínimo após o cozimento de 2vezes a mais do peso antes da cocção				
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Doce de frutas , do tipo shimier, com polpa de fru conforme safra,(saboresa abacaxi , banana, figo, goiaba , maçã, melancia,morango ,pêssego,uva)em embalagem de 1kg , deve constar na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses , deve seguir a lagislação de rotulagens.	KG	6,06	22,00	133,32
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Suco Concentrado de frutas conforme asafra(sabores abacaxi , morango, laranja ,uva) de polpa de fruta,sem adião de corantes ou aromas artificiais, com concentração para 6 a 8 partes de água , adoçado, preparado poe meio de processo tecnológico adequado, não fermentadon, de cor , aroma e sabor característico da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo , embalagem de garrafa pat ou vidro de acordo com regulamentação de embalagens e rotulagens deve apresentar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 24 meses	L	5,09	103,00	524,27
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	ROZINHA CAIBURRA, GRAU MÉDIO DE	KG	1,37	54,00	73,98

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS MANDIOCA TIPO BRANCA OU AMARELA, DE 1º QUALIDADE, PARA CONSUMO HUMANO, RAIZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO, TAMANHO UNIFORME, FRESCA, SEM CASCA INTEIRA, SEM RUPTURAS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRE DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS.	KG	2,36	27,00	63,72
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	LARANJA PARA SUCO, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO , SEM BATIDAS, TAMANHO GRANDE, EMBALADAS EM SACOS DE POLIETILENO COM INDICAÇÃO DE PESO.	KG	1,56	19,00	29,64
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MORANGA CABOTIA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, INTACTAS , CASCA DURA, E SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	1,78	27,00	48,06
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BATATA DOCE 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNI	KG	1,84	34,00	62,56
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MELADO DE CANA, BATIDO DE 1º QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLASTICA DE ATOXICA DE 01 KG, COM TAMPA DE LACRE, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	KG	6,03	15,00	90,45
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MINIMA DE 12 MESES. BOLACHA TIPO CASEIRA ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE ORIUNDA DE ESTABELICIMENTO	KG	10,49	27,00	283,23

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	LICENCIADO. Macarrão caseiro , com ovos, tipo espaguete , produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo.Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas , isentas de matérias terrosas , parasitos e larvas. As massas ao serem poatas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas.Com rendimento mínimo após o cozimento de 2vezes a mais do que antes da cocção	KG	7,29	21,00	153,09
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Doce de frutas , do tipo shimier, com polpa de fru conforme safra,(sabores abacaxi , banana, figo, goiaba , maçã, melancia,morango ,pêssego,uva)em embalagem de 1kg , deve constar na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses , deve seguir a legislação de rotulagens.	KG	6,06	12,00	72,72
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Suco Concentrado de frutas conforme asafra(sabores abacaxi , morango, laranja ,uva) de polpa de fruta,sem adição de corantes ou aromas artificiais, com concentração para 6 a 8 partes de água , adoçado, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor , aroma e sabor característico da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo , embalagem de garrafa pat ou vidro de acordo com regulamentação de embalagens e rotulagens deve apresentar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses	L	5,09	17,00	86,53

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	AÇUCAR MASCAVO, 1º QUALIDADE, ISENTO DE MATERIA ESTRANHA, FUNGOS, PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE DE 1 KG	KG	4,48	4,00	17,92
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	FEIJAO PRETO, TIPO 1, NOVO, GRÃOS INTEIROS, LISOS, ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE DE 01 KG.	KG	3,85	15,00	57,75
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	TOMATE, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, TIPO PAULISTA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	3,13	10,00	31,30
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIFORME, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS, LIMPA E SEM TERRA.	KG	2,12	12,00	25,44
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BETERRABA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, FIRME SEM FOLHAS, SEM SINTOMAS DE MURCHA, COR VERMELHO INTENSO, TAMANHO MEDIO, SEM RUPTURAS.	KG	2,26	8,00	18,08
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	CEBOLA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	2,07	15,00	31,05
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MANDIOCA TIPO BRANCA OU AMARELA, DE 1º QUALIDADE, PARA CONSUMO HUMANO, RAIZES GRANDES, NO GRAU	KG	2,36	13,00	30,68

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	NORMAL DE EVOLUÇÃO, TAMANHO UNIFORME, FRESCA, SEM CASCA INTEIRA, SEM RUPTURAS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRE DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS. LARANJA PARA SUCO, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO , SEM BATIDAS, TAMANHO GRANDE, EMBALADAS EM SACOS DE POLIETILENO COM INDICAÇÃO DE PESO.	KG	1,56	20,00	31,20
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MORANGA CABOTIA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, INTACTAS , CASCA DURA, E SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	1,78	13,00	23,14
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BATATA DOCE 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIDADE TAMANHO MÉDIO	KG	1,84	15,00	27,60
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA LIMPA	KG	2,31	8,00	18,48
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	REPOLHO VERDE, DE 1º QUALIDADE, LIMPO NOVO, COM TAMANHO MÉDIO	UN	2,36	4,00	9,44
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MELADO DE CANA, BATIDO DE 1º QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLASTICA DE ATOXICA DE 01 KG, COM TAMPA DE LACRE, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	KG	6,03	12,00	72,36
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MINIMA DE 12 MESES. MILHO VERDE, ESPIGAS NOVAS COM GRÃOS BEM DESENVOLVIDOS, PORÉM MACIOS E LEITOSOS.GRÃOS DE COR AMARELA CLARA BRILHANTE E CRISTALINA. PALHA COM ASPECTO DE	UN	0,41	25,00	10,25

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	PRODUTO FRESCO OU COR VERDE VIVO.COM 'CABELO' DO MILHO, PRESOS NA PONTA DA ESPIGA, APRESENTANDO-SE TENRO ,COM COR BRILHANTE E TRANSPARENTES(CRISTALINA). VAGEM FRESCA TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME FIRME E COMPACTA, LIVRE DE RES;IDUOS DE FERTILIZANTES,ISENTA DE ENFERMIDADES COLHEITA RECENTE SEM DANOS FÍSICOS	KG	5,71	8,00	45,68
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BOLACHA TIPO CASEIRA ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE ORIUNDA DE ESTABELICIMENTO LICENCIADO.	KG	10,49	15,00	157,35
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Cuca em embalagem plástica , não tóxica ,não apresentar bolores, data de validade deve estar conforme legislação vigente,média de 400gramas cada	KG	7,76	8,00	62,08
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Macarrão caseiro , com ovos, tipo espaguete , produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo.Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas , isentas de matérias terrosas , parasitos e larvas. As massas ao serem poatas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas.Com rendimento mínimo após o cozimento de 2vezes a mais do peso antes da cocção	KG	7,29	8,00	58,32
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Doce de frutas , do tipo shimier, com polpa de fru conforme safra,(sabores abacaxi , banana,	KG	6,06	12,00	72,72

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	figo, goiaba , maçã, melancia,morango ,pêssego,uva)em embalagem de 1kg , deve constar na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses , deve seguir a lagislação de rotulagens. Suco concentrado de frutas conforme asafra(sabores abacaxi , morango, laranja ,uva) de polpa de fruta,sem adição de corantes ou aromas artificiais, com concentração para 6 a 8 partes de água , adoçado, preparado poe meio de processo tecnológico adequado, não fermentadon, de cor , aroma e sabor característico da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo , embalagem de garrafa pat ou vidro de acordo com regulamentação de embalagens e rotulagens deve apresentar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses	L	5,09	25,00	127,25
Empresa	JULIANO LOCKS CIA LTDA	056.796.230-00	EXTINTOR DE INCENDIO PKS 4 KG	UN	130,00	3,00	390,00
Empresa	JULIANO LOCKS CIA LTDA	056.796.230-00	EXTINTOR DE INCENDIO 12kg	UN	130,00	1,00	130,00
Empresa	JULIANO LOCKS CIA LTDA	056.796.230-00	RECARGA EXTINTOR DE INCENDIO 12 KG - PQS	UN	120,00	1,00	120,00
Empresa	JULIANO LOCKS CIA LTDA	056.796.230-00	EXTINTOR DE INCENDIO 12 KG	UN	120,00	2,00	240,00
Empresa	JULIANO LOCKS CIA LTDA	056.796.230-00	EXTINTOR DE INCÊNDIO PKS 4 KG	UN	130,00	4,00	520,00
Empresa	DIGIFRED INFORMATICA LTDA EPP	886.599.740-00	CURSO/TREINAMENTO	SRV	400,00	1,00	400,00
Empresa	SEMTRA SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	014.786.030-00	ELABORAÇÃO DE EXAME PARA CONFECCÃO DE LAUDO ADMISSIONAL, POR PROFISSIONAL DA MEDICINA DO TRABALHO.	SRV	50,00	3,00	150,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER E CIA LTDA ME	019.358.800-00	PROTEÇAO ESCADA	UN	0,00	1,00	183,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	RUDI EURICO BECKER E CIA LTDA ME	019.358.800-00	SUPORTE ESCADA	UN	0,00	1,00	25,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER E CIA LTDA ME	019.358.800-00	TUBOS E CORTE DE PORTA DE AÇO	UN	0,00	1,00	80,00
Empresa	FuRI FUNDAÇÃO REGIONAL INTEGRADA	962.168.410-00	CUSTEIO DE DESPESA COM FORMAÇÃO SUPERIOR	UN	2.831,50	1,00	2.831,50
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	PENDRIVE 4.0 GB. PRETO	UN	35,95	2,00	71,90
Empresa	MINISTERIO DA EDUCACAO-FUNDO NACIONAL DE DESENV. DA EDUCACAO	003.782.570-00	DEVOLUÇÃO DE RECURSO NÃO GASTO - FONTE FEDERAL	R\$	22.780,87	1,00	22.780,87
Empresa	SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ	884.931.920-00	AUXILIO COMBUSTIVEL	UN	0,00	1,00	67,00
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS ME	893.758.850-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	0,00	1,00	310,00
Empresa	DIORGENES MARCIO MAZZUTTI - ME	109.403.630-00	GAS DE COZINHA - GLP 13 KG. (CARGA)	UN	0,00	1,00	43,00
Empresa	AUTO PECAS PLANALTO LTDA	908.380.950-00	CUBO RODA TRAS MB 10 FUROS	UN	385,00	1,00	385,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	RECAPAGEM PNEU 1000X20 BORRACHUDO FRIO	UN	482,00	16,00	7.712,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	RECAPAGEM PNEU RODOVIARIO 19.5/24	UN	1.335,00	2,00	2.670,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	RECAPAGEM PNEU 700 X16 BORRACHUDO	UN	251,00	4,00	1.004,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	RECAPAGEM DE PNEU RODOVIÁRIO 12-16.5	UN	471,50	2,00	943,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	RECAPAGEM DE PNEU RODOVIÁRIO 1400 X 24 12 LONAS	UN	1.139,00	6,00	6.834,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	CONSRTO DE PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO	UN	40,00	11,00	440,00
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	TECIDO TERGAL PARA CONFECÇÃO LENÇOL, 50% POLIESTER, 50% ALGODÃO, 2,20 MTS ALTURA (LISO E ESTAMPADO, EXCETO BRANCO)	M	4,86	300,00	1.458,00
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	VERNIZ VITRAL 37 ML, CORES VARIADAS.	UN	0,98	30,00	29,40
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	COLA BRANCA 1 KG	KG	4,95	5,00	24,75
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	BORDADO INGLÊS (TECIDO	M	6,97	100,00	697,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	90% ALGODÃO - BORDADO 10% POLIÉSTER, LARGURA 7,5CMX13,70M) COR BRANCA LINHA PARA COSTURA RETA	UN	2,29	6,00	13,74
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	100% POLIÉSTER, TEXTURA 27, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 2000 M, NA COR PRETA LINHA PARA COSTURA RETA	UN	2,45	6,00	14,70
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	100% POLIÉSTER, TEXTURA 27, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 2000M, COR AZUL MARINHO BARBANTE PARA CROCHE 06	RL	7,57	50,00	378,50
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	FIOS 90% ALGODÃO, 10% POLIÉSTER, COMP. DE 800M, CORES VARIADAS. TECIDO PARA FRALDA 0,70	M	1,50	150,00	225,00
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	CM DE LARGURA, ESTAMPAS DIVERSAS, 100% ALGODÃO. MALHA DE ALGODÃO FIO 30	UN	19,87	40,00	794,80
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	PENTEADO (CORES CLARAS) TECIDO TIPO MOLETOM	KG	19,95	30,00	598,50
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	GROSSO FELPADO (CORES: VERDE,VERMELHO, MARRON E LILÁS). LINHA PARA COSTURA RETA	UN	2,00	20,00	40,00
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	100% POLIÉSTER, TEXTURA 27, EMBALAGEM COM 2000M, COR BRANCA MALHA ABRIGO 65POLIESTER	KG	23,89	60,00	1.433,40
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	35%ALGODÃO LARGURA 1,5 MTGRAMATURA 270G/ LINHA 100% POLIÉSTER PARA	UN	5,00	8,00	40,00
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	MÁQUINA OVERLOCK, LUBRIFICAÇÃO SUPERIOR, TEXTURA 17, EMBALAGEM 200G - COR: VERMELHO E AZUL MARINHO (4 CONE CADA) LINHA 100% POLIÉSTER PARA	UN	5,34	2,00	10,68
			MÁQUINA OVERLOCK				

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	LUBRIFICAÇÃO SUPERIOR, TEXTURA 17, EMBALAGEM 200G COR:VERDE MUSGO	RL	9,95	20,00	199,00
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	SIANINHA 100% VISCOSE, ROLO COM 50M, 5MM NAS CORES (16,20,8,10,17,19,3,76,11 ,BRANCO).	RL	5,59	10,00	55,90
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	FITA DE CETIM, FACE SIMPLES, 100% POLIÉSTER, LARGURA 7MM, ROLO C/100M NAS CORES (AZUL, AMARELO, ROSA BEBE, VERDE CLARO, BRANCO, 2	KG	19,59	14,00	274,26
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	ROLOS POR COR RIBANA PARA POLIVISCOSE NAS CORES (5KG BRANCA, 3KG VERDE BEBÊ, 3KG AMARELO BEBÊ, 3KG ROSA BEBÊ	M	7,20	100,00	720,00
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	TECIDO DE TERGAL PARA CONFEÇÃO DE LENÇOL, 50% POLIÉSTER, 50% ALGODÃO, 2,20 MTS DE ALTURA, MARROM CLARO (CAFÉ COM LEITE)	UN	0,59	300,00	177,00
Empresa	GEPEL PAPELARIA INFORMATICA LTDA	116.397.290-00	MEADA DE LINHA PARA BORDAR, 100% ALGODÃO, 8M, CORES DIVERSAS.	UN	6,00	50,00	300,00
Empresa	GEPEL PAPELARIA INFORMATICA LTDA	116.397.290-00	BOLA DE ISOPOR 200MM, PACOTE COM 10 UND	UN	7,40	15,00	111,00
Empresa	GEPEL PAPELARIA INFORMATICA LTDA	116.397.290-00	TESOURA CABO PLÁSTICO, PONTA 27,5 / 17 CM	UN	8,50	5,00	42,50
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	TESOURA MULTIUSO, 13 CM, CABO DE PLÁSTICO E EMBORRACHADO	UN	1,79	300,00	537,00
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	TINTA PARA TECIDO CLAREADOR, 40 ML	UN	0,15	100,00	15,00
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	BOLA DE ISOPOR 0,35MM, PACOTE COM 10 UND.	UN	1,10	10,00	11,00
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	PLACA DE E.V.A COR: VERMELHO (2MM X 45 X				

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	60CM) PLACA DE E.V.A COR: VERDE BANDEIRA (2MM X 45 X 60CM)	UN	1,44	10,00	14,40
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	PISTOLA PARA COLA QUENTE(PARA BASTÃO FINO)	UN	5,48	15,00	82,20
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	FIO SILICONE 0,6MM - ROLO 100 METROS.	RL	9,50	10,00	95,00
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	UN	8,20	6,00	49,20
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	LIXA MADEIRA Nº 150	UN	0,50	20,00	10,00
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	LIXA MADEIRA Nº 100	UN	0,48	20,00	9,60
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	PAPEL PARA DECOUPAGE DE 33X33 CM	UN	0,45	100,00	45,00
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	LINHA PARA COSTURA RETA 100% POLIÉSTER, TEXTURA 27, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 2000M,	UN	2,30	6,00	13,80
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	COR VERMELHA TECIDO TRICOLINE 65% POLIÉSTER, 35% ALGODÃO PARA CONFECÇÃO DE ENXOVAL, LISO	M	4,00	50,00	200,00
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	TECIDO TRICOLINE 65% POLIÉSTER, 35% ALGODÃO, CORES CLARAS, COM MOTIVOS INFANTIS.	M	3,91	50,00	195,50
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	SIANINHA 100% VISCOSE ROLO COM 50M, 5MM, DOURADA	RL	14,50	10,00	145,00
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	TINTA PARA TECIDO 37 ML,NAS CORES (VERDE, PISTACHE, PÊSSEGO, VERMELHO TOMATE, VINHO, VIOLETA, AZUL MARINHO, BRANCO, CAMELO, PÚRPURA) SENDO 25	UN	1,74	400,00	696,00
Empresa	SENIO ERTHAL - ME	943.539.760-00	UND.POR COR PÃO DOCE SOVADO PARA	KG	5,83	35,00	204,05

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	SENIO ERTHAL - ME	943.539.760-00	CACHORRO QUENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APROX. 50 GRAMAS CADA, EMBALADOS EM EMBALAGEM DE 1KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO TOXICA, COM DATA DE VALIDADE.	KG	6,50	35,00	227,50
Empresa	SENIO ERTHAL - ME	943.539.760-00	CUCA (MÉDIA 400G CADA)		0,50	1.000,00	500,00
Empresa	NILSE JULKOSKI - ME	060.698.590-00	SALGADO PARA FESTA (TIPOS UN DIVERSOS)				
Empresa	NILSE JULKOSKI - ME	060.698.590-00	BISCOITO DOCE SORTIDO - EMBALAGEM 400G	UN	2,77	100,00	277,00
Empresa	NILSE JULKOSKI - ME	060.698.590-00	BISCOITO SALGADO, ÁGUA E SAL CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE 400G	UN	2,05	100,00	205,00
Empresa	NILSE JULKOSKI - ME	060.698.590-00	EXTRATO DE TOMATE 860G	UN	4,94	30,00	148,20
Empresa	NILSE JULKOSKI - ME	060.698.590-00	MILHO VERDE, EM CONSERVA - LATA 320G.	UN	1,86	50,00	93,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS	KG	0,62	35,00	21,70
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SALSICHA, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, EMBALADA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO MAIS 30 DIAS.	KG	5,99	20,00	119,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA S/ OSSO - INSPECIONADA	KG	10,80	80,00	864,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ABACAXI (FRUTA) TAMANHO MEDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SINAIS DE RUPTURAS OU MACHUCADOS, GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO.	UN	4,70	40,00	188,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	TOMATE, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, TIPO PAULISTA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	2,99	60,00	179,40
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA	KG	8,46	30,00	253,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA	KG	10,20	150,00	1.530,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	KG	2,16	35,00	75,60
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ERVILHA EM CONSERVA - LATA 320 G	UN	1,36	50,00	68,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MASSA PARA PASTEL GRANDE EMBALAGEM 500 GR	UN	4,00	60,00	240,00
Empresa	SENIO ERTHAL - ME	943.539.760-00	PÃO DOCE SOVADO PARA CACHORRO QUENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APROX. 50 GRAMAS CADA, EMBALADOS EM EMBALAGEM DE 1KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO TOXICA, COM DATA DE VALIDADE.	KG	5,83	30,00	174,90
Empresa	NILSE JULKOSKI - ME	060.698.590-00	DÉTERGENTE LÍQUIDO PARA COZINHA 500ML	Frc	1,09	15,00	16,35
Empresa	NILSE JULKOSKI - ME	060.698.590-00	CAFÉ GRANULADO 200G	VD	7,98	5,00	39,90
Empresa	NILSE JULKOSKI - ME	060.698.590-00	OLEO DE SOJA 900ML	UN	3,74	15,00	56,10
Empresa	NILSE JULKOSKI - ME	060.698.590-00	MASSA TIPO ESPAGUETE CASEIRA EMBALAGEM 1 KG, ROTU	UN	3,98	20,00	79,60
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE	KG	0,62	20,00	12,40

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS	KG	5,99	15,00	89,85
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SALSICHA, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, EMBALADA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO MAIS 30 DIAS.	KG	4,40	20,00	88,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg	RL	0,65	240,00	156,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PAPEL HIGIENICO BRANCO NEUTRO 30M X 0,10M	UN	3,25	6,00	19,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SABAO EM PO - EMBALAGEM 500G	PCT	3,16	15,00	47,40
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PACOTES DE 02 KG	UN	4,00	25,00	100,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 (PACOTE 02 KG)	KG	1,85	15,00	27,75
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIFORME, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS, LIMPA E SEM TERRA.	KG	3,50	8,00	28,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CEBOLA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	2,16	15,00	32,40
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO				

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SABONETE 180 GRAMAS	UN	1,85	5,00	9,25
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ACHOCOLATADO EM PÓ - LATA 400G	UN	3,60	8,00	28,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	GAS DE COZINHA GLP 13 KG COM CASCO	UN	32,82	2,00	65,64
Empresa	N.J.L NEUBARTH CIA LTDA	031.458.190-00	BOLSA ALVEJADA ALGODÃO 50 X 80CM	UN	2,64	300,00	792,00
Empresa	N.J.L NEUBARTH CIA LTDA	031.458.190-00	DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO 35 ML , CORES VARIADAS	UN	1,63	75,00	122,25
Empresa	N.J.L NEUBARTH CIA LTDA	031.458.190-00	FIO SILICONE PARA BIJUTERIA 0,8MM TRANSPARENTE, ROLO COM 100 M	RL	10,16	10,00	101,60
Empresa	N.J.L NEUBARTH CIA LTDA	031.458.190-00	FIO SILICONE PARA BIJUTERIA 0,7 MM, TRANSPARENTE ROLO COM 100 M	RL	8,74	10,00	87,40
Empresa	N.J.L NEUBARTH CIA LTDA	031.458.190-00	PASSAMANARIA 100% VISCOSE, MEADA APROXIMADAMENTE DE 10M	UN	2,99	20,00	59,80
Empresa	N.J.L NEUBARTH CIA LTDA	031.458.190-00	PASSAMANARIA MISTA 20MM, C/10M	UN	4,96	15,00	74,40
Empresa	N.J.L NEUBARTH CIA LTDA	031.458.190-00	PASSA FITA (TECIDO 90% POLIÉSTER, 10% ALGODÃO- BORDADO 100% POLIÉSTER COR BRANCA, COMPRIMENTO 13,70M E LARGURA DE APROXIMADAMENTE 2,5CM	UN	7,50	8,00	60,00
Empresa	N.J.L NEUBARTH CIA LTDA	031.458.190-00	VISCOLYCRA 65% POLIÉSTER, 31% VISCOSE, 4% ELASTANO, CORES VARIADAS	KG	28,70	40,00	1.148,00
Empresa	N.J.L NEUBARTH CIA LTDA	031.458.190-00	MOLDE VAZADO COM MOTIVOS(FLORES, ANIMAIS, COZINHA, FRUTAS) COM TAMANHO DE NO MÍNIMO 25X30 DE COMP. E 20X25 DE LARGURA.	UN	4,86	40,00	194,40
Empresa	N.J.L NEUBARTH CIA LTDA	031.458.190-00	TINTA PARA TECIDO 37ML, NAS CORES(AMARELO	UN	1,26	150,00	189,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	N.J.L NEUBARTH CIA LTDA	031.458.190-00	CADMO, FICHSIA, LARANJA, AZUL BEBE, AZUL CELESTE, CERÂMICA, CINZA LUNAR, VERDE PINHEIRO, ROSA CHÁ), SENDO 25 UN. POR COR CONTAS COM FUROS MAIORES PARA BIJUTERIA COM 500 G CADA Nº 08, CORES VARIADAS.	PCT	18,74	10,00	187,40
Empresa	N.J.L NEUBARTH CIA LTDA	031.458.190-00	KIT DE TECIDO DE PATWORK, 100% ALGODÃO DE 30X70, COM 5 ESTAMPAS DIFERENTES	UN	6,84	200,00	1.368,00
Empresa	N.J.L NEUBARTH CIA LTDA	031.458.190-00	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA Nº18	UN	0,26	200,00	52,00
Empresa	ZANCANARO RADIADORES LTDA	958.099.270-00	SERVIÇO	SRV	1.550,00	1,00	1.550,00
Empresa	ZANCANARO RADIADORES LTDA	958.099.270-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	TONER GENERICO SAMSUNG CLX-3160FN - PRETO.	UN	125,00	1,00	125,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	TONER GENERICO SAMSUNG CLX-3160FN - AZUL	UN	125,00	1,00	125,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	TONER GENERICO SAMSUNG CLX-3160FN - VERMELHO	UN	125,00	1,00	125,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	TONER GENERICO SAMSUNG CLX-3160FN - AMARELO	UN	125,00	1,00	125,00
Empresa	SERGIO MILESKI & FILHO LTDA ME	883.380.090-00	CAIXA FUNEBRE	UN	400,00	1,00	400,00
Empresa	ASSOC.ALPESTRENSE DOS FUNCIONARIOS DA SADIA-AAFS	092.079.070-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	62,50	98,00	6.125,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	CANALETA	UN	6,00	3,00	18,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	TAMPA CEGA	UN	4,00	1,00	4,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	KIT MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA	KIT	35,00	1,00	35,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	CAIXA SISTEMA X	UN	2,00	1,00	2,00
Empresa	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA.	945.166.710-00	CAPTOPRIL 12,5 mg	UN	0,12	2.500,00	300,00
Empresa	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA.	945.166.710-00	CARBONATO LITIO 300mg.	UN	0,12	3.000,00	354,00
Empresa	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA.	945.166.710-00	ACIDO SALICILICO TAMPONADO 325MG	UN	0,23	400,00	92,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA.	945.166.710-00	ALPRAZOLAN 1MG	UN	0,20	500,00	100,00
Empresa	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA.	945.166.710-00	AMPICILINA 500MG	UN	0,09	3.500,00	315,00
Empresa	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA.	945.166.710-00	ERITROMICINA 500MG	UN	0,32	2.000,00	640,00
Empresa	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA.	945.166.710-00	METOCLOPRAMIDA 10MG (AMP.)	UN	0,10	100,00	10,00
Empresa	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA.	945.166.710-00	SINVASTATINA 40MG	UN	0,10	3.000,00	315,00
Empresa	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA.	945.166.710-00	LEVOTIROXINA 100MCG	UN	0,12	2.500,00	300,00
Empresa	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA.	945.166.710-00	PERMETRINA SOLUÇÃO 10MG/ML	UN	1,49	20,00	29,80
Empresa	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA.	945.166.710-00	ACIDO SALICILICO TAMPONADO - 100MG	UN	0,14	960,00	135,36
Empresa	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA.	945.166.710-00	DIPIRONA 500MG COMP	AMP	0,10	2.500,00	240,00
Empresa	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA.	945.166.710-00	FUROSEMIDA 40 MG	AMP	0,01	4.000,00	60,00
Empresa	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA.	945.166.710-00	ESCOVINHAS P/ EXAME PREVENTIVO CX C/ 100	UN	15,00	30,00	450,00
Empresa	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA.	945.166.710-00	ABAIXADOR DE LINGUA (PC COM 100UND.)	UN	2,04	20,00	40,80
Empresa	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA.	945.166.710-00	PVPI TOPICO C/ 1 LITRO	UN	13,99	20,00	279,80
Empresa	BH FARMA COMÉRCO LTDA	427.991.630-00	ACEBROFILINA XAROPE 120ML, 50MG.	UN	2,60	200,00	520,00
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	BIOVE CERIN 5ML	UN	2,82	300,00	847,20
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA -(LUBRIFICANTE OCULAR)0,50%	UN	13,98	10,00	139,80
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	CLÔ 25MG	Cmp	0,78	240,00	186,96
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 480 mg.	UN	0,07	3.500,00	252,00
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	DROSPIRENONA 3MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG	UN	0,66	112,00	73,81

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	(YASMIN) LEVOTIROXINA 25MCG	UN	0,13	1.000,00	128,20
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	VASELINA LIQUIDA DE USO FARMACEUTICA 100ML	UN	40,00	10,00	400,00
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	LANZOPRAZOL 30MG	UN	0,81	400,00	323,60
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	CLOBETASOL CREME 1 BG/30B	UN	5,00	3,00	15,00
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	DECADRON NASAL	UN	24,85	20,00	497,00
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	OFTANE COLIRIO 15ML	UN	37,28	12,00	447,36
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	STIPROX SHAMPOO 100ML	UN	69,90	3,00	209,70
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	MATERVIT	Cmp	1,00	1.000,00	1.000,00
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	MIGRALIV	Cmp	1,16	1.000,00	1.159,00
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	CLORIDRATO DE ONDEANSETRONA VONAU) 8MG	Cmp	4,00	500,00	2.000,00
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG	CAP	5,78	180,00	1.040,40
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG	CAP	10,44	360,00	3.758,40
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	levodopa+carbidopa+entacapona 100/25/200mg	COMP	5,06	400,00	2.024,00
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	XARELTO 20 MG	COMP	7,56	180,00	1.361,34
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	MUD CREME	TB	9,72	20,00	194,34
Empresa	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	149.055.020-00	DILTIAZEN 120MG	UN	1,76	120,00	211,19
Empresa	PRHODENT-COM.REP.PROD.HOSP.DENT.LT DA.	933.271.610-00	FIXADOR RX - 475 ML	UN	78,00	12,00	936,00
Empresa	PRHODENT-COM.REP.PROD.HOSP.DENT.LT DA.	933.271.610-00	REVELADOR RX 475ML	UN	3,45	6,00	20,70
Empresa	PRHODENT-COM.REP.PROD.HOSP.DENT.LT	933.271.610-00	FILME P/ RX - TAMANHO	UN	95,00	4,00	380,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	DA. PRHODENT-COM.REP.PROD.HOSP.DENT.LT	933.271.610-00	24X30 - CX C/ 100 ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3%	CX	24,70	15,00	370,50
Empresa	DA. PRHODENT-COM.REP.PROD.HOSP.DENT.LT	933.271.610-00	CX/50 ALCOOL 70% 1 LITRO C/ 12 FR	CX	42,24	15,00	633,60
Empresa	DA. PRHODENT-COM.REP.PROD.HOSP.DENT.LT	933.271.610-00	SUGADOR DE SALIVA - CX C/ 40	UN	2,04	40,00	81,60
Empresa	DA. PRHODENT-COM.REP.PROD.HOSP.DENT.LT	933.271.610-00	ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4% COM 50	UN	48,00	10,00	480,00
Empresa	DA. PRHODENT-COM.REP.PROD.HOSP.DENT.LT	933.271.610-00	PORTA AGULHA MAYO HAGAR 14 CM C/VIDIA	UN	28,50	5,00	142,50
Empresa	DOUSTOQ DISTR DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	912.076.540-00	MICROPORE MEDIO 2,5 cm X 4,5m	UN	1,33	110,00	146,52
Empresa	DOUSTOQ DISTR DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	912.076.540-00	GAZE 7, X 7,5 13 FIOS (PACOTE COM 500 UND)	PCT	7,17	86,00	616,62
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	ACICLOVIR 200MG (COMP)	UN	0,10	200,00	19,60
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	ACICLOVIR CREME (50MG/10G)	UN	1,59	30,00	47,70
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	ACIDO ACETIL SALICILICO 500MG	UN	0,04	500,00	19,50
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	ACIDO FOLICO 5MG	COMP	0,01	3.000,00	45,00
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	NISTATINA CREME VAGINAL + APLICADOR 60GR	UN	1,29	150,00	193,50
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA (COMP.) 10mg..	UN	0,03	3.000,00	99,00
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	MEBENDAZOL 100 mg.	UN	0,03	600,00	18,00
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	CARBONATO DE CALCIO 500mg.	UN	0,03	1.500,00	43,50
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	CIMETIDINA 200mg.	UN	0,04	1.500,00	60,00
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	METRONIDAZOL 40mg/100ML. SUSP.	UN	1,33	150,00	199,50
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	METRONIDAZOL 250mg.	UN	0,06	2.000,00	110,00
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD.	069.355.540-00	AMPICILINA 250mg.	UN	1,60	100,00	160,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	FARMACEUTICOS LTDA MARCOFARMA DISTR. DE PROD.	069.355.540-00	SUSPENSAO LISADOR GOTAS 10ML -	UN	6,00	100,00	600,00
Empresa	FARMACEUTICOS LTDA MARCOFARMA DISTR. DE PROD.	069.355.540-00	500+5+10MG OMEPRAZOL 20 mg.	UN	0,04	10.000,00	390,00
Empresa	FARMACEUTICOS LTDA MARCOFARMA DISTR. DE PROD.	069.355.540-00	METILDOPA 250 mg.	UN	0,09	2.000,00	170,00
Empresa	FARMACEUTICOS LTDA MARCOFARMA DISTR. DE PROD.	069.355.540-00	METILDOPA 500 mg.	UN	0,15	6.000,00	900,00
Empresa	FARMACEUTICOS LTDA MARCOFARMA DISTR. DE PROD.	069.355.540-00	FLUCONAZOL 150MG	UN	0,17	1.000,00	170,00
Empresa	FARMACEUTICOS LTDA MARCOFARMA DISTR. DE PROD.	069.355.540-00	BENZIL PENICILINA 600.000 UI	UN	0,40	100,00	40,00
Empresa	FARMACEUTICOS LTDA MARCOFARMA DISTR. DE PROD.	069.355.540-00	BENZIL PENICILINA 1.200.000 UI	UN	0,45	300,00	135,00
Empresa	FARMACEUTICOS LTDA MARCOFARMA DISTR. DE PROD.	069.355.540-00	CEFALEXINA 250mg.SUSP.	UN	1,59	100,00	159,00
Empresa	FARMACEUTICOS LTDA MARCOFARMA DISTR. DE PROD.	069.355.540-00	PROMETAZINA 25mg.(FENERGAN) COMP	UN	0,10	1.000,00	100,00
Empresa	FARMACEUTICOS LTDA MARCOFARMA DISTR. DE PROD.	069.355.540-00	RANITIDINA 150mg.	UN	0,05	600,00	30,00
Empresa	FARMACEUTICOS LTDA MARCOFARMA DISTR. DE PROD.	069.355.540-00	AMINOFILINA 100MG	UN	0,04	2.000,00	82,00
Empresa	FARMACEUTICOS LTDA MARCOFARMA DISTR. DE PROD.	069.355.540-00	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA GOTAS 10ML	FR	1,50	250,00	375,00
Empresa	FARMACEUTICOS LTDA MARCOFARMA DISTR. DE PROD.	069.355.540-00	CETOCONAZOL 200MG	UN	0,07	1.000,00	69,00
Empresa	FARMACEUTICOS LTDA MARCOFARMA DISTR. DE PROD.	069.355.540-00	DEXA-CITONEURIN INJETAVEL	UN	1,46	300,00	438,00
Empresa	FARMACEUTICOS LTDA MARCOFARMA DISTR. DE PROD.	069.355.540-00	NIMESULIDA (NISULID)100MG	UN	0,03	1.000,00	32,00
Empresa	FARMACEUTICOS LTDA MARCOFARMA DISTR. DE PROD.	069.355.540-00	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA COMP	UN	0,20	200,00	40,00
Empresa	FARMACEUTICOS LTDA MARCOFARMA DISTR. DE PROD.	069.355.540-00	DOXICICLINA 100MG	UN	0,28	100,00	28,00
Empresa	FARMACEUTICOS LTDA MARCOFARMA DISTR. DE PROD.	069.355.540-00	SALBUTAMOL - XAROPE 2MG	UN	0,75	100,00	75,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	SULFATO FERROSO GOTAS 30ML	UN	0,61	100,00	61,00
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	CLORIDRATO DE PROMETAZINA	UN	0,07	1.000,00	70,00
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	NIMESULIDA GOTAS	UN	0,57	100,00	57,00
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	ATORVASTATINA CALCICA 20MG	UN	0,30	450,00	135,00
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	AZITROMICINA DIETRATADA 500MG	UN	0,38	1.000,00	375,00
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	SECNIDAZOL 1000MG	UN	0,30	150,00	45,00
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	DICLOFENACO RESINATO GOTAS 15MG/ML	UN	1,69	100,00	169,00
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	NITROFURANTOINA 100MG	UN	0,09	1.500,00	135,00
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	PARACETAMOL 750MG	UN	0,05	5.000,00	240,00
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	COMPLEXO B GOTAS 20ML/FR	FR	2,00	5,00	10,00
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	FR	1,00	250,00	250,00
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	MEBENDAZOL SUSP	FR	0,70	150,00	105,00
Empresa	MARCOFARMA DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	069.355.540-00	NEOMICINA POMADA	TB	0,77	100,00	77,00
Empresa	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	002.035.900-00	ATENOL 100mg.	UN	0,03	5.000,00	144,50
Empresa	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	002.035.900-00	DIPIRONA GOTAS 500MG/2ML	UN	0,75	360,00	270,00
Empresa	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	002.035.900-00	NIFEDIPINA 10mg.	UN	0,07	7.000,00	503,30
Empresa	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	002.035.900-00	DEXCLORFENIRAMINA SUSPENÇÃO 2MG	UN	1,58	50,00	79,00
Empresa	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	002.035.900-00	FIBRASE 30G POMADA	UN	31,69	30,00	950,70
Empresa	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	002.035.900-00	NOVACORT CREME 30G	UN	7,90	20,00	158,00
Empresa	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE	002.035.900-00	SULFADIAZINA DE PRATA	UN	2,37	60,00	142,20

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	MEDICAMENTOS LTDA		30G CREME				
Empresa	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	002.035.900-00	CERUMIN GOTAS 8ML	UN	8,49	50,00	424,50
Empresa	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	002.035.900-00	NEOSALDINA	UN	0,16	1.500,00	234,00
Empresa	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	002.035.900-00	TANDRILAX	UN	0,14	1.700,00	244,80
Empresa	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	002.035.900-00	MELOXICAM 15 MG	Cmp	0,07	1.000,00	67,90
Empresa	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	002.035.900-00	VALPROATO DE SODIO 250 MG	Cmp	0,24	1.000,00	245,00
Empresa	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	002.035.900-00	ACETILCISTEINA 600 MG	UN	0,58	240,00	139,20
Empresa	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL	017.355.490-00	FIO SUTURA MONONYLON 3.0 (3/8-2,5) C/ 24 UN C/ AGU	CX	30,00	2,00	60,00
Empresa	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL	017.355.490-00	FIO SUTURA MONONYLON 4.0 (3/8-24MM) C/24 UN C/ AGU	UN	30,00	2,00	60,00
Empresa	DIMED SA	926.656.110-12	LEVODOPA + CLOR. BENSERAZIDA (PROLOPA HBS)200MG/50MG	UN	1,69	2.000,00	3.380,00
Empresa	DIMED SA	926.656.110-12	CELEBRA (CELECOXIB) 200MG	UN	2,80	3.000,00	8.400,00
Empresa	DIMED SA	926.656.110-12	CELEBRA 100MG	Cmp	1,75	1.500,00	2.625,00
Empresa	CB FARMA - DIST. DE MEDICAMENTOS, PROD. HOSPITALARES LTDA.	055.034.090-00	CLORIDRATO DE SOTALOL 120MG (SOTACOR)	UN	0,73	240,00	175,20
Empresa	CB FARMA - DIST. DE MEDICAMENTOS, PROD. HOSPITALARES LTDA.	055.034.090-00	FEMPROCUMONA 3MG	UN	0,31	300,00	93,00
Empresa	CB FARMA - DIST. DE MEDICAMENTOS, PROD. HOSPITALARES LTDA.	055.034.090-00	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA(MELLERIL) 100MG	UN	1,00	500,00	499,50
Empresa	CB FARMA - DIST. DE MEDICAMENTOS, PROD. HOSPITALARES LTDA.	055.034.090-00	MONTELUCASTE SODICO (SINGULAR) 10 MG	UN	1,40	160,00	224,00
Empresa	CB FARMA - DIST. DE MEDICAMENTOS, PROD. HOSPITALARES LTDA.	055.034.090-00	DEXALGEN INJETAVEL 1ML	AMP	5,30	300,00	1.590,00
Empresa	CB FARMA - DIST. DE MEDICAMENTOS, PROD. HOSPITALARES LTDA.	055.034.090-00	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5MG	UN	2,28	1.500,00	3.420,00
Empresa	CB FARMA - DIST. DE MEDICAMENTOS, PROD. HOSPITALARES LTDA.	055.034.090-00	XYLOPROCT 25G C/ APLICADOR	UN	23,29	15,00	349,35
Empresa	CB FARMA - DIST. DE MEDICAMENTOS,	055.034.090-00	TIAMAZOL 05MG (TAPAZOL)	Cmp	0,20	300,00	59,70

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	PROD. HOSPITALARES LTDA. SOFISUL PURIFICADORES DE AGUA LTDA	110.863.910-00	DOSADOR DE CLORO, AUTOMATICO	UN	900,00	1,00	900,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	BUCHA	UN	15,30	2,00	30,60
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	SERVIÇO	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	ESCOVA DO MOTOR PARTIDA MDSK 45	UN	87,30	1,00	87,30
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	serviço	H	50,00	1,00	50,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	RECAPAGEM PNEU 900X20 BORRACHUDO FRIO	UN	462,00	6,00	2.772,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	RECAPAGEM DE PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO	UN	261,00	3,00	783,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	RECAPAGEM PNEU 750X16 BORRACHUDO FRIO	UN	251,00	8,00	2.008,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	CONCERTO DE PNEU 750 X 16 BORRACHUDO	UN	10,00	6,00	60,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	RECAPAGEM PNEU RODOVIARIO 19.5/24	UN	1.335,00	4,00	5.340,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	RECAPAGEM PNEU RODOVIARIO 10.5/80X18	UN	479,00	2,00	958,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	RECAPAGEM DE PNEU 17,5 X 25	UN	1.237,00	4,00	4.948,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5X25	UN	1,00	1,00	1,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	RECAPAGEM DE PNEU RODOVIÁRIO 12-16.5	UN	471,50	2,00	943,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	CONCERTO DE PNEU 17.5/25	UN	60,00	6,00	360,00
Empresa	SELVINO KOSVOSKI	566.960.780-53	AUXILIO COMBUSTIVEL	UN	0,00	1,00	73,00
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	PENDRIVE USB	UN	124,90	1,00	124,90
Empresa	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	003.603.050-00	PAGAMENTO DE TARIFA A TITULO DE RECUPERAÇÃO DE DESPESAS COM PUBLICAÇÃO NO D.O.U.	UN	60,00	1,00	60,00
Empresa	LETICIA MULLER	123.470.570-00	TECIDO PARA TOALHA DE MESA, 52% POLIESTER, 48% ALGODÃO, 1,40 METROS DE LARGURA, CORES E ESTAMPAS DIVERSAS.	M	5,52	50,00	276,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	LETICIA MULLER	123.470.570-00	TECIDO OXFORD, 100% POLIÉSTER, LARGURA 1,40M, COR BRANCA	M	4,93	50,00	246,50
Empresa	LETICIA MULLER	123.470.570-00	ATOALHADO 1,5 DE LARGURA, 100% ALGODÃO	M	11,49	400,00	4.596,00
Empresa	NILSE JULKOSKI - ME	060.698.590-00	SAL DE COZINHA IODADO (PC. 01 KG)	UN	1,45	5,00	7,25
Empresa	NILSE JULKOSKI - ME	060.698.590-00	PAPEL TOALHA /PACOTE C/02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE20X22CM CADA ROLO.	PCT	2,50	3,00	7,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FERMENTO INSTANTÂNEO BIOLÓGICO SECO, EMBALAGEM DE125G	UN	3,80	5,00	19,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg	KG	4,40	20,00	88,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIFORME, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS, LIMPA E SEM TERRA.	KG	1,85	30,00	55,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA	KG	8,46	50,00	423,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PALMITO 400G	VD	8,99	15,00	134,85
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	REQUEIJÃO CREMOSO, COPO COM 200G	UN	4,95	30,00	148,50
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	GIZ COLORIDO - CX C/ 64 BASTOES	UN	1,00	10,00	10,00
Empresa	N T LUIZE	935.774.270-00	FIBRA PARA CONFECÇÃO DE EDREDOM, COMPRIMENTO 2,20 CM E 80CM DE	M	5,75	700,00	4.025,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	N T LUIZE	935.774.270-00	ESPESSURA. PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO LONGO, MADEIRA, PELO DE ORELHA DE BOI, FORMATO CHATO, VIROLA DE ALUMÍNIO, Nº(0,2,4,6,8,10,12,18 e 20), SENDO 25 UN. POR NÚMERO	UN	2,58	225,00	580,50
Empresa	GEPEL PAPELARIA INFORMATICA LTDA	116.397.290-00	ROLINHO PARA PINTURA PEQUENO DE LÃ 50MM COM SUPORT	UN	4,00	10,00	40,00
Empresa	EMP.JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI	035.147.080-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO JORNAL O ALTO URUGUAI	SRV	84,00	1,00	84,00
Empresa	MAURI NUNES DE OLIVEIRA	923.874.039-91	EXAME ESPECIALIZADO	UN	0,00	1,00	350,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	SERVIÇO	SRV	390,00	1,00	390,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	REPARO HWB - 6108522 (GAXETA)	UN	187,82	1,00	187,82
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	PARAFUSO CT-1A2029	UN	4,25	4,00	17,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	TONER GENERICO, HP COLORIDA, CM1312 (PRETO)	UN	110,00	1,00	110,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	TONER GENERICO, HP COLORIDA CM1312 (AZUL)	UN	110,00	1,00	110,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	TONER GENERICO, HP COLORIDA CM1312 - VERMELHO	UN	110,00	1,00	110,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	TONER GENERICO, HP COLORIDA CM1312 (AMARELO)	UN	110,00	1,00	110,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	FILTRO DO AR EXTERNO SCANIA = MAHLE LX241, TECFIL AP4650, FRAMM CA3290, MANN C24650	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	FILTRO DE AR HW2272004	UN	266,72	1,00	266,72
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E	851.995.780-00	FILTRO XS40	UN	95,94	1,00	95,94

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	SERVIÇOS LTDA JULIANO LOCKS CIA LTDA	056.796.230-00	RECARGA EXTINTOR DE INCENDIO 06 KG - PQS	UN	80,00	1,00	80,00
Empresa	JULIANO LOCKS CIA LTDA	056.796.230-00	RECARGA EXTINTOR DE INCENDIO 04 KG - PQS	UN	60,00	1,00	60,00
Empresa	JULIANO LOCKS CIA LTDA	056.796.230-00	EXTINTOR DE INCÊNDIO PKS 4 KG	UN	130,00	4,00	520,00
Empresa	MAGALI HOSOKAWA	113.906.500-00	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL GRANDE	UN	8,00	2,00	16,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	BUCHA	UN	10,00	2,00	20,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	UN	107,60	1,00	107,60
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	PORTA ESCOVA	UN	47,30	1,00	47,30
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	SERVIÇO	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	PEÇAS E MATERIAIS	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	AUTOMATICO AUXILIAR MOTOR DE PARTIDA	UN	62,51	1,00	62,51
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	serviço	H	45,00	2,00	90,00
Empresa	AUTO POSTO SAO LUCAS LTDA	041.953.710-00	AUXILIO COMBUSTIVEL	UN	0,00	1,00	162,00
Empresa	SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ	884.931.920-00	AUXILIO COMBUSTIVEL	UN	0,00	1,00	162,00
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS ME	893.758.850-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	0,00	1,00	145,00
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	CARBAMAZEPINA 200MG	UN	0,00	80,00	30,00
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	HALOPERIDOL 5MG	UN	0,00	20,00	8,75
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	BATERIA 100 AH	UN	483,45	1,00	483,45
Empresa	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	107.499.150-00	DEXTROVITASE 10ML	UN	8,00	200,00	1.600,00
Empresa	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	107.499.150-00	LANZOPRAZOL 30MG	UN	1,89	400,00	756,00
Empresa	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	107.499.150-00	ITRACONAZOL 100MG	UN	0,47	200,00	94,00
Empresa	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	107.499.150-00	BROMOPRIDA (PLAMET) 10MG	Cmp	0,08	3.000,00	240,00
Empresa	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	107.499.150-00	CLORIDRATO DE BUSPIRONA (ANSIOTEC) 10MG	COMP	1,30	360,00	468,00
Empresa	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	107.499.150-00	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 2 ML 500MG	UN	1,00	120,00	120,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	107.499.150-00	FOSFATO DE DISSÓDICO DEXAMETASONA 4MG/ML	FR	2,30	120,00	276,00
Empresa	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	107.499.150-00	HIDROCORTIZONA 500MG/ML INJ	FR	6,00	120,00	720,00
Empresa	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	107.499.150-00	DOLANTINA 50MG/2ML	FR	4,12	24,00	98,88
Empresa	CONCORD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	070.319.760-00	AMITRIPTILINA 25MG	UN	0,09	5.000,00	428,50
Empresa	CONCORD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	070.319.760-00	CARBONATO DE CALCIO + VIT.03 400UI.. 500MG	UN	0,08	3.000,00	240,00
Empresa	CONCORD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	070.319.760-00	VITAMINA C 500MG	UN	0,15	300,00	45,00
Empresa	CONCORD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	070.319.760-00	CASTANHA DA INDIA 250MG	UN	0,02	2.000,00	40,00
Empresa	CONCORD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	070.319.760-00	PARACETAMOL GOTAS 15ML 200MG/ML	UN	0,10	300,00	29,40
Empresa	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	145.957.250-00	MASCARA FACIAL C/ ELASTICO - CX C/ 50	UN	3,82	18,00	68,74
Empresa	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	145.957.250-00	ATADURA CREPON 15CM	UN	0,48	360,00	172,44
Empresa	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	145.957.250-00	GAZE TIPO QUEIJO NEVE 13 FIOS	UN	28,99	80,00	2.319,20
Empresa	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	145.957.250-00	ATADURA ELÁSTICA 10CM	UN	0,68	300,00	203,67
Empresa	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	145.957.250-00	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX COM 100UN	CX	13,99	2,00	27,98
Empresa	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	145.957.250-00	LUVAS DESCARTÁVEL TAMANHO XP CX C/100	UN	12,45	70,00	871,50
Empresa	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	145.957.250-00	FIO SUTURA NYLON CX C/ 24	CX	14,90	8,00	119,20
Empresa	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	145.957.250-00	LUVAS PARA PROCEDIMENTO tamanho medio c/100 und.	UN	12,62	60,00	757,44
Empresa	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	145.957.250-00	ATADURA CREPON 15CM	UN	0,42	360,00	150,12
Empresa	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	145.957.250-00	ATADURA CREPON 20CM	UN	0,51	360,00	183,56
Empresa	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	145.957.250-00	DESCARTEX 13 LITROS	UN	1,20	30,00	35,97
Empresa	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS	145.957.250-00	GEL P/ ECG 1 LITRO	UN	4,50	6,00	26,99

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	HOSPITALARES LTDA ME NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS	145.957.250-00	GEL P/ ULTRA-SONOGRAFIA 1 LITRO	UN	3,64	15,00	54,58
Empresa	HOSPITALARES LTDA ME NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS	145.957.250-00	LAMINA FOSCA P/ EXAME PREVENTIVO - CX C/ 50	UN	2,20	50,00	109,95
Empresa	HOSPITALARES LTDA ME NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS	145.957.250-00	PAPEL TOALHA FOLHA - PCT C/ 1000 TAM. 23CMX23CM	UN	6,00	80,00	479,92
Empresa	HOSPITALARES LTDA ME NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS	145.957.250-00	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/ AGULHA	UN	0,10	1.200,00	115,08
Empresa	HOSPITALARES LTDA ME NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS	145.957.250-00	TERMOMETRO USO CLINICO AMBULATORIAL	UN	3,50	50,00	174,95
Empresa	HOSPITALARES LTDA ME NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS	145.957.250-00	ESTETOSCOPIO MODELO ADULTO SIMPLES	UN	9,83	20,00	196,58
Empresa	HOSPITALARES LTDA ME NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS	145.957.250-00	DETECTOR FETAL DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS, PORTÁTIL, COM REGISTRO ANVISA, ALIMENTAÇÃO: BATERIA 9	UN	309,99	2,00	619,98
Empresa	HOSPITALARES LTDA ME NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS	145.957.250-00	ESPATULA DE AYRES COM 100UN	UN	4,30	15,00	64,48
Empresa	HOSPITALARES LTDA ME NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS	145.957.250-00	EQUIPO COM INJETOR LATERAL	UN	0,64	360,00	230,04
Empresa	HOSPITALARES LTDA ME NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS	145.957.250-00	DICLOFENACO DE SODIO 75MG INJ.	UN	0,85	460,00	390,95
Empresa	HOSPITALARES LTDA ME NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS	145.957.250-00	BELISATAO DE ANLÓDIPINO+LOSARTANA POTASSICA 5/100MG	UN	4,96	300,00	1.489,50
Empresa	HOSPITALARES LTDA ME NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS	145.957.250-00	DUOVENT (BRO.IPRATROPIO+ BROMI.FENOTEROL) 0,8/2MG/ML	TB	12,48	10,00	124,80
Empresa	HOSPITALARES LTDA ME NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS	145.957.250-00	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA (ALTIVA) 180MG	Cmp	1,69	200,00	337,60
Empresa	HOSPITALARES LTDA ME NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS	145.957.250-00	ATENOLOL+CLORTALIDONA 25/12,5MG	COMP	0,58	180,00	104,40
Empresa	HOSPITALARES LTDA ME NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS	145.957.250-00	EZETIMIBE + SINVASTATINA 10/20MG COMP (VYTORIN)	COMP	3,29	300,00	985,65
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	PLACA DE VIDEO M 10 MM LISA	UN	3,93	2,00	7,86
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	ALGODÃO ROLETE COM 100	RL	1,13	20,00	22,60

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	UND - ODONTOLOGICO ESCULPIDOR HOLLEMBACK N° 03SS	UN	2,47	5,00	12,35
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	CURETA PERIODONTAL 13/14	UN	6,10	5,00	30,50
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	IONOMERO DE VIDRO MAXXION R KIT	CJ	12,99	10,00	129,90
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	LIMALHA (AMALGAMA) 01 PORÇÃO UNID.	UN	1,19	500,00	595,00
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	CORRENTE PARA QUARDANAPO	UN	5,83	1,00	5,83
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	SERINGA CARPULE C/REF	UN	14,36	6,00	86,16
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	CURETA DE LUCAS 86	UN	5,09	5,00	25,45
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	BABADOR DESCARTAVEL C/ 100UN	UN	8,76	6,00	52,56
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	APLICADOR DYCAL	UN	2,61	15,00	39,15
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO	UN	23,40	5,00	117,00
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	DESCOLADOR FREE	UN	9,18	7,00	64,26
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	ALAVANCA SELDIN RETA	UN	9,81	5,00	49,05
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	ANESTESICO NOVACOL - TUBETES COM 50 UN	UN	22,47	10,00	224,70
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	OLEO LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO	L	6,37	5,00	31,85
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	RESINA A2, 4 GRAMAS - ODONTOLOGICO	UN	8,39	20,00	167,80
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	RESINA OA2, 4 GRAMAS - ODONTOLOGICO	UN	8,37	20,00	167,40
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	ESPELHO ODONTOLÓGICO PLANO N 5. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	14,37	2,00	28,74
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	IONOMERO DE VIDRO MAXXION R KIT	CJ	13,99	5,00	69,95
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	LIMALHA (AMALGMA) 2 PORÕES - UNID.	UN	1,76	500,00	880,00
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	CHARISMA A1	UN	28,75	20,00	575,00
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	DYCAL KIT	UN	8,37	2,00	16,74
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	084.188.690-00	ALBENDAZOL DOSE UNICA 400MG	UN	0,24	1.000,00	237,90
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	AMILORID 5,5MG (CLORID. DE UN	UN	0,07	600,00	41,40

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
	LTDA		AMOLORIDA + HIDROCLOROTIAZIDA)				
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	AMIODARONA 200MG	UN	0,20	10.000,00	2.000,00
	LTDA						
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	BELISATO DE ANALODIPINO	UN	0,02	5.000,00	96,50
	LTDA		5MG				
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	BROMETO DE IPRATROPIO	UN	0,55	100,00	55,00
	LTDA		GOTAS 20ML				
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	CANDESARTANA CILEXETIL	UN	0,69	360,00	248,40
	LTDA		16MG				
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	CAPTOPRIL 50MG	UN	0,02	4.000,00	99,60
	LTDA						
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	CLORIDRATO DE SOTALOL	UN	0,40	240,00	96,00
	LTDA		160MG (SOTACOR)				
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	DOMPIRIDONA 10MG	UN	0,08	2.000,00	166,00
	LTDA						
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	FLUNARIZINA 10MG	UN	0,06	1.500,00	82,50
	LTDA						
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	LISINOPRIL 10MG	UN	0,10	5.000,00	500,00
	LTDA						
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	METRONIDAZOL CREME	UN	1,38	150,00	207,00
	LTDA		VAGINAL 50 GR				
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	MONONITRATO DE	UN	0,09	1.000,00	90,00
	LTDA		ISSORBIDA 20MG				
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	ALBENDAZOL - DOSE ÚNICA	UN	0,79	150,00	118,35
	LTDA		400MG/10ML				
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	ALLOPURINOL 300MG	UN	0,10	900,00	85,50
	LTDA						
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	CLOPIDOGREL 75MG	UN	0,39	2.000,00	780,00
	LTDA						
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	DIMETICONA(LUFTAL)10ML	UN	0,51	100,00	51,10
	LTDA		GOTAS				
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	DIMETICONA(LUFTAL) 40MG	UN	0,05	2.500,00	135,00
	LTDA						
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	DISPROSPAN INJ.	UN	1,33	300,00	398,97
	LTDA						
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	FENOTEROL SOL.INALATORIA	UN	1,48	70,00	103,60
	LTDA		5MG/ML				
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	IVERMECTINA 6 MG	UN	0,24	300,00	71,10

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	METRONIDAZOL 400MG	UN	0,26	1.500,00	390,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	NISTATINA SUSPENÇÃO 100.000,00	UN	1,30	150,00	194,98
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	PROMETAZINA (FENERGAN) 30GR CREME	UN	5,60	60,00	336,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	FINAESTERIDA - 5MG	UN	0,16	2.000,00	318,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	CEFTRIAXONA C/ DILUENTE EV 1GR	UN	1,20	150,00	180,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	BACLOFENO 10MG	UN	0,05	900,00	44,91
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	AMOXACILINA+CLAVULANA TO 75 ML/250MG	UN	4,66	70,00	326,20
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	CINARIZINA 75 MG	UN	0,10	900,00	90,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	LEVOFLOXACINO 500MG	UN	0,92	1.500,00	1.379,85
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	OTOSYNALAR GOTAS - OTOLOGICO 5 ML	UN	2,00	25,00	50,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	PANTOPRAZOL 20MG	UN	0,14	3.000,00	435,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	PANTOPRAZOL 40 MG	UN	0,26	2.000,00	516,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	AZITROMICINA SUSP. 600MG	UN	2,59	150,00	388,50
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	ACEBROFILINA SUSP ORAL 25MG/ML	UN	2,16	100,00	216,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	CUMARINA+Troxerrutina 15MG+90MG	UN	0,17	500,00	85,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG	UN	0,17	2.500,00	437,50
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	BETAEMTASONA+MALEATO DE DEXCLORFERINAMINA (KOID D)	FR	2,90	200,00	580,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60MG	Cmp	0,09	400,00	36,80
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	ESTRIOL CREME VAGINAL +	BISN	5,22	12,00	62,63

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	APLICADOR 50 G LOSARTANA POTASSICA+HID	Cmp	0,21	180,00	37,80
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	ROCLOTIAZIDA 50/12,5 MG ROSUVASTATINA CALCICA	Cmp	0,80	240,00	192,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	(CRESTOR) 10MG GINKO BILOBA 80MG/20COMP	COMP	0,12	2.000,00	230,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	DIOSMIN	Cmp	0,29	240,00	69,58
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	LANSOPRAZOL 30+CLARITROMICINA	Cmp	1,72	1.500,00	2.580,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	50+AMOXACILINA 500MG CLORIDRATO DE	COMP	3,00	300,00	900,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	TANSULOSINA 0,4MG (SECOTEC)	COMP	8,10	40,00	324,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	RESIDRATO DE SODIO 35MG (ACTONEL)	COMP	0,39	240,00	93,36
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	CLORIDRATO DE BETEISTINA 24MG (LABIRIM)	COMP	1,70	240,00	408,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	MALEATO DE TRIMEBUTINA (DIGETRAT) 200MG	COMP	0,23	2.000,00	459,80
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	LEVODOPA+CARBIDOPA 250/50MG	COMP	1,49	1.200,00	1.788,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	FORMOTEROL + BUDESONIDA UN 12/400MCG 60CPS COM	UN	1,26	500,00	632,50
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	TELMISARTAM 80MG	UN	0,65	400,00	260,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG	COMP	4,50	50,00	225,00
Empresa	LTDA MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	084.188.690-00	CETOCONAZOL+DIPROPIONA TO DE BETAMETASONA	TB	149,05	3,00	447,15
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	FILME P/ RX - TAMANHO MEDIO 18X24 - CX C/ 100	UN	9,94	10,00	99,40
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	TESOURA CIRURGICA CURVA 14 CM	UN	9,55	8,00	76,40
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	PINÇA HEMOSTÁTICA	UN	10,34	5,00	51,70
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA	UN			

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	PORTA BISTURI PEQ	UN	3,65	4,00	14,60
Empresa	L.M.LADEIRA & CIA LTDA	069.260.160-00	PORTA BISTURI GRANDE	UN	3,65	4,00	14,60
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	CIMENTO CP II-32 (50KG)	UN	24,00	20,00	480,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	ALVENARITE 1000ML	UN	0,00	3,00	0,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	TIJOLO MACIÇO 19 X 13,5 X 09 CM.	UN	0,40	500,00	200,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	GRADE FERRO CHATO "3 X 1/4" - 1,2 X 1,10X 0,45 PESANDO APROXIMADAMENTE 183 KG.	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	GRADE FERRO CHATO "2 X 1/4" - 0,80 X 0,80 PESANDO APROXIMADAMENTE 59 KG.	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	GRADE FERRO CHATO "2 X 1/4" - 0,96 X 0,92 PESANDO APROXIMADAMENTE 78 KG.	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	GRADE FERRO CHATO "2 X 1/4" - 0,91 X 0,89 PESANDO APROXIMADAMENTE 76 KG.	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	cdo produtos quimicos ltda	053.187.550-00	HIPOCLORITO DE SODIO, 10 A 12%	L	1,95	500,00	975,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER E CIA LTDA ME	019.358.800-00	SERVIÇO	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER E CIA LTDA ME	019.358.800-00	PEDESTAL PARA SUSTENTAÇÃO PAINÉIS	UN	15,00	20,00	300,00
Empresa	MARTA BRAATZ BONIATTI	132.371.200-00	FOTO COLORIDA 10 X 15 CM	UN	2,00	150,00	300,00
Empresa	JAIME LUIZ POGORECKI	111.767.920-00	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA AMBIENTE FECHADO	UN	1.810,00	1,00	1.810,00
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	REFRIGERANTE, SABOR DIVERSO, 2 LTS - DESCARTAVEL	UN	4,50	10,00	45,00
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	DETERGENTE LIQUIDO PARA COZINHA 500ML	Frc	0,00	3,00	0,00
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200ML - PCT C/ 100UND	PCT	3,19	16,00	51,04
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	CAFE GRANULADO 200G	VD	10,99	2,00	21,98
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	BISCOITO SALGADO, ÁGUA E SAL CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE 400G	UN	2,75	2,00	5,50

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	BISCOITO SALGADO (PC.500G)	UN	4,10	8,00	32,80
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	QUEIJO	KG	22,00	2,00	44,00
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	PIRULITO SORTIDO (PACOTE COM 528 G)	UN	7,49	15,00	112,35
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	PRESUNTO	KG	22,00	2,60	57,20
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	CHÁ DIVERSOS, CAIXA COM 20G E 10 SACHETS	CX	3,99	4,00	15,96
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	SANDUICHE NATURAL	UN	2,00	70,00	140,00
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	BISCOITO DOCE (SABORES DIVERSOS) - EMBALAGEM 400G	PCT	3,99	2,00	7,98
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	CARTOLINA 50CM X 66CM GRAMATURA 140(CORES DIVERSAS)	UN	1,30	20,00	26,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	BALAO 6.5 LISO (COR SORTIDA/PC.50 UND)	UN	0,00	10,00	0,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	BALAO 6.5 LISO (COR SORTIDA/PC.50 UND)	UN	5,00	10,00	50,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISA 45MM X 50M (MADEIRA)	UN	0,00	4,00	0,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISA 45MM X 50M (MADEIRA)	UN	0,00	4,00	0,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	ELASTICO 03CM, (ROLO 25 METROS)	RL	25,00	2,00	50,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	PINCEL CHATO, Nº4 CABO LONGO DE MADEIRA DE COR VERMELHA, CERDAS PELO ORELHA DE BOI, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO - PARA ÓLEO E ACRÍLICA (DE BOA QUALIDADE)	UN	1,95	8,00	15,60
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	PINCEL CHATO, Nº4 CABO LONGO DE MADEIRA DE COR VERMELHA, CERDAS PELO ORELHA DE BOI, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO - PARA ÓLEO E ACRÍLICA (DE BOA QUALIDADE)	UN	0,00	12,00	0,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	BOLINHA DE SABÃO 80G	UN	3,00	20,00	60,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	TINTA PARA PINTURA FACIAL TB DIVERSAS CORES 15ML		6,50	8,00	52,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	TINTA PARA PINTURA FACIAL TB DIVERSAS CORES 15ML		6,50	8,00	52,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	LÁPIS DE OLHO COR PRETA COM APONTADOR	UN	0,00	10,00	0,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	LÁPIS DE OLHO COR PRETA COM APONTADOR	UN	1,50	10,00	15,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	TECIDO TNT PRETO, ALTURA 1,40MT, GRAMATURA 45.	RL	75,00	1,00	75,00
Empresa	IJOEL JORGE GOLFF - ME	951.865.320-00	BOLSA CRUA 0,50 X 0,80CM	UN	2,50	4,00	10,00
Empresa	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	089.336.260-00	SERVIÇO DE IMPRESSÃO GRÁFICA	UN	386,00	1,00	386,00
Empresa	TRANSPORTES IRAGE LTDA	027.206.840-00	SERVIÇO	SRV	390,00	2,00	780,00
Empresa	DANILO ANDRE GREGORY	079.014.010-00	SHOW COM TEATRO E CONTAÇÃO DE HISTÓRIA	UN	1.660,00	1,00	1.660,00
Empresa	DECORACOES FEITO POR MIM LTDA	027.899.020-00	SERVIÇO	SRV	3.800,00	1,00	3.800,00
Empresa	MOISES OLCHESKI DOS SANTOS	022.044.980-50	CONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA	UN	0,00	1,00	92,00
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	OXCARPAMAZETINA 300MG	Cmp	0,00	30,00	37,78
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	BROMAZEPAN 2,5GOTAS	FR	0,00	1,00	13,25
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	UNINALTREX 50 NG	UN	0,00	30,00	102,07
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI ME	042.416.930-00	CARBAMAZEPINA 200MG	UN	0,00	40,00	15,00
Empresa	NITROVET GAUCHA PEDRO BORELA	051.171.850-00	BAINHA PLASTICA PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, PACOTE COM 50 UND.	PCT	17,00	20,00	340,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	CONEXÃO 219000225 RANDON (SISTEMA HIDR. ESTABILIZADOR)	UN	48,89	2,00	97,78
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	BUCHA	UN	0,10	8,00	0,80
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	CADEADO 40 MM	UN	15,50	1,00	15,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	FECHADURA DE CILINDRO, CAIXA ESTREITA	UN	26,00	2,00	52,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	TORNEIRA PLÁSTICA DE JARDIM/PRETA 1/2"	UN	3,00	2,00	6,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	CURVA 25MM PARA 1/2"	UN	1,50	1,00	1,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	CURVA PARA CANO ESGOTO 40MM	UN	2,50	3,00	7,50

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	PARAFUSO 10 MM	UN	0,30	14,00	4,20
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	FIO PARALELO 2 X 2,5MM	M	2,00	4,00	8,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	SIFÃO	UN	8,00	2,00	16,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	PARAFUSO SOBERBO 10MM	UN	0,70	6,00	4,20
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	BUCHA BRANCA PARA GESSO	UN	0,50	8,00	4,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	LUVA 20 1/2 LATÃO	UN	3,00	2,00	6,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	REGISTRO PVC 20MM	UN	12,00	1,00	12,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	BUCHA DA LANÇA RANDON - 370060123	UN	89,26	2,00	178,52
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	REFEIÇÃO	UN	7,00	100,00	700,00
Empresa	INELBE TEREZINHA CENCI - ME	936.753.460-00	HOSPEDAGEM	UN	70,00	3,00	210,00
Empresa	INELBE TEREZINHA CENCI - ME	936.753.460-00	REFEIÇÃO	UN	0,00	10,00	0,00
Empresa	TRANSPORTES E COMÉRCIO SILVEIRA LTDA - ME	078.047.700-00	HOSPEDAGEM	UN	0,00	3,00	0,00
Empresa	TRANSPORTES E COMÉRCIO SILVEIRA LTDA - ME	078.047.700-00	REFEIÇÃO	UN	13,90	10,00	139,00
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "O SÓTÃO ENCANTADO- AMIGOS DO NATAL" (EPISÓDIO 2), CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 25 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "O SÓTÃO ENCANTADO- CRIATURINHAS" (EPISÓDIO 3), CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 25 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "O SÓTÃO ENCANTADO- DIVERTINDO-SE NA FAZENDA" (EPISÓDIO 4), CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 25 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "O SÓTÃO ENCANTADO- VISTA UM SORRISO" (EPISÓDIO 5), CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 25 MIN.	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	DVD - "O SÓTÃO	UN	33,75	1,00	33,75

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	ENCANTADO- UM FERIADO LEGAL" (EPISÓDIO 7), CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 25 MIN. DVD - "O SÓTÃO	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	ENCANTADO- FELIZ ANIVERSÁRIO" (EPISÓDIO 8), CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 25 MIN. DVD - "O SÓTÃO	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	DISTRIBUIDORA DE AUDIOVISUAIS LTDA	043.744.990-00	ENCANTADO- SAUDÁVEL E FELIZ" (EPISÓDIO 10), CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 25 MIN. DVD - "O SÓTÃO	UN	33,75	1,00	33,75
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	ENCANTADO- AMIGO PARA SEMPRE" (EPISÓDIO 13), CLASSIFICAÇÃO: LIVRE, DURAÇÃO: 25 MIN. PARAFUSO DO SUPORTE DA LAMINA CT-8S4757	UN	42,78	2,00	85,56
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	GARFO DE REVERSÃO HWB	UN	145,36	1,00	145,36
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	PORCA TRAVA 6001216	UN	19,44	2,00	38,88
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	PARAFUSO REGULADOR SEGUIMENTO GIRA CIRCULO-6001016	UN	4,33	2,00	8,66
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	PORCA 6001167	UN	11,25	2,00	22,50
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	SERVIÇO	SRV	100,00	1,00	100,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	157,50	2,00	315,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	MAQUINA DO VIDRO	UN	69,00	1,00	69,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	KIT ESTABILIZADOR KOMBI	UN	22,00	2,00	44,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	CINTA PLASTICA	UN	2,00	6,00	12,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	BATENTE SUSPENSAO DIANTEIRA KOMBI	UN	22,00	2,00	44,00
Empresa	AUTO POSTO SAO LUCAS LTDA	041.953.710-00	AUXILIO COMBUSTIVEL	UN	0,00	1,00	81,00
Empresa	DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	741.274.730-00	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML	UN	2,27	360,00	817,20

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	741.274.730-00	XYLOCAINA GEL 2% TUBO	TB	1,32	20,00	26,50
Empresa	DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	741.274.730-00	ERITROMICINA 250mg. SUSPENSAO	UN	2,97	100,00	297,00
Empresa	DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	741.274.730-00	BROMETO DE BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA 500MG	UN	0,11	4.000,00	456,00
Empresa	DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	741.274.730-00	CEFALEXINA 500MG	UN	0,10	4.000,00	400,00
Empresa	DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	741.274.730-00	DIGOXINA 0,25MG	UN	0,03	15.000,00	478,50
Empresa	DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	741.274.730-00	OLEO MINERAL 200ML	UN	1,87	70,00	130,97
Empresa	DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	741.274.730-00	PREDNISONA 20MG	UN	0,12	3.500,00	413,00
Empresa	DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	741.274.730-00	PREDNISONA 5MG	UN	0,06	2.000,00	126,00
Empresa	DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	741.274.730-00	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 05MG	UN	0,12	3.000,00	360,00
Empresa	DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	741.274.730-00	IBUPROFENO - SOLUÇÃO 50 MG/ML	UN	0,68	300,00	204,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	AAS 100mg	UN	0,01	10.000,00	82,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 25MG(MELLERIL)	UN	0,40	600,00	240,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300MG	UN	2,00	450,00	900,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	HALOPERIDOL 5MG	UN	0,07	4.000,00	300,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	RISPIRIDONA 2MG	UN	0,13	3.000,00	390,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	SALBUTAMOL - AEROSOL INALATÓRIO 100CG	UN	3,15	30,00	94,50
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50 MG	UN	0,50	500,00	250,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	CARVEDILOL 12,5 MG	UN	0,10	12.000,00	1.200,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	CARVEDILOL 6,25 MG	UN	0,13	15.000,00	1.950,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	AMOXACILINA + ACIDO CLAVULANICO 500/125 MG	UN	0,60	1.000,00	600,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	CIPROFIBRATO (LIPLISS) 100MG	UN	0,36	900,00	324,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG	UN	0,90	1.120,00	1.008,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	OXCARPAMAZETINA 300MG	Cmp	0,26	2.000,00	520,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	BROMETO DE PINAVERIO (DICETEL) 100MG	UN	1,47	300,00	441,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	DIPROPINATO DE BECLOMETASONA NASAL 50 MG	UN	19,60	15,00	294,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG	Cmp	0,70	2.702,00	1.891,40
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	RISPERIDONA 1MG	Cmp	0,13	1.800,00	234,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	RISPERIDONA 3MG	COMP	0,14	2.000,00	280,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	CARVEDILOL 3,5	Cmp	0,13	600,00	78,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	TEOLONG 200MG	COMP	0,60	240,00	144,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	COLAGENASE COM CLORANFENICOL 30GR TUBO	TB	10,00	5,00	50,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	CLORPROMAZINA 100MG	COMP	0,17	1.400,00	238,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	VALPROATO DE SODIO 300MG	UN	0,62	1.500,00	930,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	VALPROATO DE SODIO 500 MG	Cmp	0,55	1.700,00	935,00
Empresa	DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONT. E HOSPITALARES LTDA	079.780.040-00	AGULHA CURTA P/ ANESTESIA - CX C/ 100	UN	12,80	6,00	76,80
Empresa	DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONT. E HOSPITALARES LTDA	079.780.040-00	RESINA OA1, 4 GRAMAS - ODONTOLOGICO	UN	8,38	20,00	167,60
Empresa	DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONT. E HOSPITALARES LTDA	079.780.040-00	IRM KIT	UN	13,60	2,00	27,20
Empresa	DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONT. E HOSPITALARES LTDA	079.780.040-00	LIMA SELDIN Nº 11	UN	16,50	5,00	82,50
Empresa	DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONT. E HOSPITALARES LTDA	079.780.040-00	GUARDANAPO DE PAPEL (30 X 32,5CM PCT.C/50)	PCT	1,90	20,00	38,00
Empresa	DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONT. E HOSPITALARES LTDA	079.780.040-00	COLAR CERVICALTIPO PHILADELPHIA, TAMANHO	UN	32,00	1,00	32,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONT. E HOSPITALARES LTDA	079.780.040-00	"P" ESFIGNOMANOMETRO C/FECHO VELCRO, COM BRAÇADEIRA COM MANGUITO INFANTIL 7 X 28,5 CM	UN	56,40	1,00	56,40
Empresa	DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONT. E HOSPITALARES LTDA	079.780.040-00	COLAR CERVICAL RESGATE NEONATAL EM PVC	UN	25,59	1,00	25,59
Empresa	DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONT. E HOSPITALARES LTDA	079.780.040-00	COLAR CERVICAL RESGATE INFANTIL	UN	25,59	1,00	25,59
Empresa	DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONT. E HOSPITALARES LTDA	079.780.040-00	BANDEJA 18X08X03	UN	22,27	8,00	178,16
Empresa	DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONT. E HOSPITALARES LTDA	079.780.040-00	SACOLÉ C/100 UN	UN	1,70	20,00	34,00
Empresa	DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONT. E HOSPITALARES LTDA	079.780.040-00	HEMOSTÁTICO	UN	8,80	2,00	17,60
Empresa	DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONT. E HOSPITALARES LTDA	079.780.040-00	TESTE BIOLOGICO AUTOCLAVE	UN	5,20	40,00	208,00
Empresa	DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONT. E HOSPITALARES LTDA	079.780.040-00	ACIDO PIRACETICO 0,2% 1 LITRO	UN	50,00	34,00	1.700,00
Empresa	DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONT. E HOSPITALARES LTDA	079.780.040-00	XYLOCAINA SPRAY 10 %	FR	64,90	6,00	389,40
Empresa	DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONT. E HOSPITALARES LTDA	079.780.040-00	PINÇA COLLIN OVAL RETA 16 CM	UN	39,90	2,00	79,80
Empresa	DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONT. E HOSPITALARES LTDA	079.780.040-00	TESOURA PEQUENA	UN	7,60	4,00	30,40
Empresa	DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONT. E HOSPITALARES LTDA	079.780.040-00	CUBA RIN 26/12/700ML	UN	17,00	5,00	85,00
Empresa	DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONT. E HOSPITALARES LTDA	079.780.040-00	FIO SUTURA MONONYLON 4.0 (3/8-2MM) C/24 UN C/ AGU	UN	19,64	2,00	39,28
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	SUPORTE DO FILTRO DE AR COMPLETO HWB	UN	1.384,56	1,00	1.384,56
Empresa	N.J.L NEUBARTH CIA LTDA	031.458.190-00	PAPEL A4, ULTRA BRANCO, 210X297MM, 75 G/M (USO GERAL) PCT COM 500 FL	PCT	11,42	100,00	1.142,00
Empresa	SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ	884.931.920-00	AUXILIO COMBUSTIVEL	UN	0,00	1,00	73,00
Empresa	MARCOS ANTONIO JULKOSKI ME	141.784.020-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº1	KM	2,48	3.480,40	8.631,39
Empresa	MARCOS ANTONIO JULKOSKI ME	141.784.020-00	TRANSPORTE ESCOLAR	KM	2,48	2.028,00	5.029,44

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	MARCOS ANTONIO JULKOSKI ME	141.784.020-00	ITINERARIO Nº 2 TRANSPORTE ESCOLAR	KM	2,64	1.096,72	2.895,34
Empresa	MARCOS ANTONIO JULKOSKI ME	141.784.020-00	ITINERARIO Nº 3 TRANSPORTE ESCOLAR	KM	2,64	1.633,36	4.312,07
Empresa	MARCOS ANTONIO JULKOSKI ME	141.784.020-00	ITINERARIO Nº04 TRANSPORTE ESCOLAR	KM	2,40	3.105,64	7.453,54
Empresa	MARCOS ANTONIO JULKOSKI ME	141.784.020-00	ITINERARIO Nº 05 TRANSPORTE ESCOLAR	KM	1,78	2.735,28	4.868,80
Empresa	MARCOS ANTONIO JULKOSKI ME	141.784.020-00	ITINERARIO Nº 08 TRANSPORTE ESCOLAR	KM	2,61	960,00	2.505,60
Empresa	OCIMAR CAGOL	072.689.580-00	ITINERARIO 06 TRANSPORTE ESCOLAR	KM	2,71	2.080,00	5.636,80
Empresa	ADILSON DIETZMANN - ME	174.731.350-00	ITINERARIO Nº07 TRANSPORTE COLETIVO	KM	2,44	3.048,04	7.437,22
Empresa	OCIMAR CAGOL	072.689.580-00	ITINERARIO Nº03 TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO MÉDIO E PRÉ ESCOLAR, SAINDO DE SÃO ROQUE, PASSANDO POR LINDA D´JALMO, PRÓXIMO A RESEDÊNCIA DO SRº LIRIO KUCHNIER, INDO EM DIREÇÃO A LINHA MOCELIM, PRÓXIMO A RESIDÊNCIA DO SRº JAIR DA SILVA ALMEIDA, RETORNANDO ATÉ A VILA DE SÃO ROQUE, RUMO A SERTÃOZINHO, LINHA LAVINICKI, LINHA PINHEIRINHO, SÃO MIGUEL, EMEF TREZE DE MAIO, EEE CANTINHO DA ALEGRIA ATÉ A EEEB CRISTO REDENTOR. TOTAL DO ROTEIRO 82 KM VEICULO A SER UTILIZADO: MICROÔNIBUS	KM	2,02	2.340,00	4.726,80
Empresa	TEREZINHA HOFFMANN - ME	018.043.440-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINEIRARIO 23	KM	2,70	2.135,96	5.767,09
Empresa	CARLOS LAMERA	174.735.840-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº06	KM	2,46	2.575,20	6.334,99
Empresa	CARLOS LAMERA	174.735.840-00	TRANSPORTE ESCOLAR	KM	2,57	1.610,00	4.137,70

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VALDECIR SOMENSI - ME	117.593.900-00	ITINERARIO N°08 TRANSPORTE ESCOLAR	KM	2,86	1.794,00	5.130,84
Empresa	VALDECIR SOMENSI - ME	117.593.900-00	ITINERARIO N°09 TRANSPORTE ESCOLAR	KM	2,74	2.160,64	5.920,15
Empresa	MARIO RENATO CONTE ME	029.503.170-00	ITINERARIO N°10 TRANSPORTE ESCOLAR	KM	1,52	2.256,36	3.429,67
Empresa	JOSE CEZAR ZANKOSKI	173.106.260-00	ITINERARIO N°07 TRANSPORTE ESCOLAR	KM	2,46	2.438,36	5.998,37
Empresa	JOSE CEZAR ZANKOSKI	173.106.260-00	ITINERARIO N°15 TRANSPORTE ESCOLAR	KM	2,46	1.353,36	3.329,27
Empresa	NADIR LIRA	029.569.010-00	ITINERARIO N°16 TRANSPORTE ESCOLAR	KM	2,46	1.644,50	4.045,47
Empresa	NADIR LIRA	029.569.010-00	ITINERARIO N°20 TRANSPORTE COLETIVO	KM	1,67	1.944,00	3.246,48
Empresa	ROSANE MARAFON - ME	113.091.090-00	ITINERARIO N° 19 GAS DE COZINHA - GLP 13 KG.	UN (CARGA)	0,00	1,00	43,00
Empresa	JURACI MENEGHINI - ME	039.729.410-00	MADEIRA SERRADA EM PRANCHA DE EUCALIPTO	M3	660,00	3,30	2.178,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	PARAFUSO SOBERBO 10MM	UN	0,50	10,00	5,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	BUCHA BRANCA PARA GESSO	UN	0,50	10,00	5,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	CANO ESGOTO PVC 100MM(BARRA 06 MTS)	UN	39,00	2,00	78,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO EPP	056.235.530-00	CANO PVC ESGOTO 50 MM - BARRA 6 M	UN	19,00	1,00	19,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	CRUZETA DO SETOR	UN	69,00	2,00	138,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	SERVIÇO	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	CORDA P/ CORTINA	M	0,00	30,00	0,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	ASSENTO MOTORISTA ONIBUS AGRALE	UN	130,00	1,00	130,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	TINTA DERCIL	LT	40,00	4,00	160,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	TAPETE AZUL P ASSOALHO	UN	155,00	1,00	155,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	ARRUELA DE VEDAÇÃO 12 MM	UN	0,75	40,00	30,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	PORCA 12 MM - RF	UN	2,00	20,00	40,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	CHAPA DE LATÃO	KG	45,00	2,00	90,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	serviço	H	40,00	10,00	400,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	PARAFUSO 12 MM	UN	5,00	20,00	100,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	CHAPA PARA ASSOALHO	UN	107,50	2,00	215,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	CAPA ALAVANCA MARCHAS	UN	35,00	1,00	35,00
Empresa	OFICINA DO ADE LTDA - ME	092.112.560-00	ADESIVO LIQUIDO	LT	79,00	2,00	158,00
Empresa	BELLENZIER PNEUS LTDA	737.301.290-00	PNEU 175/70 R13 RADIAL	UN	130,00	26,00	3.380,00
Empresa	BELLENZIER PNEUS LTDA	737.301.290-00	PNEU 175/70 R13 RADIAL	UN	130,00	12,00	1.560,00
Empresa	BELLENZIER PNEUS LTDA	737.301.290-00	PNEU 175/70 R13 RADIAL	UN	130,00	12,00	1.560,00
Empresa	BELLENZIER PNEUS LTDA	737.301.290-00	PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO	UN	1.114,00	4,00	4.456,00
Empresa	BELLENZIER PNEUS LTDA	737.301.290-00	CAMARA DE AR 19.5L - 24	UN	152,00	4,00	608,00
Empresa	BELLENZIER PNEUS LTDA	737.301.290-00	PNEU 195/70 R15 RADIAL	UN	269,00	8,00	2.152,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	CAMARA DE AR 17.5/25	UN	150,00	8,00	1.200,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	CAMARA DE AR 12-16.5	UN	48,00	6,00	288,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	CAMARA DE AR 900 X 20	UN	48,00	25,00	1.200,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	PROTETOR DE CAMARA - R 20	UN	15,00	40,00	600,00
Empresa	F. VACHILESKI & CIA LTDA	933.880.310-00	CAMARA DE AR 12-16.5	UN	48,00	4,00	192,00
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	564,37	1,00	564,37
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO D.O.E.	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO D.O.E.	SRV	52,00	1,00	52,00
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	BUCHA CIL. LANÇA 707-52-90500	UN	60,42	1,00	60,42
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	GRAXEIRA 07020-00675	UN	8,13	6,00	48,78
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	PINO 203-70-62710	UN	1.461,96	2,00	2.923,92
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	REMOÇÃO, DESLOCAMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO CILINDRO DA CAÇAMBA	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	ANEL 07000-13022	UN	1,47	2,00	2,94

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	RETENTOR 22B-70-12230	UN	103,01	4,00	412,04
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	ANEL 02896-11008	UN	4,89	4,00	19,56
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	ANEL 07000-12080	UN	8,97	1,00	8,97
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	AJUSTES E TESTES FINAIS	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	CALÇO 20U-70-31330	UN	132,44	4,00	529,76
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	BUCHA 707-52-90420	UN	324,36	1,00	324,36
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	SUBSTITUIÇÃO DA COROA DE GIRO	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	PEÇAS VISTORIADAS ANTES DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	PINHÃO 203-26-61220	UN	8.208,46	1,00	8.208,46
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	PINO 202-70-52121	UN	1.581,77	1,00	1.581,77
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO CONTRA PESO	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	MANGUEIRA 02756-20413	UN	391,74	1,00	391,74
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	REPARAÇÃO DO CHASSIS	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	ANEL 02896-11009	UN	2,24	6,00	13,44
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR DE GIRO	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	ANEL 02896-11015	UN	1,79	4,00	7,16
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	ANEL 02896-11008	UN	1,85	5,00	9,25
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	PINO DA LANÇA Nº 22B-70-15220 (PC138)	UN	1.910,76	1,00	1.910,76
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	MANGUEIRA 22B-62-17280	UN	606,89	2,00	1.213,78
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	VERIFICAÇÃO E AJUSTE DO	SRV	0,00	1,00	0,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	SERVICOS LTDA		SISTEMA HIDRAULICO				
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	SUBSTITUIÇÃO DO RETENTOR SRV DO VIRABREQUIM		0,00	1,00	0,00
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	SERVIÇO DESMONTAGEM DO SRV MOTOR		0,00	1,00	0,00
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	RETENTOR 708-7T-12230	UN	240,03	1,00	240,03
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	PINO 22B-70-11310	UN	2.530,36	1,00	2.530,36
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	KIT REPARO BRAÇO 707-99-38780	UN	952,83	1,00	952,83
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRA	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	CALÇO 20U-70-31330	UN	132,44	2,00	264,88
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	SUBSTITUIÇÃO DO EMBUCHAMENTO DO EQUIPAMENTO DE TRABALHO	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	REMOÇÃO E MONTAGEM DAS LATERAIS	UN	21.600,15	1,00	21.600,15
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	ANEL 07002-12434	UN	3,08	2,00	6,16
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	ANEL 07000-12145	UN	16,14	1,00	16,14
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	RETENTOR 07013-00145	UN	154,34	1,00	154,34
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	CROMAGEM DA HASTE DO CILINDRO DA CAÇAMBA	SRV	0,00	1,00	0,00
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	ESPAÇADOR 20U-70-31340	UN	140,21	2,00	280,42
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	BUCHA 22B-70-23610	UN	883,95	2,00	1.767,90
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	VEDADOR 203-30-61161	UN	410,04	1,00	410,04
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	GRAXEIRA PC138 - 07020-00000	UN	2,97	6,00	17,82
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	PINO 22B-70-21910	UN	2.079,50	1,00	2.079,50

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Abril de 2013

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	PINO 23-46-56260	UN	260,60	2,00	521,20
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	MANCAL 203-26-61320	UN	1.332,86	1,00	1.332,86
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	BUCHA 22B-70-23630	UN	501,48	4,00	2.005,92
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	MANCAL 201-26-62330	UN	808,53	1,00	808,53
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	ANEL 07000-12016	UN	4,45	5,00	22,25
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	COROA DE GIRO 22B-25-21100	UN	18.697,87	1,00	18.697,87
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	ANEL 02896-11018	UN	2,29	2,00	4,58
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	KIT REPARO 707-99-37170	UN	936,81	2,00	1.873,62
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	REPARO CILINDRO CAÇAMBA 707-99-27780	UN	928,33	1,00	928,33
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	RETENTOR 22B-70-12230	UN	103,01	2,00	206,02
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	REPARAÇÃO DO BRAÇO	UN	0,00	1,00	0,00
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	ANEL 203-26-61360	UN	148,21	2,00	296,42
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	ANEL DE VEDAÇÃO 203-30-61172	UN	670,77	1,00	670,77
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	BUCHA 707-52-90470	UN	510,89	2,00	1.021,78
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	RETENTOR 6204213510	UN	102,44	1,00	102,44
Empresa	MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	798.793.180-00	ANEL 0700211423	UN	1,12	5,00	5,60
Empresa	GERMANO JOSE HARTAMANN	115.942.680-53	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDIÊNCIA PÚBLICA	UN	1.000,00	1,00	1.000,00
Total Geral:							1.562.926,64